
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN C, P. A. ( Cuiebi ) 

lgvia 

64.685,89 

Jos; On -
01 undo 
Monteiro 

26 06 00 

64.665,89 

rescisrio 
contratual 

(SESSENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA CINCO 

CRUZEIROS E OITENTA E NOVE CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

JOSe ORIOLANDO MONTEIRO XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

cOgIlaiRitSpillIVONOIENTO DO Es3W ' 

jimmito 
Cheque Ng  577495 

Dill Ali IA INIST R Artio 

Banco c/ Bema 
t

Origem do Recurso: 

...F)_ . -- ....... —... .. 

. ur es Monteiro Lulz Carlos Armanl J 

4t.VIPEkAÇOES 

Utilizado Para: pagamento referente a sua 
com esta Cia., a partir de 24/06/80, 

)I ruto- Cr$ 

111 
Liquido — Cr$ 

AT G7 OW 
80 

y do E 3rtr' 
'11$41iittoi 

rescisgo contratual de trabalho 
conf. CI ng 405/80 S.Pessoal. 

RECIBO 
3112- 0807 ' 

Desconto: 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compel hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspoigente ao  

Para todos os efeitos f- o o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  C.G,C 

ENDEREÇO  

N2 CIDADE 

e 
19 

CPF 

OUTROS DADOS 
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S O CODEMAT 
C.G.C. (NV) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$ 

Via 

Valor Recebi lo _ recpaihe...a...favor

Imposto totn1 24-400700 44friar-43414443-31" 3-ef-et'llailee --PaPa- -es-4a 

para.. transpartas-c1a.....pareasay-laolabar.-4:144atoraa---de-..mero.edea..-bens---e---t -renepazrtes 

da motor de ..xpa..p._conforma kca.cePn roL2.284/8o_ -x-Ixix-4-1,x1-xlx-1-xlx.1-xlx-ixtx.lx.lx#1-xi-x I 

ix.ix lx-14.41-xix, I 
Cuiabb  27 de   ce 19 80 

 0 \10 '  
oureiro Encarregado VdO Serviço Emitente 

- 



g•-

O CODEMAT 
C.G. C. ( MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2-4 Via 

Cr $ 3.879480 

M. 1508 

Valor Recebilo  Jose grjoiando r1Q11tair9 - roPglhq a raV.Pi....

 (:JQ um_tgtal de Cr.  113.334.4 69 - ,of. rescisgo contratual  de 

trabalho corn esta Cia., a oartir de 24/06/80.. Q.Sanft Ca. ..112 4.05/00 5..PQ.5gg 

  L14.4..xl.x.L4x.i.41ixi4x:_4141(.1..x.1.1.1)..u4.4.x.I.x.i.x.t.z..1.. .i.xi.x.i..x..1.4.x.i.x.t... 
IxIx  Is  x I ,x x 

IxIxtx xIxIxixIxk  1.x.1 x 
Cuiabá  2.6. de 3untlo c'e 19 Eta 

A  soureiro Encarregado do Servigo Emitente 



it • 

O CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr $ 44.3002 00 

Valor Recebi Jo do Sr. Jos c_I  Orinlando Monteiro 

Bemat relativo Empr no . c.J.L .g 111_1 total de g_r5113.334,69 - 

ciso contratual de trabalho com esta Cia.,  a partir do 24/06/00, confgr_ 

Via 

3V2 1513 
• 

- recolhe a favor. 

me CI no 405/00 Setor de Pessoal. XLXIXIXJXIXtX1XIXIXIXIXIXIXtX . 1X1X1).S..t. 

xixixjxixixixixixixixixixixIxixioixtxtx[xlxIxixt.x]xlxklxjx[xjx[xi.x.txtx.1..

• 'l.soureiro Encarregado do Serviço Emitente 



• 

O CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 05310001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Via 

Cr$ 469,00 
C --

M. 1514 

Valor Recebi Jo do Sr. Jos; Oriolando Monteiro - recolhe a fay= 

do Imposto de Renda na Fonte.LAS um tatal. dp Cr g 113.334,69 - kefgIgate_ 

rescis5o contratual de trabalho com esta Cia .,  a  partja 2410_6410„ann 

forme CI  ng 405/80  Setor de Pessoal. XIXIXIXIXWXIXIXIKIK414444( 

xklxklxIxix]x[xlx1xixIxjx1x1xixIxklxIxklxixixklxIxIxIxIxIxIxtxklxi

IxIxklxIxIxixixixklxixklxixjx[xlxix[xlxixixIxIAxjxixtx1x14444x1x 
Cuiabá  26  de  snhg de an 

A ureiro Encarregado do Serviço Emitente 



CODEMAT 
C.G C. (NIF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

34 Via 

Cr$ 469,00 

Valor Receblio  do Lir. Jose Criolando Montoiro - rocolhe a favor 

do Imposto do Renda no  Fonta,. de um 10;4., de C;rZ 113.334.69 - referente 

rescis5o contratual do trabalho com esta Cia., a partir do 24A6/801, con 

forme CI  nn 405/80 Sotor da Pessoal. XIX1XIXIXIXIXIXL*NXIAXIXIXIX

Cuiabá  26  de Junho  de 19 80

OP/ 
soureiro Encarregado do Serviço Emitente 

0 



• • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRA0.0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng/ 121/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ 
JOSE ORIOLANDO MONTEIRO 

.• 

VALOR DO PEDIDO PS: 64.685,89(Sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta 
cinco cruzeiros e oitenta a nove centavos; 

RECURSOS: 8EMAT C/CEPPES 

ASSUNTO: PagtQ correspondente a sua rescis&) contratual de trabalho com 
Ciao partir de 24/06/801cf.CI.ng 405/80 S.Pessoal. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 

Ch. Sot 

FUNCI.ON4RI RESPONFALL 

o 



II 

• 

RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALH 
OPOR PEDIDO DE DISPENSA 

O POR ACORDO 
POR DISPENSA SEM JUSTA 

O POR DISPENSA COM JUSTA 

E OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

EMPRESA 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE NATO GROSSO CODEMAT 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIA.GULS CPA 
ATIVIDADE 

DESMOLVIMEN 1110 

CGC/MF N.' 

03.474.053/0001-32

MATRÍCULA NO INPS 

11•••• 

EMPREGADO 

Jost ORIOLANDO MONTEIRO (PREF. MUN.ARIPDANI) 
N.° DA CTPS 

21.402 
SÉRIE 

boa 
REGISTRO N.° 

1.253 

CARGO 

CONTADOR NfVEL 20 
ADMISSÃO 

22  /  03
EM ,9  79

DESLIGAMENTO 

Ell 24 /06   / 19 

AVISO PRÉVIO 

Em / ONO  /19  ""

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Ern  22  /  03

MAIOR REMUNERAÇÃO 

/19 79 0$  26.943t00 

Indenização.  . anos Cr$ 

Aviso Prévio  Cr$ 

Cr$ 

Salário-Família    Cr$ 

Férias Vencidas  Cr$ 

Fl Proporcionais .9.5. / 1. .? . 

Nee 

sti Cr$ 

I do 14/65  Cr$ 

PreAado 20/66  Cr$ 
JuN/8o Saldo de Sala rios . . . . . . . . . km . 90—LEI 6.708 

Cr$ 

=GM.  Cr$ 

13.° Salário  08/ 1 2

Previdência  IPENA.T Cr$ 

Previdência 13.° Salário   Cr$ 

Adiantamentos 

EMPRIISTIMO BEMAT 

Imp. Renda na Fonts 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

F. G.T. S. 26.943,00 
17.962,00 

516,00  

11.226,25 411-1
4

••• 

21.554,40 CAI 

26.943,00 el/-

Horas Extras  Cr$ 

Gratificação  Cr$ 

Ad. Periculosidade  Cr$ 

Ad. Insalubridade  Cr$ 

Ad. Noturno  Cr$ 
FGTS: 

Art. 9.° - I.° mi5P6/ 8°  Cr$ 

Lei 6.708n,  sart, .99 
13.° Salaric/80  Cr$ 

Cr$ 

Art. 22-  Cr$ 

Art. 22 Cr$ 

TOTAL BRUTO   Cr$ 

D E1S CONTOS 

3.879280  

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

44.300,00 /\/ 

469200 

1.724,36 V 
2.155,44 V 

 1.436196 V 
531268  

2.341,60  V, 
113.334269 V 

  oi  48.64E3280 

TOTAL LÍQUIDO  Cr$ 64.685189 C_ 

 C 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  64.685289.X. X,i, X,X,X, X.  X.Y. X. X. X. X. X. 

(UESSENTA E QUATRO NITA2 SEISCENTOS E OITENTA E °INC() CRUZEIROS OITOTA E  NOVE CENTAVOS 
em moeda corrente do pais, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

 , como p amento de meus direitos na rescis- contratual. 
CUIABL (HT)  de 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

LII FGTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mês da rescisão, 10%, quando 
for o caso, computados juros e corogão 
monetaria;
Autorização para Movimentação da Conto 
Vinculada (AM) 

[J Pedido de Dispensa (3 Vias); 

O Rescisão (em 4 Vi 

O
Livro ou Ficha 
LEE, 

OCarteira de Trobalh e Prey de 
CTPS;

ElProcuraçã

LI
o, 

'Vila (./ rrud 
Ch do Setor 

MA 
Reg, 

Lipinfa
Pshs,erat 
Folha  

( 2-C 

 de 19 

EMPREGADO 

miNisr AIIIADORA-77`6° TRABALlio 
 DELEGACIA RI.GIGNAL EM. fAt. 

SE 
CHfotütvEL 111§,p ,t6k1),JDE uty01. r, RALHO 

taim DP 1 nn .TUAL 

AR TI CÃO to tirretido de acorio eon] a L slavilo VIgOntigi 

teanto a firma apresentado ccmprovante dd 
F .I..S etritorine ; Itqr; • 3536 de 14=1 - 

e$27dA I 19 

  • 
41011144.. 

CÓD. 75100 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

t_Pt 

DA: CaP IL EDCSITAXVIrInNTO DO 73DADo D 1.1.70 MOS30 

C3MIAT 

Cmiabti, 24 de junho de 1,980 

AO:IL SR. 

AnTouie OLARM DO alPiraTo naTo 
DD. Corante do 3anco do :.,:stado de Go Paulo 3/A

NESTA 

/ 

/27

etsado 7,enhor 

:stamos encaminhando a 74.34.4, para efeito de odbraa 
get simples junto as respectivas pragas, as notas promisshias oonstante da 

rela¡io aneha„ nun total de cat 6.293.074,03 sendo o valor do titulos 
CR$ 6.056.296,63 e CRS 236+777,40 juross/ saldo devedor. 

3em max° particular para o moment°, aproveitamos a 

MO oportunidade para reiterarmabe os nosaos protestos de elarada estina e coml. 

deragL. 

10,112 03 .tilffitta 
Diretor !1n1nist,atiyo Ananceiro 

JACY DJii3PIBITO SAUTO 
MMIRA 
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.1 o 
Bemat S/A 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. ( Cuiabi ) 

11 Via 

7.759,60 

(SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE CRUZEIROS E 

2SSENTA CENTAVOS) 
26 06 80 

BANCO DO ESTADO DE 
7.759,60 

pagamento 
Ipemat 

Cheque NQ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagtg ref . 8% sabre folha de sal6rio, contribyiggo da 
empresa, relativo a rescisao de contrato de trabal p de Jose Oriolan-
do Monteiro, a partir de 25/06/80, con?. CI ng 405/80 S.Pessoal. 

RECIBO 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

MATO GROSSO S/A BEMAT iXixiXi 

.CPiaigi(MT 26 junho 
AT GIOSSO, 

80 
(OMPANniA DE u.SENVuL WENT() ESTADO O. 

J y do E. :,anto 
!BURMA 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Mario 
OPERAÇO ES 

es Mo:)e.yo Lulz Car 
Dill. ADMI 

577486  Banco c/

Desconto: 

8 Armanl 
MAIM 

mat • 

Ar2 0809 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento cio 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 

Correspondente actif

)_14111 (
0-

.!•,9 
/.';" 

21cri rr 

Para todos os efeitos firmo o prostate 413) 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de  j 19 

SIGNATÁRIO  

NOME 

DOC: C.G.0 CPF 

ENDEREÇO  

NQ CIDADE  

OUTROS DADOS 



IPEMAT INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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GUIA DE RECOLHIMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 

COMULT 

1 

JUNHO/80 
oNome d Contribuinte mês de contribuigao 

CPA CULLBL RP 
Enderêgo Cidade Estado 

RECOLHIMENTOS 

Total de Salário de Contribuição C4 itt. 48.497140 Quant. de Segurados  01 

A) 

B) 
C) 

 8 
 8

 0/0 sobre folha de salários segurado 

0/0 Contribuição da empresa 

0/0 Multa de 

valor em Cr$ 

Cr$ 3.879,60 
Cr$  .3.379180 

Cr$ 

TOTAL A RECEBER Cr$  7.759,60 

Cp 

Pr. 

Autenticagao do Departamento Arrecadagao 
 •* - 

.... 1111111111 ,41 

• 

'EMA 
O lOgir• da T aria IPEMAT 

QUIABL, 23.06.80 

013s CGC: 03.474.C4i7O0E-32 luze.A REscIsic CONTRA 
LAM KONTEIRO A PARTIR LE 24.06.80• 

ONSWe iggir

St? Sr: JOSt ono-:ovoid 



• 

CODEMAT 
C.G C. ( N1F) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr$ 3.879,80 

N2 1508 

Valor Receblio  do Sr. Jose Oriolando Monteiro - r.icolhe a favor 

do Ipenut.,  fiq Um Iota].  do Cri; 113.3341 69 - raf. rescisa- o contratual de 

tzabi3-1,1).g gQfi1 esta Cia., a partir da 24/06/80.1_ conf. CI  ng-  405/80 S.Pesso 

 24444X1X1-XIXIXIKixi

-_Ix  xxTxLxl'j jxIxj; jJxjX[.xIX1X1X1X[XjXIXI 

xILLxigixtxlxixixixixIxIxLx1 x1x1 xi x i x I x i x t

Cuiabá  2.6 de   unha de 80 

esoureiro Encarregado o Serviço Emitente 



e 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTP NQ/ 122/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ IPEMAT 

VALOR DO PEDIDO PS: 7.759,60(Sete mil setecentos e cincoenta e nove cruzeiros 
e sessenta centavos) 

RECURSOS: BEMAT C/CEPPES 

ASSUNTO. 'PagtQ cr r espondent2 a descontos de 8% sobre folha de sale rio segu-
rado e 8% cootribuigao da empresatr91'. a rescisao de contrato de tra 
balho de Jose Oriolando Monteiroo partir de 24/06/80,cf.C1.0 405/i 
do S.Pessoal. A 

OBSERVAÇOn: cada desconto e de 54 3.879,80. 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 FUNCION4RI RESPONSKVEL 

Ch. 



.0 
CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2-4 Via 

Cr$  3 .9 51  l c° 

Ar2 1 5 3 7 

Valor Recebi lo da.s. liarlo_zwberto...Ramos-guxquim Leite - reeollae---a--favor 

_.slo_Impoato de, Rendal ....da..ura_tata.1.--de  Cr t  -83-400700 P4X 44r 434144-34041-eg€411.9°€1A3̀ e- -Para Orrta 

trates para tsauspartes-de--parsaal -borabas-ixi-jetoras eaereedeo bens e trane-pertes 

de =tor confoxma PT"Cta rl 2•  28i1/80. 14aii4i.4a1z1x. 44.1 x4.x 1.11x# la I x I xtx 

IX-1•XIX.I.X# 
Cuiabá  27 de .47  c:e 19 80

oureiro Encarregado vdot Serviço Emitente 



O CODEMAT 
C.G. C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2-4 Via 

Cr $  3.679.00

Ar2 1508 

Valor Recebiio dp Sr. Jose_Lriolando LiDnIDASP - ravalhq a falga

do Ipemat., çlq um.....tg.tal de Cra 113.334469 - ref. rescisao contratual de 

trabalho corn esta Cia., a partir de 24/06/004.. c..Qnf..t.. 4.05/80 

alL XLLxxxthd.X xix I  X.LLJ.Ij._',L1.2( L.X....X.I.X.I.X.t.X.1..4.1.X.t.X.I..X..1.X.I.X.I.X.t... 

.X  TXIXI X 1 X 

jx.ixtx[XI xj x  I  x  I x I 
Cuiabá  

soureiro Encarregado do Serviço Emitente • 



O CODEMAT 
C.G.C. OAF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

P- Via 

$ 44.3002.00

N2 1513 

; 
.,cf-4- • -t 

Valor Recebi Jo do Sr. Jos  Orinlando Monteiro - recolhe a favor 

Bemat relativo EmprcIstimo, de um total de Cr$3 113.334,69 - rafammta_ral

ciso contratual de trabalho com esta Cia.,  a  Dartir de 24/061803.  cantos.. 

me  CI  ng 405/00 Setor de Pessoal. XLXIXJAX.IXIAIXIXIXIXIXIXIXI.X1X1X1X1 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXJXIX[XIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXL 

xix I xi  xix ix Ix] xix I xtx1x1xl xl  x I xjDJ  x jxj xl xL1LUí.Lxtx1xI xi x 

A 

Cuiabá  26....de .... e 19 ga 

oureiro Encarregado do Serviço Emitente 



• A 

O CODEMAT 
C.G.C. (MF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabá) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

2.4 via 

Cr$  469 2 00

M. 1514 

Valor Recebi Jo do Sr. Jose Oriolando Monteiro - recollie a favcir. 

do Imp_osto de Renda na Fonte, de um tatql. de Cr lt 113.334,69  - referente__

rascis5o contratual de trabalho com esta Cia„   a  partja_ag...2A2011/13.0„..o..cin

forme CI ng 405/80 Setor de Pessoal. 42.(1XIXAX.LX1X1X1 

Cuiabá  26  de .... .0 1113.P. de an 
• 

e 

ureiro Encarregado do Serviço. Emitente 



CODEMAT 
C.G C. (4F) 03 474 053/0301-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

‘\\() 

GUIA DE RECOLHIMENTO
(TESOURARIA) 

31 Via 

Cr$ 469,00 

NE). 1514 

Valor Recebiio  do :Jr. Jose Criolando Monteiro recolhe a favor 

do Imposto de Renda no Fonte,  de  um tote). do Cr; 113.334,69 -  referente 

rescis3o contratual de trabalho com esta Cia.. a .partir do 24./06/0j...con 

forme CI  nn 405/80 Setor de Pessoal.  ?LiXIXIXIXIXIXIXLCI  XIX[XI XIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIX]X[XIXIXIXJX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1 

ixixixixixixixixixIxIxixi ixix[xixixixixjx1 xix x Ix ixix1 xi  xlxix  Ix ixixjxix 

gift 

Cuiabá  26  de Junho 

Encarregado do Serviço. Emitente 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. ( Culabi ) 

1° Via 

64.685,89 

Jos 4 Ori-
°land° 
Monteiro 

26 06 80 

64.685,89 

rescisgo 
contratual 

ot 

(SESSENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E OITENTA CINCO 

CRUZEIROS E OITENTA ENDUE CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

30St ORIOLANDO MONTEIRO XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

AT C61410060D1111110124MENTO Do Esitliq 

Mirl es Monteiro JLvIz 

I. FirtgOis OI 

Cheque No  577485  Banco c/ c.E.P.P.E.S. 

Caries Armen' 
ADIAINISIMMO 
NIAMEIPO 

Bemat. 

e

.1 .y do E. wriP 
104MMOW 

6" OSs( 
8 0 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento referente a sua rescisgo contratual de trabalho 
com esta Cia., a partir de 24/06/80, conf. CI n° 405/80 S.Pessoal. 

uto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

RECIBO 

Desconto: 

0807' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compuhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso CODEMAT - a importância de Cr$ 

Corre. po nte ao 

.••• 

Para todos os efeitos f o o presente em 3 vies de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME o 
19 

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

Ne CIDADE 

OUTROS DADOS 
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se 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAVVO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng/ 121/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ Jose ORIOLANDO MONTEIRO 

VALOR DO PEDIDO PS: 64 685,89(Sessenta e quatro mil seiscentos e oitenta e 4 
cinco cruzeiros e oitenta e nove centavos) 

RECURSOS: BEMAT C/CEPPES 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a sua rescisiio contratual de trabalho com esta 
Ciao partir de 24/06/801cf.C1.0 405/80 S.Pessoal. 

OBSERVAÇOCS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 FUNCI.ON/TRI RESPONSKVEL 

Ch. Sot Co Orça o 



fir 
RESCISA"-0 DE CONTRATO DE TRABALHO 

OPTANTE 

O NÃO OPTANTE 

POR PEDIDO DE DISPENSA 
OPOR ACORDO 
4E] POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

O POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 
EMPRESA 

CIA DE DESENVOLVIYENTO DO ESTADO DE NATO GROSSO CODEMAT 
ENDEREÇO 

PALACIO PAIAGLIS CPA 
ATIVIDADE 

IfESMVOLVDENTO 

CGC/MF N ° 

03.474.053/0001-32 
MATRICULA NO INPS 

— 
c ) 

EMPREGADO 

JOSE ORIOLANDO MONTEIRO (PREP. MUN.ARIPUAllit) 

N. DA CTPS 

21.402 

SÉRIE 

606
REGISTRO N. 

1.253 
CARGO CARGO 

CONTADOR litVEL 20 
ADMISSÃO 

22 03 
EM / / 19  79 

DESLIGAMENTO 

Ens 24 / 06  / 1980 
AVISO PRÉVIO 

Em  ''''  / "" / 19  '"" 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

Ern  22  ,  03 /19 79 
MAIOR REMUNERAÇÃO 

 Cr$  26 943100) 

Indenização.  . . . . anos 

Aviso Prévio  . . . . 

13.0 Salário  08/12  . . . . 

Salário-Família  

Ferias Vencidas 

FE* Proporcionais .9.5A.?  

Pt et*ad o 14/65 

PreAado 20/66   • . • • 
JUN/80 Saida de Salários6.708. . . . 

Aaailgt  LEI 

Previdência  IMIAT  . . . . 

Previdência 13.° Salário  

Adiantamentos  . . . 
EMPRISTIMO Bain 

Imp. Renda na Font* 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 
< 

V

V 

V 

I/ 

y / 

Cr$ F.G•T.S. 

Cr$  26. 943700

Cr$  17.962,00

Cr$  516,00 

Cr$ "" 

Cr$  11.226,25 

Cr$ 

Cr$  '''

21.554,40 Cr$ 

26.943100  Cr$ 

Cr$ 3.879180  

Cr$ 

Cr$ 

Cr$  44.300,00 

Cr$ 469,00)V 

Horas Extras  

Gratificação 

CI;  Ad. Periculosidade 

! m_ -'t' Ad. Insalubridade  

Ad. Noturno  
FGTS: a•-k, Art. 9.° - 1.° meP6/ 80

Lei 6.108m4s art.. .99 
13.° Saláric/aQ. . . 

4--; Art. 22- 

0-1i- Art. 22 

TOTAL BRUTO 

DE CONTOS 

Cr$ 

. . . . Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 

. . . . Cr$  1.724136

Cr$  2.155,44 

Cr$ 1.436496

Cr$  531,68 

Cr$  2.341,60 

  Cr$  113.334269 W 

Cr$  48.648,80 

A/ 

TOTAL LÍQUIDO Cr$ 64.68.5,89...r_ 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$  64685,89, Xi. X,X, X,X,X, Xi   I ' M, 147C.Xi 

QUM $;ZWENT0.5 E OITENTA QINQO CRUZEIROS QIPANTA NOE CENTAVOS 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n.°  contra o Banco 

 , como p amento de meus direitos no rescis contratual. 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

FGTS - guias 6 últimos recolhimentos, inclu-

sive sobre o mês da rescisão, 10%, guando 

for o coso, computados juros e correção 

O
monetaria, 
Autorização para Movimentação da Conta 
Vinculada (AM) 

O Pedido de Dispensa (3 Vias); 

O Rescisão (em 4 VI 

O Livro ou Ficha 
LEE; 

OCorteira de Trabalh e Providers 
CTPS;

111 Procuração; 

O 'Vila ti rrud 
Ch do Setae 

MA 
Reg 

g iP tiEl AC6ORA-PIR )EPO6TO 

TRAHALItO

 DELEGACIA L.G.IGNAL IA. NIL 

ARTICA.0 
e 

sEÇAFtrol jtvalin,pt,6).-3DE , tr itCBALHO 
PITAL 

to firmado de aeor10 cow slavao vigehtei
teado a firma apresentado ei.,ipprovante 

Tha
Folho 

t, 
Pste§t41 

etrifori_neMiAtri..r; 3536 de 14-1 et, 
- A r. em , 7á 19 

ARA.. 

{.7 

COD Isioo 



a 

o i pMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PrOTDO DE ADTANTAMENTO 

E ArTORT7A(10 

REGULAMENTO 

171 

SOUCITAÇÃO 

Ci No 313 /R 0 do (n) 
ORIGEM PROCESSO no 

IPRAIO DA PREPTAC:10 I 
DE CONTAS 27 /07/ 80 

•••••• 

PEDIDO : Solicit° um Adiantamento no valor de -1 30.000,00 

TRINTA MIL CRUZEIROS xf xi xl xi xi xl xI xi xl x 

DESTTNADO 

Cuja Pret o de Cont ns fnrei dentro do pr o de 30 dins. 

ruix4t4t, 27 
VISTO: 

CR. D Win ol Ire or le 3rea 
  licitante 

nho de 19P0 

g(11;717 
Pepe/nA nODEMAT nO 

AuTokinió Di CODEMAT 

Ou*ras CondilOes : 

Valor Autorirado: 

27 / 06 / 80 

Diretor Adm. Eiranoeiro 

! DECLARAÇÃO rr PLENO CONFECIMENTO I 

A no prostag;o de contas, no prazo estipulado, Impede e libe 

rno;o de novo adiroltamento. 

CIENTF: 

Divismo 

27 / 06 /80 



!!!7TORTI,n7ie EXPRE7SA DO SERVTPOR 

Decinro que tenho pleno conhecimento de oue, 
• 

corrido o pmze indiondo no anadro ".1", o eual se completern em 

m CODEMAT utilizarA on valcrer lloaidos d4 27 / 07 1° 0 , 
meu ri.o1 pr pagnmento do d;bito oriundo do adinntamenn ' 

por mim solicitado necta Int,tA, no valor de el 30.000,00 

(TRINTA MIL CRUZEIROS) , levldamente deferido pelo Diretor' 

da ;re n finnnceirn, conforme oonsta do quadro 

Pica tambm a minha autoriyavlo pnra lue • 

CODEMAT se utilize de outras verbas da rescisTio contratual, on-it 

so emtn ocorrn, porn liauidag;o do d;hito existentP, podende al 

crelorn recorrer no meios legnis pr;prios pnra reeeber o Se/] 

mollo credor, re o valor apurado no for e!!f rte para lioui-i 

dac;o tot ml da evida. 

Cu b 1 , d  de 'f,,Q0 

icitante 



b- COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO E 

tf Seto Orpiment, 

Ana Luiza 

M.Brito QUENTA CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
27 06 80 

la Via 
3.282,50 

3.282,50 

adiantamn 
to salgiro 

4 

MA,lo Monielro Luiz Carlos Armani 
M op Ç S DIR. ADM INISIRATIVO 

FINANCEIRO 

Cheque Ng  611454  Banco cl Fdo - Bemat. 

(TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E DOIS CRUZEIROS E C/N—

LUIZA MOREIRA DE BRIT° XIX[XIXIXIXIXIXIXIXIX 

CU MP t.H 1 ' Ottintil(Mr) junho • 

Origem do Recurso: 
/%-Utilizado Para: Pagamento adiantamento 25% salario 

Tesouro do Estado. 

Brute - Cr$ 3.282,50 V 

Liquido - Cr$ 3.282, 50 / V

RECIBO 
,7 

Deacon o X 

0837 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compat.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 3.282.250 XIXIXIXIXIX

( TRÊS 1IL  DUZENTOS E OITENTA C DOIS CRUZEIROS E CIN:WENTA CENTA-

VOS) XIXIXIXIXIXiXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXiXiii 

Correspondente ao Pagamento referente ao adiantamento de 25% do meu 

salL.io,..para atender  despesas com tratamento de sa6de1 a  ser 

descontado no mi.6's da  11.1.1ho/802 cOnforme CI  ny 412/80 S.Pessoal. 
X.I2(14 .1 

XIXI XIXI 

XIXIXIXE 

(n -
O1-ict ( Cue. c.4( 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO ANA I. IIZA MOREIRA DE BRITO. 

NOME 

27  de Junho 19 80 

DOC: 44/ ; CPF 

ENDEREÇO Rua Comandante Costa 

Ng CIDADE Cuiabg 4MT) • 

OUTROS DADOS 



-111.104t2r48 

t:'.daoj« 
_Xi OONV,1 

dui-4N o lots? 

Autorizo o descontar do meu salgrio'do 

mes de julho/80, valor de CrIt 3.282,50 (Tres Mil. Duzentos. e 
Oitenta e Dois Cruzeiros e Cinquenta Centavos), ref. a um 

adiantamento de 25% (vinte cinco por cento) do meu salgrio / 

recebido nesta data. 

Cuiabg(MT), 27 de junho 1.980 

AWA LUNA MOREIRA BRITO 
4 

Pr.,t-310 ao, 't,s1 

e, • 

r 

2C.CAO 0.09TUO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

Diocles de 
Figueiredo 

16 06 80 

16.000,00 

adiantaman 
to 

C. G. C. (M F.) 03.474.05.3/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

moo 

(Dezesaois 11il Cruzeiros) 

',En DE FICIUMEDO XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

COMPACuiNtuabilDE o(F1'SUENVOLV11/46ENTO CO 
ESTAIUh° 

n00 

11 Via 
16.000,00 

Cheque No  611389

----- -----MA o es Montelm Luiz CrIc 
MOB NI. ANNA 

FINAML
Banco rIves.Est.Fclo Rec. 'Rib. 

Origem do Recurso: TESOURO DO L.92400 

Utilizado Para: Pacaniento de diantamento. 

t uto - Cr$ 16.000,00 

Liquido - Cr$ 16.000,00 

Armani 
Swift 
0 
r Cod 

Gy. ci.143i-A• ontr 
ietitethri 

Baia 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 16.000,00 

(DEZESSEI.3 1IL RITZEIROS 
 XIXIXIX1X1 

Correspondente ao Pagamento referente a nu adiantamento de meu salEtrio,  a ser 

amortizado em follia d.e _pagamento do M.:es de jurho/80.1 conf. CI na 356./30 S. 

Pessoal. XIX IXIXIXIX I X X ¡XIII -41IXIX_I XIX I X DLIXIXIXIX I X I XIX IX I XIX 
IXIXIXIXIXIXIXIX IX 1.;.12:1XIXIXIXIX1Z1XL.SIX.IX IXIXIXIX i J.ixlxixlxIxlx1xLx

igoz 

e _ 32 5 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27 

SIGNATÁRIO 

NOME DI ES DE 

DOC: 675320 C.G,C 

980 

CPF 

ENDEREÇO  Rua Pres. Marques 

N2 — CIDADE Cuiab; (MT) 

so 

OUTROS DADOS 



0 COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO D° ET;TADO DE MATO OR0550 -CODEM T 
DIVISKO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 
SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NV 134/80 

EXERCLIO/ 1.980 
PROJETO: 

ATIVIDADE. • 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 
ILENENTO DE DU,PESAS: Venc.Vant.Fixas 
OTRESLADO: DIOCLES DE FIGUEIRODO 

VdLOR DO PEDIDO r$: 16.000,00(Dezeseis mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a um adiantamento de seu sal;rios e a ser 
amortizado em folha de pagtg do ms de julho/80,cf.CI.396/80 S.P. 

FIV.LIDADE: 
'2=;VAÇOrS: 

LANÇADO EM: 13 / 06 / 80 

Ch. 

FUNCION,RIO R ')PONFAEL 

amonto 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAOU FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

142/80 

EMPENOU INTERNO Ng/ 

EXERCfCIO/ 1,980

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS. • Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Venc.Vant.Fixas 

VTERESSADO: ANA LUIZA MOREIRA BRITO 

VdLOR DO PEDIDO f$: 282,50(Tres mil duzentos g oitenta e dois cruzeiros e 
cincoenta centavos) 

ASSUNTO: pagtg correspondente a um adiantamento de 25% do seu salgtrio para 1 
ser amortizado em folha de pagtQ do ivies de julho/80,para despesas I 
c/tratamento de saudetcf,CI.1.0 412/80 S.Pessoal.' 

FIN, LIDADE: 

7:2ERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 
26 / 06 '80 

FUNGI RESPONSKVEL 



o 
4freddo F. 

da Silva 
27 06 80 

3.600,00 
ditalas 

... , 

 Banco 
MA 

3q1'60t0 1.130 ;11102MAT 
mes Mon'.elro Lulz Cerlos Armani 

cf 

.......... ... 

,VIa MINIM/MVO 

Cheque Ng  610 

........ 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento d.e dirias 

/ 
Bruto - Cr$ 3.600100 

tiquido - Cr$ 3.600,0 
.. 

RECIBO 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

(Tr'és Cru:ciroo) 

i-1 

VI Via 
3.600,00 

, . 1.1:HT:-.-1. 7
--lx- Ixklx1x1x1x1x1x1 

FI;RRIZRA DA ULVA !7.1XINWXIXIXIX1 

Cuiabg (,T) 27 junho 

COMMA LE D.SEFIVCINIMENTO :0 ESTADO D AT GROSSO 

y do E. Santo 
IESOUREIRA 

- 0850 

80 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 3.600 00 XIXIXIXIXIXIXIX

( Tab MIL SEISCENTOS CRUZEIROS  ?(IXIXIX XIX IX IX  XIXI.CIXXJJXJX X X XIX XXXX 
. XIXAXL/IXIXIXIXIXIXIXx X XIXIXIXIXIX X XXX X1 ,:11-ri Xl3C

Correspondente ao Pagamento  referente a 02 dirias de Cr$ 1.800,00 cada uma, para 

atender despesas com viagem a Paranatinga, no período de 28 a 29/06/80, a fim' 

de atender transportes de servidores„ conf. CI ng 467/80, do G. T. Especial.  XIX 

XtX1XIKEXIXIKIXIXLKIXIXIXJX1XIXIXIXIXIXIXIXIXJX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ e junho 

SIGNATÁRIO 

NOME ALFREDO Dre DI RA DA SILVA 

DOC: 

19 80 

C.G,C 091028501/ 2 PF 

ENDEREÇO Tray. Santos Dumont 

NL) 240 CIDADE  Cuiabri (MT) 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NQ/ 166/80 

EX5RCÍCI0/ 1.980 

INTERESSADO/ 
ALFREDO FERREIRA DA SILVA 

V/ILOR DO PEDIDO L 3.600,00(Tres mil e seiscentos cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRETO 1.138 

ASSUNTO:Pagtg correepondepte a 02 dirias de 11$ 1.800,00 cada p/atender das= 
pesas com viagem a Paranatingasno panado de 28 a 29/06/80,a fim de" 
acompanhar o Dir.Superintendente,cf.CI.0 467/80 G.T.Especial. 

OSSERVAUCS: 

LANÇADO EM: 
26 / 06 / 80 

FUNCION RESPONSKVEL 

Ch. 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001•32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

Via 
5.000,00 

Gabriel 3. 
Mattos 

Muller 

27 06 80 

5.000,00 
7,,,p0RIEL ALIO MATTOS MULLER Xi XI X I XI Xi X I XI XI XI X 

dairies 
Cuiabg(MT), 27 Junho 

COMPANHiA DE D.SENVOLVIMENTO GO ESTADO D 

  'Pe 
MAO() Montelro Luiz Carlos Armani 

O 

Cheque NP   
góEs WAritimMmn 

  Banco c/Decre o 1.138" T " lemat. 610784 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias. 

RECIBO 

Brute - Cr$ 5.000,00 

- Cr$ 5.000,00 

Desconto: 

V.4 0860 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 5 . 0001 0  0 X!XIXIXIXIX 
(  CINCO MIL CRUZEIRCS) X L'X XIXI_XI;( 1 X !XI Xi  Xi XI X! Xl;', 1 XI XI XI XIX! 

XIXI XIX [XI XIX1 x.lx f xlx  I x.fx xix; x! xlx! xi xs I :0  xlxix! xixix Lxix)
Correspondente ao  Pa.aamento referente a 02 (duas) dirias dc CrL 
2.500,00 cada,  para atender despesas com viagem  ao Município de 

Paranating.a.2 1)1 acompanhar o Sr. Governado dc? Et3tadQ.,.  na ent.r.g.:7
9a de tftulos definitivos aos moradores da localidade no_perfo-
do de 28 e 29/06/00L conform° CI ng 45/00 Dir.Superintendente. 
X J x x x x I  xixIx!xl:,:;:.(ixIx;x1xIxIxix!xklxixixizixIxj.xixfx{x1x1
xlx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

cOa! 

CUIABÁ 77 de Junho 1980 

SIGNATÁRIO r AnRIEL JLILIP: Mr!TTOS MULL 7R. 

NOME -'

DOC: C.G,C CPF 00195006400 

ENDEREÇO AV- Beira Rio- (PORTO) 

N.c2 CIDADE Culabil (MT) . 

(CINCO MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

X I X I X I X I X I X J X I X I X I X I X I X I X IxIxIXIxIXIxIxIxIxjxIxIxIxIxIxIxIxIxIxI 

80 

OUTROS DADOS 



• 

!OMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROSSO -CUDEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAÇKO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ N 2/ 170/80 

EXEREfOI0/ 1.980 

INTERESSADO/ GABRIEL JULIO DE MATTOS MULLER 

% 

VALOR DO PEDIDO LI: 5 000,00(Cinco mil cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRTO 1.138 

ASSUNTO. 'Pagtg corresponOente a 02 dirias de a 2.500,00 cada p/atender despe 
sas com viagem a Paranatinga,no penado de 28 a 29/06/80,para acompan 
har o Governador do Estado,na entrega de tftulos definitivos aos mora 
dores da localidade,conforme CI.nQ 45/ao Dir.Superintendente. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 80 

Ch. 

FUNCION 1]E5PONSKVEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blocs SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 
2.200,00 

LUiz Soares 

Andrade 

27 06 80 

2.200,00 

digrias 

(Dois mil Duzentos Cruzeiros) XIXIXI*WXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

LUIZ SOLREZ DE .A.11-DRA.DE X l I . , 

Cheque Ng  610781

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias 

I INILH:117, 1 .:11 -;1 kr,": 11 1X1:1 

Cuiabl (1WP) 27 junho 80 
L.L.A DALVeLVIMEUTO !,O LSTADC 

41°
Mário C, Monteiro Luiz Ctkrios Armani L. do 

DI OPE gõES DU AO, RAIN° BMW, 

Bruto - Cr$ 2.200,00 

L ' do -Cr$ 2.200,00 

AMMO 

Banco c/ Decreto 1.138 - BEMAT 

RECIBO 
0852 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 2.200.4.00  XIXIXI XLX IX tX [Xi 
( DOIS MIL DUZENTOS CRUZEIROS XIXIXIXIXI:>CIXIX IX IX IT11171XIXIX:XIX1XTXTXIXTXIX-

XIXIXIXIXIXTRIXTfITS

Correspondente ao Pagamento referente a 02 dirias de Cr$ 1.100,00 cada uma, pa-

ra atender deupsas com viagem Paranatinga, no período de 28 a 29/06/80, a 

fim de datilografar titulo de terras clue sergo entregue pelo governador do 

Estado„ a colOnia dacluela localidade, conf. CI nQ 473/80 G. T.  Especial. XIXIX 

)02clxixixIxlicixiMxixIxIxIxjx¡xixjx1x1xjx1x1x1xlxixixixixIxIxIxIxIxIxixIxixFil 
xDcpcjx1x1xixIxIxixixIxIx1x1x1xixix!xlxixixIxIxIx1 IxIxIxixOckixIx10101x 

e 62,32 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27 

SIGNATÁRIO 

NOME LUIZ OARES DE .ANDRADE 

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G,C 

AV- Beira Rio 

19 80 

CPF 001950061/00 

N0 - CIDADE Cuiabg (MT) 

OUTROS DADOS 



sto 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISA'0 DE ADMINISTRAÇKO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DC PAGTQ N/ 169/80 

EXERCfCIO/ 
1.980 

INTERESSADO/ LUIZ SOARES DE ANDRADE 

VALlIR DO PEDIDO 2.200,00(Dois mil e duzentos cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/DECRTO 1.138 

ASSUNTO: Pagtg. correspondente a 02 dirias de as 1.100,00 cada p/atender des 
pesas com viagem Paranatinga,no period() de 28 a 29/06/80,a fim d 
datilografar titulo de terra que serao entregues pelo Governador d 
Estadoo Collania daquela localidade,cf.CI.ng 473/80 G.T.Especial. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 90 

Ch. 

RESPONSKVEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

aloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá)) 

11' Via 

4.000,00 

Benedito 

Guimarges (-metro Mil Cruzeiros) 

27 06 80 XIX17.1X1*IXIÁ-td 

4.0$R,00 
adiattarall 

BENEDITO S0AREI7 GIIIMARWES 1 1 i 

Cuiab; ( .T ) 27 junho 
COMPANH1A D SENVOLVIMENTO DO ESTADO ri MAT G OSSt 

Már es Montelro Luz Carlos Armani I cy do E atilt 
ES DIR. ADMINISTRAMO TESOUREIIA 

Cheque No  610783 /  Banco c/ Dec to 1.138 - 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para:Pagamento de adiantamento 

Bruto - Cr$ 4.000,00 

Liquido - Cr$ 4.000,00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar,hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a Importância de Cr$ 4i 009200 XIXLXIXIXIXIX 
( QUATRO MIL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX1, 1 ,C; , KIXIXIXIXEXTXTXTXTXÍ 
XIXIXIXIX;;CIXIXIXIXIXIXIXEXIXIXIXIXIX1XIXHXIXIXIXIXIXIXIXIXIXÍXIX1XIXiX[X15 

Correspondente ao  Pagamento referente a um adiantamento para posterior prestaçao 

d.a.smaiga,.....pAra at ender riespesas com manuten2:a'o e abastecimehto, do veiculo 

AQ-8720 (fusca) dessa Cia, na viagem A, Paranatingai   para atender serviço  ' 

ng 211/80 Ser.  Man. Transportes. X X XIX' 

XIXIXIX1XXIXIX X XIXIXIXIXIXIXIXIxIXIXIXIxriTXTICI 

Y733c 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 27 

SIGNATÁRIO... 

junho 

NOME  BEN DOITO SOARES  GUIMARXES 

DOC: C.G,C 

1980 

CP14061828951/87 

ENDEREÇO Rue S. Benedito  

No  680 CIDADE  Cuiab; (MT) 

OUTROS DADOS 

80 



400 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PEDTDC DF ADTANTAMENTO 

E ArTORT7W0 

REGULAMENTO 

Al 

.„ 

• 
A 

MLICITA00 

OMEN 
CI NO 217 /F1 0 

PROCESSO no 

do !R) 

PRA70 DA -PRESTrAVO 
1 DE CONTAI 28 /07/80 

Serviv de lienntenga5 e Transportes 

PEDTDO Solielto um ediontemento no velor de 

Quatro Mil Cruzeiros 

DESTINADO Benedito Soares Guimara;s• 

Cuje Prestao;o de Contes ferei dentre do Dr:17o de 30 diAs. 

VTSTO: 

• iv ni Diretor de xe* 
icitente 

1741 
 ••••••MM1101••••••• 

Cuieb' 

,11 

e)1 

4.000,00 

tre l-lo 

, 

1 NeM 

de 190 

cpr 
Re.. ne r.:ODEMAT nO 

AUTO*TZACX0 DA CODEMAT I 

Ote. ras CondioOes : 

Velor Autoriredo: 

Diretor Adi. Piranceiro 

•••••••• 

c! 

1 DECLARA00 rr PLENO CONFECTMENTO 

A nn pronteo;o de contes, no prezo estipulAdo, impede e libe 

ritc;o de novo adieRtomento. 

CITNTE: 

or visit() 

27 / 06 / 80 

c2it'4 
icitente 



T01117:A0O EXTRFISA DO .53ERVTD09 

Declare, que terho pleno conhecimento de aue, de-

corrido c pr e indicndo no olmdro o null se completar; em 

27/07 /PO , CODEMAT utilizar; on valcres lianidos do 

neus rio, pnr* pagamento de eibitc oriundo do adinntamento ' 

or mim solicitado recta int , nn valor total de 11 

4.000,00 , devidamente deferido pelo Diretor' 

dn Aren financeirn, conforme nons'n do auadro "P". 

Finn tamb;m n minhn nutoriznc;o pnra nue n 

CODEMAT se utilize de outras vertIns da rescis;o contrntual, cn-

so esta ocorrn, pare lia”id o do d;bito existente, podende A 

crelorn recorrer aos meios legnis pr;prios pnrn rereher o se” 

snldo crodor, zze o vnlor npurndo n;o for :a”f ente para linui-

dec;o totnl dn dIvidn. 

Cuiab; 27 de junho 

Of 

de 19P 0 

r.lolic14ante 



COMPANNIA DR DESIENVOLVIMENTO DO alih1iii-•419. *".1 46Met ai 'Le% 

VTSTO: 

4 

1-B1 

prmo Dr ADTAnTAmrtiTo 
E ArTORT7010 

REGULAMENTO 

I.1 SOLTOTTA00 
ORTGEM 

CT NO 312/P 0 do (R) 

PROCESS° no 

I PRA7C PA PREPTACAO I 
I DE CONTAI 27/07/80 

OMNI& 

PEDIDO Solicito um Adiantamento no vmlor de -I 3.000,00 

TRÊS MIL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX ) 

DESTTNADO : ao Sr. BENEDITO SOARES GUTMARES. 

Cuja Pret o de Contas farei dentro do pr o de 30 dins. 

CuiAb 7— 0 Junho 

' 
C . Div ol Diretor de Âree 

icitante CPT' 
Reg. :IA CODEMAT nC 

de O 

I AUTOI4IZACM DA CODEMAT I 

On4ras CondieOes 

Valor itutori?Ado: 

27 /06 /80 

riretor Adm. EinAnceiro 

I DECLARACX0 rr PLENO CONFECTMENTO 

A n;o prestavlo de contas, no praro estipulado, impede a libe 

rae;o de novo adiantamento. 

CIENTE: 

27 ,/ 06 80 

ou vieo 



• 

• 

.t.r.,TORT7A01 EXPRP71SA DO SEPVTPOP 

Declarn cue tetho pleno conhecimento de cue, de-

corrido o praz.e indiendo no n,3adro ".1", o nn-,1 se c.n..pletnr; em 

27 / 07 /° 0 , m CODFMAT utilizar; og vnlorer dn 

"4..11 sal;rio, narn pagnmento do d;bitc oriundo do adinntamento ' 

por mim solicitado ne t a latt,, no valor '-otal de 1; 3.000,00 

(TRÊS MIL CRUZEIROS) , dev4dnmente deferido pelo riretor' 

dP Are n financeira, conforme cons'.n do cuadro "P". 

Pica tnmbm a minha autorizncA'o parn 

CODEMAT 

so esta ocorrn, pnrn linuidagAo do d;bito existentP, podende at

crelorn recorror AOS meios legais pr;prios pnrn receber o se,1 

sallo credor, re o valor npurndo no for r7,!fic4erte para linui-

dnc;o totni dn evidn. 

Title rt 

se utilize de outras verbas da rescisAo contretual, on-• 

0 -  unho de '9P 0 Cuiat4,1-17) -7

-Frdlicitante 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRWCO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT Q Ng/ 168/80 

EXERCfCIO/ 1.980

INTERESSADO/ 
BENEDITO SOARES GUIMARAES 

tLOR DO PEDIDO CI: 4.000,00(Quatro mil cruzeiros) 

RECURSOS:BEMAT C/DECRTO 1.138 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a um adiantamento pp/p/ contas p/atender despe 
sas com manuteogao e abastecimento do veiculo fusca pl.AC-8720 desta
Clapna viagem a Parpatingapno perfodo de ...para atender serviço de 
regularizagao fundiariatcf.CI.nsl 217/80 S.M.Transportes. 

DOSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 80 

Eh, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 01474.05310001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 

3.000,00 

(TRtS MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX Benedito S. 
Guimarges 

27 06 .80.;  f1

3.000Apo 
EDITO SOARES GUIMARXES IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

adianta-' Cuiab4(MT), 27 Junho 
mento. 

(MAMMA ILSENKLIIIMENTO EVADO 0, G'.OSSC 

  144 

5 
montoCheque NQ  85020  Banco 

Monteiro Luiz Carlos Armani 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de adiantamento. 

Bruto - Cr$ 

'` , 
Liquido - Cr$ 3. Ono , 0 0 

3. 000, 00/ 

RECIBO 

Desconto: 

do E. Santr 
TESOUREIRA 

0849 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  3.000,00 xIXIXIXIXIL 
TRÊS MIL CRUZEIROS) XXXXXIXIX XIXXX,XXXXXXXXX 

XIXIXIXIXIXLXXXIXIX,X X,XXXXXX X X XIXXXXXXX XX) 

Correspondente ao Pagamento referente ao adiantamento  para posterior 

presta9go de  contas para atender despesas com manutenggo e abas 

tecimento do velculo  fusca pl. AC-8720  dessa Cia.1 1 D.Aquino 

atendendo  o S.Fiscalizaggo, conforme CI ng  312/80 S.M.Transportes. 

XIXIXIXIXIXIX XIXIXIXIXIX1 

XIXIX XIXIXLXIXNXiXIXIXIXIXIXt 

XIXIX XJX1)(1XIXIXIX XIX XIXIXIXI 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

933 E 

f 

CUIABÁ 27 de Cunho 

SIGNATARIO. .8 ITO SOARES  GUIMPRTES 

NOME 

DOC: C.G,C 

19 7 n 

L.
  - 

CPF061828951/87 

ENDEREÇO Rua S. Benedito 

N2 680 CIDADE Cuiabg /MT • 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA or DESENVOLVIMENTO DO EOTADO DE MATO GROSSO -CODEM I 

DIVISKO DE 1\DMINISTRA00 FINANCEIRA 

-SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO No/ 15/80 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO: Apoio Desenv.Pequenas e Medias Cidades e
ATIVIDADE: 

Tesouro do Estado 
FONTE DE RECURSOS: 

4 ELE=MENTO DE DESPESAS: Material de Consumo 

INTERESSADO: BENEDITO SOARES GUIMARAES 

VALOR DO PEDIDO [$: 3.000,00(tres mil cruzeiros) 

.6/1 

ASSUNTO: Pagtg correspondents a um adiantamento para posterior prestagiio de 
contas para atender despesas com manvtengao e abastecimento do 
veiculo fusca pl.AC-8720 desta Ciat a D.Aquinotatendendo o S.Fisca 
lizagaopcf.CI.ng 312/80 S.M.Transportes. 

-2SETJAÇOrS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 FUNCI RESPUWVEL 



o 
Benedito S. 
Guimarges 
27 06 40 Xl.:.1::17.1:1.Kr:IILI 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Ulm SEPLAN C, P. A. (Cuiabá) 

i )1nTlial.TT0 SCARFS GITIMARKF,S 

1.800,00 / 

(Hum 1,11 Oitocentos Cruzeiros) 

1 1:"1-12dX1 L1;•;.IXIXIXIXILIXIXIXIXI.XIXI:;I:IIXIXIXIXI 

Cheque Ng  610780

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de diÁre:E: 

Bruto - Cr$ 1.800,00 

Lúldo 
) 

- Cr$ 1.800,00 

11 Via 

1.800,00 

I -.1:31xIxf 

Cuiabg, i_Mr2) 27 
Di.SENVC VIMENTO CO BUD° PlItvile•OSSI 

----- 41),4
Wirt Monteiro Luiz Cmlos Armani ..y 

. 
1Einuituvo 

ikilip 
Banco cl Decreto 13 !E MAT 

RECIBO 
0851' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ ... 1.00,00 XIX IX IX  IX IX IXIX1X 
( HUM MIL OITOCENTOS CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXJ_ 

XIxIxIxixixixIxixixIxixIxixJxlxIxixj ixixJxIxlxixIxixIx ixlxx[4xIjxIx) 
Correspondente ao  Pagamento  referente a 02 ;rias de Cr$ 900700 cada umal_para 

atender desppsas com  viagem Paranatinga, no 2eriodo de 28 a 29/g6/80,  com 

a finalidade de conduzir os srs: Alfredo F. da Silva e Luiz Soares de Andrade,

a fim de atender tranuprtes de servidoresL  conf. CI ns) 467/80 G.T.Especial.X

XiXIX: X.] 

!1 i  x LL1x Ix  LcJ  Ix Ix Ix Ix jx [x Ix I xix Ix x Ix Ix I x Ix  xjx[xjxlxixJxlxixjxtxlxjxlxix 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

_3/79-

e 

CUIABA 27 .,)  di )  , junho 

SIGNATÁRIO .. )  Om -  

BENEDITO SOARE  GUIMARÃES 

19 80 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G.0 

Rua S. Benedito 

CPF06].828951 / 87 

NQ  680 

OUTROS DADOS 

CIDADE Culabg (MT) . 

80 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO —CODEMAT 

DIVISA'0 DE ADMINISTRAVVO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PACT Q NP/ 167/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ 
BENEDITO SOARES GUIMARAES 

VAlkOR DO PEDIDO 1.800,00(Hum mil e oitocentos cruzeiros) 

RECURSOS:BEMAT C/DECRTO 1.138 

ASSUNTO: pagtg correspondente a 02 dirias d5 US 900,00 cada p/atender despe-
sas com viagem a Paranatingalno period() de 28 a 29/06/800 fim de 
transportar servidores daquela localidadepcf.CI.ng 467/80 G.T.Esp. 

OBSERVAÇOCS: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 80 FUNCION RIc RE1JPONS1VEL 

Ch. or Co Orgamo 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

BIOCO SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 
10.400,00 

Hamilton L. 
Batista 

(DEZ MIL E QUATROCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIX 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
27 06 80 

10.400,00 
HAMILTON LEITKO BATISTA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

dirias 
Cuiabg(MT), 27 

Cheque N2 

Lu,z. ; ; 

DIR. ADMINISHAIDIO 

'MEMO 

585021 Banco c/ Movimento - Bernet. 

erigem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de diria . 

RECIBO 

Brute - Cr$ 10.400,00 

iquido - Cr$ 10.400,00 

Junho 

0853 .

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

kstado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$... 1.0 4002..00 XIX  xi Xix  1 X'
(  DEZ MIL E QUATROCENTOS CRUZ:IROS)  XIXIX.,TTX X XIX X XIX i;:2 
Xi X1 XI Xi  X 1 ,XIX I X X  L,v.i.11. IX.' X  7  /V. I j Y„ \is )( X I 

Correspondente ao  Pagamento referente de 05 (cinco) diárias,  sondo 

02 para Coignia e  03 para o município de So Felix do Araguaia , 

no período de 30/06.1. 01, 02, 03 e 04/07/80,  para tratar do assun 

tos com referencia ao Estudo pera e1abora0o do Plano Diretor.

08S: Sendo 03 diárias de Cr S 1.800,00 cada e 02 de Cr$ 2.500,00 

cada, conforms  CI n°  31/80 S.E.Deseny.Municipal. IXIXIXIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

o CUIABÁ 27 de 

SIGNATÁRIO HAMILTON

NOME  

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

Junho 19 80 

 OPF017690819

Tray. Manoel Deodoro 

NQ 31 CIDADE CUialA (MT) : 

80 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINI9TRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO N2/ 49/80 

EXEROrCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

Apoio Dasenw.Pequenas e M;dias Cidades 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ikEMENTO DE DESPESAS: Despesas V3ri4veis 

INTERESSADO: HAMILTON LEITX0 BATISTA 

Vrfl_OR DO PEDIDO f$: 10.400,00(Dez mil e quatrocentos cruzeiros) 

ASsuNTO:pagtg correspondentec a 05 dirias sandal 02 Goia9ia de as 2.500,01
cada e 03 a S.F.Araguaia de 544 1.800,00 cadatno periodo de 30/06_ el 
04/07/80,para tratar de assuntos com ref.ao estudo para elaboragao # 
do plano Diretorpcf.CI.0 31/80 S.E.D.Municipa4 

FINAIDADE: 

-23EMJAÇOrS: 

LANÇADO EM: 
27 06 eo 

Oh, 

FUNCIO /SRI RESPONSKVEL 

rgamonto 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO • CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Cuiabá) 

1,1 Via 
27.000,00 

Benedito C. 

aibeiro 
27 06 80 xl-s k 

(VINTE E SUIT MIL CRUZEIRO:) XI 1_M! - lx 17. ix Ix I xlx1x. IxIxIx1 
I • I I t‘, I 1:- • IxIx lx 

BENEDITO CRESCTCIO RIBEIRO 

27400,00 
&Arias 

l eque Ng 585016

gem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de dirias 

Bruto - Cr$ 27.004 

Liquido - Cr$ 27.000,00 

I I I.. Ixlxlxlx!xixlx 

Cuiab (idT) 27 junho 

COMPAIIIA LO ESTA90 

MA( 

Banco c/ 

............. 
es Monielro Lulz Carlos 'Irma& 

WOES DIR. ADIRINMEATIVO 
FINANCEIRO 

ovimento - BEMAT 

17. 

  fog 

• 

Jf2 0845 

01, 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

tado de Nhdo Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 27.000100 X X  X1XIX XIX].
VIKE E SETE MIL CRUZEIROS XIXIXNXIXIXIXIXIXIXIXIXIKIXIXIXIX X XIX X XIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXEXIXLXIXJX[XIXJXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXPL{Xj)

Correspondente ao  PaEamento referente a 15 diSrias de Cr$ 1.800300 cada uma: pa-

ra atender deuesas com viagem ;, Luciara, S. Felix do Aragyia, tratar  de 

assuntos com referencia ao assessoramento juridic° e entrar em contato com o 

pmafgito e oz.laAgigigniaaJZO okama.e.imaia..auxiiiaxes.p.gas  elplorqç5o do 

pmQjgtgg_e_matmg_txabAlllumjngxgptes ao legislativo, conf, solicitagao  dos 

repzeamajantas dos municiviog  a4ma e Q1 la° 162/80  Ss  M....AAPA....2aILIIMANIMI 
K1K'XIXIXIXIXIXI

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

o CUIABÁ 27 

SIGNATÁRIO 

NOME  BIELI CRESCki. BEM-

DOC:  876861  C.G,C 

ENDEREÇO  Cohab- Nova . 

N2 " CIDADE cuiaba' (Kr) 

CPF 

19 80 

• 

80 

OUTROS DADOS 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTHAOTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng/ 43/80 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO: 

:TIVIDADE: 

Apoio desenv.Pequenas e Midias Cidades 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

E,,LEMENTO DE DESPESAS: Despesas Veriavel 
#

INTERESSADO: BENEDITO CRESCNCIO RIBEIRO 
• 

V,ILOR DO PEDIDO [ 27.000,000Vote e sete mil cruzeiros) 

ASSUNT0:Pag0 correspondente a 15 dirias de US 1.800,00 cada p/atender des 
pesas com viagem a LuciarapS.Felix do Araguaiattratar de assuntos 
c/ref.ao assessoramento juridico e entrar em contato c/o prefeito e 
digo:c/os predidentes das c;maras e demais auxiliares p/elaboragiol 
do projetos e outros trabalbos inerentes ao legistativotcf.solicita 
gao dos representatss dos munic.acima e CI02 162/80 S*M.Adm* 

FIW.LIDADE: 

-2SEMAçOrS: 

LANÇADO EM: 27 / 06 / 80 

Ch.So 

FUNCION4RI SPONSGEL 

nto 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

IL' Via 
27.000,00 

Benedito R. (VINTE SETE MIL CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Falco 
XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

27 06 BO 

27.000100 
BENEDITO RODOLFO FALCX0 IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI , 

dar as 

Cheque Ng. 

Cuiab4(MT), 27 Junho 

CCP.,L A Cr EYSENVOLVIMEE O it iOSSt 
'I; 

 fl/ 
Lulz Carlos , rrnam 

MADAMMAM 
585015 Banco c/ Moviment @NANcuu8 emat. 

MAI io s Mon 
AÇÕES 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de di rias. 

ruto - Cr$ 13 27.000,00 

Liquido - Cr$ 27.1:300,00 

J c do E. Santo 
ES011itioA 

- 0844 ' 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 27.000  00 XIX XIXIX 
(  VINTE SETE MIL CRUZEIR05)  11X TIX I X I X XIX XXX X XXIXT 

XIXIXIIXIX1XIXIXIXtX1XIXIXIXLJ X.1.» X XIX XIX IX X X X x X X X17;

Correspondente ao  Payment° referente a 15 (quinze) di rias de CrS

1.8002.00 cadal_para atender despesas com via.ym Luciara e S.F. 

Arapaia, para tratar de ssuntos com referencia a assessoramento 

juridic° e entrar em  contato com  prefeito e auxiliares sobre tra 

balhos de implantaggo das estruturas, no period° de 01 ) 15/07/ 

80, conf. CI n° 160/80 S.M.Adm. XIXIXIXIXIXIXIX1X XIXIXIXIXIXI 

X12(1 1XIXIXIX! 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 27 de _Junho 

SIGNATÁRIO   RODOLFO F1\LCX0. 

NOME 

19 80 

DOC:038554 C.G,C   CPF 

ENDEREÇO  Rua 34 Bairro S. Espaço 

Ns 861 CIDADE Guist); (Kr) 

OUTROS DADOS 

BO 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO EfliTADO PE MATO GROSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAa0 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NV 44/80 

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO! 

VIVIDADE: 

Apoio Dssenv.Pequenas e Medias Cidades 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

IrLEMENTO DE DESPESAS: Despesas Vsrieveis 

• 

INTERESSADO: BENEDITO RODOLFO FALCM0 

Vr\LOR DO PEDIDO [Z: 27 000,00(Vinte e sete mil cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagt2 correspondents a 15 dirias de OS Ch8/00,00 cada p/atender de.O. 
poses c/viagem a Luciara e S.F.AragGaiattratar de assuntos c/ref. 
assessoramento juridico e enirar em contato c/prefeito e auxiliarev 
sabre trabalhos de implantagao das estruturastno periodo de 01 c 
15/07/80,cf.CI02 160/80 S.M.Adm. 

FINALIDADE: 

'72:EMAÇOrS: 

LANÇADO EM: 27 / 06 / 80 FUNCION, RESPONSVEL 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.05310001-32 

Blocs SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

2,1546poo 

Banco do 
XIXIMOxiiiM oL IXAMIX$11X4x:Xlx8x1x1x8xtxemixixlx:xeluxixtxsx:xixIx lxixtxtx 

Brasil Sik 

19 06 80Benoo do Brasil SA. xixsx1xixtrixixixixilxixesextmsnxixixialxi 

I t Renda 
',res. de 

ocata fio 

Mi cei tta 

2.5460/ 1

Cheque No  622209

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Cuiabsi, 19 junho 

COMPANHA DE DESEINCLVIME TO CO MALT, ,MA 2 VZOSSC II 
— — — — 

Mário Comes Monteiro Luiz Car 
INA. OPtiA(OLS Lia. ADM: 

FINAN 

( Dois nil QuiShentse e quarente e seis cruzeiros ) sixtxtxsxsx 

YcLui
 E. 

t L " In

Banco ci Programa létegrado Estadual de Televiago 

Bemat 

s Armanl 
iISTRAIIVO 
Io 

80 

Pagamento do Imposto de render pagamento efetuado a larrtsfssulls-z. or 

ceiros da prestaçao de cants. do Sr. Alcides Teixeira da Silva 

RECIBO 
J1r2 ": 1944 

Desconto: 

"13I do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

te 
Correspondente ao 

2,6ct_ 7 

p etatkiCo 

,•`/ 

I 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vigif de igual teor 

1P19 CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

No CIDADE 

OUTROS DADOS 
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 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

E
 M

A
T

O
 G

R
O

S
S

O
 

C? 

co o

c3 

O 

SE
PL

AN
 -
 C

. P
. A

. 
(C

ui
ab

á)
 

o 
co 

o 

01 

CODEMAT 
C.G C. (4F) 03 474 05310031-32 

Bloco SEPLAN C P A (Cuictbd) Ç o A 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

rt- Via 

 L54.6400 

4,. 
o 

Ar2 1005 

Valor Recebi Jo _.doSz..---1.10.3.das-X.e.i.x.e.ima....LiFI  - .r azialha a r am= 

fie--4-fitpeete-•49 Re-I:Warr --94-atuQ41434; no Pr og _ Zat agr-allo_da 1..a Leui-

egeri eo1fo P-ree no 1.415/80. XIXIXIXIXIX1 X-1-441.441-X144.,Y,14X1X1.4 X-1-X4 Xi 

444-x-1-41 x xlx1  44k-I-Y444-x-I-x-1-4x-I-x4-x-1-x-1.-x-ra-1-x-12k-k-tx.lx_tx1.4x.1.4x1x.1.4.x.i.x.i.x I 

x x 144 1,x x 
Cuialott 1   de   raux de 19 80 

Teso 

to OD C 
.co • 

(73 trz ‘O ON E r-
o +.0 al • 

(r) cp t-4 
o CO 

"NO , aso, Lu —1 

Encarregado do Serviço Emitente 

•-• ¡ 

S
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A
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Á
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MINISTËRIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

05 NOME COMMIT° DO C RIWINTE 

CPI OU CARIME10 PAENCRUADO DO COC 

r-03 414 6,3/101-3211' 
02 RESERVADO 

cPtIA. DE DE S 'VOL VI !,(1 N 70 no ea. 
TADO Dt ,TC cRoS0 CODEMAT 

09 

(RUA AVEMA. PRAÇA (RC) 

MU& OU DISTRITO 

$3 EXDRCDVO 

19 so 
14 COTA OU 

19 

31 

C L wan 
CR 7 S. CIO 0 

53 DATA DE VENCWIIITO 

16/07/80 

Ce COMPLEMENTO (AM)AR SALA ETC ) 

m N cr (CONE) 

M IS PEMW M APMACAO 

06/80 
CIFCA AO OR RECUITA 

HLNUA fiLTILU NM FUNTL 

17 PI PROCESSO 

AiW=iguarar sservigds prestadis a pessoa 

deice no empregada na fonte 
Retengto :16/06/80 ... vend: 16/07/80 
Velar de Lrigem C 12.500,00 
Valor Tributavel E 2.546,00 

Altquata Aplicada . 

FRAMCAL Ras Twaml••1•7. Jesk de PM PAN - RP- - C.G.C. (MF.) 59.960.229/0001 - AIo OselMeline 0006 • 4.1 24/75 

NIODELO APROVADO PELA IN ORE N. 34/F4 SRF (CIEF) 00119 

-12 

12 SIGLA Os u 

PR 

IT 0588 
23 0001100 

MULTA EIOU JUROS 

04 RESERVAW 

21 VALOR CPS 

24 VALOR CRS 

2.546.00 

5CORREDÁO MONETÁRIA 

ATENCAO: PREENCHA 0 DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA DE TOTAL 
FORMA. A 

26 COOM 

30 

27 VALOR CPS 

.129  OR CR,

AUTENTICACAO 

2.546 00 

5 4 



05 

MINISTER* DA FAZENDA 
DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARF 

COMPLETO DO CONTRIBUINTE 

01 al OU DAEWOO PADRONIZADO 00 EGO 02 RE

FIN 474 053/0;101-3  
RVADO 

CFI - 
03 

 
DATA DE VENieLPITO 

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO Ea. 30.07.ou 
TADO OE MATO ...1ROSSO CODEMA 

06 ENDEREÇO fRUA AVEIRO& PRAÇA ETC) 

Ofi BAIRRO OU DISTRITO 

I3(

19 
14 COTA OU ONO ID PERIODO DE APURA 

o6.8o 
noo I To rtiz-LA. NA FONT:: 

ES ICACAO OA RECEITA 

C. f. A. 07 MAWR° 

CEP 7 8.00 C) 
11 181815:812 tODOCR) 

16 TIPO 

411. 

N. PROCESSO 

31 OU ORMACOES PREVISTAS EM IMSTRUCCES 

VALOR DE mom c4 26.943,00 
Altworit 

MIMIC& • Su T.rikess. Si• J.  al Me MM- S.P. - C.O.C.151.f.) 58.1180.229/00E1 - Ale OstImaOnt 0806 • A.1 21/75 
000EL0 APROVADO POLO IN IMF Pe WO. OAF (0XF) 0080 

CO COMPLEMENTO (ANDAIR SALA. ETC) 

RUE RDAS 

12 SOLA DA DE 

MEP 

01 RESERVADO 

20 CONGO 21 VALOR CR 

4 00 
MULTA EIOU JUROS 

23 Como 24 VALOR COE 

CORREÇÃO MONETÁRIA 
26 cOoso 27 VALOR -CRI 

ATENÇÃO: PREENCHA O DARF 
A MAQUINA OU EM LETRA IX 
FORMA. A 

28 
TOTAL 

*129 AT OR CA 

469,00 
30 AUTENTICAÇÃO 

_a 
151 

4 6 c',' . TRL 

o 



; 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISg0 DE ADMINISTRAM FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NP/ 123/80 

EXERCÍCIO/ 14.980 

INTERESSADO/ 
BANCO DO BRASIL S/A 

VALOR DO PEDIDO El: 469,00(Quatrocentos e sessenta e nove cruzeiros) 

RECURSOS: BEMAT C/CEPPES 

ASSUNTO: Pagtg atravAs go Boo Basil S/A, a tavor do Imposto de Renda desco0 
tado da rescisao de contrato de 3ose 0.Monteirot a partir de 24/6/16 
conforme CI.ng 405/80 SoPessoal; 

OBSERVAÇOCS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 

Ch. 

FUNCION RESPONSKVEL 



WO 

o 
Wesley A. 

lefts . 

6 06 80 

858,00 
Proc. 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO rosso CODEMAT 

" 
thug 

( OITUUNTUS E LINCOENTA DITO 

858$J Via 
men" 

RUZEIR0.3) sx:xlx:x:x:xtx:x: 

WESLEY AYRES VILIkA :x:x:x:x:xtx:xfpcsx:xitxtx:x:xtx:xsx:x: 

WIABA (MT) 26 junho 

COMPANHIA DE IriSENVOLVIMENtO DÕ STAn O '!.T C OSO 

ornes Monteiro Luiz Carlos Armen,

RAPS DIR. ADMINISIkAINO 
FINANCEIRO 

Cheque NQ 611445 Banco c/ Ie.Est.FdQ Rec.Utilizar/CODEMAT-BE:MAT. 

Origem do Recurso:TESOURO DO ESTADO. 

Utilizado Para:paqamento ref. Processos. 

Brute - Cr$ 858,00 

Liquido - Cr$ 858,0C

r

Recebf do Sr. Tesoureiro da C,(nparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importânciyde Cr$  858,00 :x:x:x:x:x:x:x:x 

( OITOCENTOS E CINCOENTA E CITO  CRULEIROS :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x5x 

Correspondente ao  pagamento ref. refeigoey fornecidos  aos funcion:rios - 

dessa Cis., conf. Processos nus: 1.88, e 1.8A/80 :x:x:x:x:x:x:x:x:x 

RecIBO 

\\Desconto: 
:X:X:X: 
:X:X:X: 

. 0820 • 

:X:Y:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X:X: 

:x:x:x:x:x:x:x x:x x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 
:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:X:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Ix:xLx1x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

6E- CUIABÁ  de junho 

SIGNATÁRIO 

NOME WESLEY AYRES VIEIRA :x:x:x: x:x: 
2,2 5 

  19 80-

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

Ne CIDADE 

OUTROS DADOS 

80 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. B. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

11 Via 

10 .464,01: 

Bradesco 

26 06 BO 

18.464,01 
0.P. a fa-
vor Jogo 
B.Fasoli 

(DEZOITO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E fliATRO CRUZEI-

ROS UM CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 
OACO BRASILEIRO DE DESCONTOS S/A ORADESCO IXIXIXI 

Cheque Ng 624441 

cogpAmbi(tingtvoosiENTo CO rjiliVOR E MAT G OSSbo 

Mr, io 

Banco ci

Manei Lu z Ca 
'AÇÕES DIR. AD 

odu o Lei n 
oS Armani 

:NISTRAINO 

e4/76-Bomat. 

It .Luktiici, 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Ordem Pagamento a favor do Sr. Jogo Batista Fasolli,ref. 
devolugElo de 125 juros s/ saldo devcdor, pago indevidamente tendo o 
mesmo comprado lote atravec de licitaao, conf. Proc. 1.1482/8X. 

RECIBO 
Ar2 0804 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

......... 

NcA, 
2

o 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar,hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

t,z  \\ 
Correspondente ao 

- Yi7 
Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

de 'CUIABA 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: 

ENDEREÇO 

C.G,C 

19 

CPF 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 



BRANSCO REMESSA PARA 
S PCGC. 60.746.948 OUTRA

DEini 

CARTA 

TELEFONE 

TELEX 

TELEGRAMA 

CHEQUE 

•Xt 0 OA i is i'l  -rA .S 0 lli . NOME DO DESTINATAMO ...., 
, 

..ig3 1 •--Wt/TA CleeIe - nw.virc- cAri- ‘9 1 4 c6o AG DESTINATÁRIA 
- 

PARA EMISSÃO DO CHEQUE 0 MESMO SERA ENTREGUE CONTRA DEVOLUÇÃO 

DESTE RECIBO. 

AS REMESSAS PAGAS EM CHEQUES S6 SERÃO PROVIDENCIADAS APÓS A 

COBRANÇA DOS MESMOS. 0 BANCO NÃO SE RESPONSABILIZA PELOS ATRASOS, 

EXTRAVIOS OU IRREGULARIDADES DECORRENTES DE MOTIVOS DE FORÇA MAIOR. 

L ESTE t 0 FORMULÁRIO OFICIAL DO BANCO PARA RECIBO E SO t  VÁLIDO
AUTENTICADO MECANICAMENTE SEM EMENDAS, RASURAS OU RESSALVAS. 

a 5 , 
9 f 27 AuTENIc ... 47.n. 1 DIX,

Obs. 0 valor de cr$ 183,00— ( cento e oitenta e trtm cruzeiros) 

encontra—se lançado no caixa do d dia 27.06.80 



CONIPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Of. rig 000591, Cuiab4(MT), 28 de julho 1.980 

DA Companhia do Desenvolvimento do :stado de Mato Grosso CODEMAT 

AO ORNCO DO BRASIL S/A 

NESTA 

Senhor Gerente 

Com o presente, solicitamos a V.Sa., 

as devidas proUidencias no sentido do abrir nossa Agencia 3ancgria, 

uma conta Apoio Logistico - Escriario :stadual da Sudeco. 

rutrossim, informamos a V.Sa., que 

os cheques emitidos por esta Cia., sorgo assinados pelos Diretores 

de Operagoas e Administrativo Financeiro, respoctivam3ni; os 3rs 

M4RIO GOKS MONTEIRO, LUIZ CARLOS ARMANI e polo Tesoureira JACI DO 

ESPIRITO SANTO. 

Us chequJs sorgo sempre assinados 
por dois diretores e a tesoureira. 

Sem outro particular para o momanto, 

aproveitamos a oportunidade para reiterar-lho nossos protestos de 

elevada estimada e consideraggo. 

Atenciosamente 

M1Ç fOMEFMONTEIRC 

Dire or de Operag3es 

LUI C RUGS ARMANI 

Diretor rdm.Financeiro 

JACI DO PIRITO SANTO 

Tesoureira 



Agropec 
Ltda ROS) 

X0 06 BO / 

35.275,00/ 

50% valor *
contrato 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO GO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 

V- Via 

35.275,00 

(TRINTA E CINCO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO CRUZEI-
XIXIXIXIXIXIXIXIX1 XI Xl XIXIXIXIXIXIXIXIXIXI XI X I XIX 'XIX IX IXI 

AGROPEC - LTDA IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: 

Utilizado Pam Pagamento ref. 
demarcaçao de 12 lotes na 
ng 299/80 G.T.Especial. 

/// 
610751 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Cuiabd(MT), 10 Junho 

D.SENVOLVIMENTO CO ESTAtY; 

---
s Montelm Luli Cs s Armani cy do fl pnlr

ecreto 1.1i GO.. Bemat. 
1E00w , mots Dat. Insimmo 

BO 

50% do valor do contrato pa;a serviços de 
Co!. Figueira-Mun. de Pocone, conf. CI 

RECIBO 

etconto: 

r; 1829 

Rei131 do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondent 

411 

•.207 

Para todos os efeitos firmo epresente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de 

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC:  

ENDEREÇO 

C.G,C 

o 
19 

CPF 

NQ CIDADE 

OUTROS DADOS 



O CODEMAT 
C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 
Bloco SEPLAN - C.P.A. ( Cuiabá ) 

RECIBO 

BRUTO: 

V- Via 

7r7. 7'75,00 

DESCONTO: 

LIQUIDO 

Eu EDUARDO ARAUJO MOREIRA 

na qualidade de 

C G C no ,Recebt 

da Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importancia supra 

de ces   xxxx:xxxx:,. -71-17iri. E CINCO MIL ''777TO F, FTrTENTA E 
••• .4 .0 .1••••••••••••••• 

CINCO CPU7'=. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.x ) 
•••••••••• •••• 

por força do Instrumento contratual de  19  / 05 / 1.980 pen? seruiços dedernprcp-

Fo de I? (d07e)„1.g..t9s TIP 
• do Kr 1.7)()  (3 ,7 ectrrdr Pocone/Cocrer, nur totri  de 173 Kr, pr ox rr, d m en t e 

correspondente a  50'" (cinr, uertp por cento do vrlor do  contrPto  conf. eFtipulr 

sura Clnuoula ouintr prrofrpfo unicO. xxxxxxxxx)xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

XX.XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:ÇXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 ----

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ------------------

XXX=XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXX 
ego.* IFOI• •••••••• ••• •••••• 

XXXXXXXXXXXXXXXXYXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

que por ser verdade assino o presente em 4 vias do mesmo tedr 

Cuiabá,  12  de junho

_ 

ZDTJARDO ARAUJO NORM.L 

Visto do Dir. A D. F. 

de 19 8.0_, 



• 

• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAOTO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTQ NV 142/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/AGROPEC-PLANEJ.E ASSISTÊNCIA DE PROJ. AGROPECUIRIO LIDA 

41ALOR DO PEDIDO 35.275,0P(Trinta e cinco mil duzentos e setenta e ci 
• 'cruzeiros) 

RECURSOS: BF-MAT C/DEr:RETO 1.138 

ASSUNTO: PagtP correspondente a 5q do contrato dim): do valor do contrai 
para serviços de demarcagao de 12 lotes na Col.Figueira-Municip: 
de Poconetcf.CI.ng 299/80 G.T.Especial. 

ODSERVAUCS: 

111# 
LANÇADO EM: 10 / 06 / BO 

Ch. Sot 

FUNCI N 0 RESPONS(VEL 

amonto 



S 

PROT.  1.201/80 

PRE. 1.052/80 

24 / 04 /80 

ASSUNTO: CONTRATO DE EMPREITADA N° 13. 

INTERESSADO: CODEMAT E A FIRMA AGROPEC . 

FAVORECIDO: 

O D E R] A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• • 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

Contrato de Empreitada ng 13 que en 

tre si celebrar a Companhia de De-

senvolvimento do Estado de Mato Gros 

so - CODEMAT, e a firma AGROPEC-Pla 

nejamento e Assistência de Projetos 

Agropecuarios Ltda. 

Aos seis (06) dias do mas de junho de um mil 

novecentos e oitenta (1.980), a Companhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT, sociedade de economia mista, ins-

crita no C.G.C/MF sob o ng 03.474.053/0001-32, inscrigao estadual 

ng 130.598.755, sediada no Centro Politico Administrativo - C.P.A-

Bloco do Gabinote de Planejamento e Coordenagao do Governo, nesta 

Capital, neste ato representada por sua Diretoria, doravante deno 

minada simplesmente CONTRATANTE ou CODEMAT, e a firma AGROPEC - 

PLANEJAMENTO E ASSISTÊNCIA DE PROJETO AGROPECUÁRIA LTDA, socieda-

de por quotas de responsabilidade ltda, conforme contrato social 

registrado na Junta Comercial deste Estado, sob o ng 512.000.060/71, 

em 20/09/79, com sede na rua Joaquim Murtinho ng 196, sala01, nes 

ta Capital, inscrita no C.G.C./MF sob o ng 03.938.776/0001-45,nes 

4 te ato representada pelo seu SOcio responsavel Engg Agrg Eduardo 
4 

Arailjo Moreira, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta 

Capital, na Av. Cuiaba, portador dos documentos CREA ng 963/D 1144 

Regiao e do CPF ng 138.039.801-00, doravante denominada simples - 

mente CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Contrato, mediante 

as clausulas e condigOes seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 

A CONTRATADA executara para a CONTRATANTE os 

serviços de Levantamento Perimetrico, Levantamento do Ribeirao Fi 

gueira e Levantamento de uma estrada interna e aguas internas, 

com amarragao das casas dos posseiros localizadas na area reserva 
da para colonizagao, na ColOnia Figueira, município de Pocone-MT, 
num total de 42.079 kms. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

A execução dos serviços de que trata esta 
clausula, consiste nas seguintes quantificagOes e detalhamentos: 

1 - Levantamento do Perimetro - unid/km, quan 

tidade. 24,274, Prego unitario = Cr$ 
5.000,00 - Prego Total .C$121.370,00; 
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2 - Levantamento do Ribeirao Figueira-Unid/ 

km = Quant. de 13, 458 - Prego Unitário= 

$6.000,00 - Prego Total ($80.748,00; 
• 

3 - Levantamento de uma estrada interna-uni 
dade/km - Quant. 4,347 - Prego Unitário= 

0$4.000,00 - Prego Total . 17.388,00. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

A CONTRATADA se obriga ao seguinta: 

a) fornecer todos os instrumentos ne-

cessários ã execução dos serviços; 

h) arcar com todas as despesas dos tra 

balhos a serem executados; 

c) observar fielmente a orientação tec 

nica da Contratante; 

• 

Diretoria da CODEMAT, 

ng 1.201 de 24/04/80, 

co transporte. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Decorre o presente Contrato, da decisão da 

com base no processo ng 1.052/80 e protocolo 

o qual passa a fazer parte integrante deste, 

independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA TERCEIRA 

Fica convencionado entre as partes Contratan 
tes os preços unitários p/km, de que trata a cláusula primeira e § 
único, para a execução dos serviços, nos termos da proposta da Con 
tratada. 

CLÁUSULA QUARTA 

0 valor global deste Contrato e de CS 
219.506,00 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e seis cruzeiros), 
cujo pagamento sera feito com recursos prOprios da CODENAT. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Pelo pagamento tratado nesta clausula, a Con 
tratante concederá um adiantamento correspondente a 50% (cinquenta 
por cento) do valor deste Contrato, e o restante, na entrega dos 
serviços, mediante a apresentaçao de medigOes e contra- apresenta-
ção de notas de serviços, devidamente acompanhada de ' testado" for 
necido por engen iro da CODEMAT, que comprove a efetiv execução 
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dos serviços. 

CLÁUSULA QUINTA 

Para os serviços aqui Contratados, n.o have 

ra reajustamento de pregos. 

CLÁUSULA SEXTA 

O prazo para realizagao dos serviços objeto 

deste Contrato e de 30 (trinta) dias, contados da autorização ou 

ordem de serviços expedida pela Contratante. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

O prazo fixado no "caput" desta clausula 
,  
valido, salvo ocorrencia de motivos de força maior, tais como gre 

ve generalizada de empregado, calamidade gablica e acidentes nao 

ocasionados por culpa da Contratada, devendo, entretanto, haver 

justificativa fundamentada dos fatos, para apreciação e julgamen-

to da Contratante. 

tados e 

CLÁUSULA SÉTINA 

O regime de execução dos serviços ora Contra 

o de empreitada por prego global. 

CLÁUSULA OITAVA 

Correrao por conta da Contratada todos os cus 

tos que recairem para a completa execugao dos serviços, tais como: 

materiais, mo de obra, instalaçOes, transportes, encargos sociais 

e outros. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

Correra, ainda, por conta da Contratada des-

pesa decorrente do registro deste ins:trumento, cuja importancia se 

ra retida pela Tesouraria da Contratante, quando do primeiro paga-

mento que lhe foi devido, com comprovante do CartOrio. 

CLÁUSULA NONA 

A Contratada dever;. cumprir o presente Con-

trato com a maxima eficiência, em atendimento aos requisitos tec-

nicos exigidos pela Contratante, ficando os serviços sob a fiscali 

zagao da CODEMAT. 

CLÁUSULA DÉCIMA 
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A Contratada incorrera na multa de 015 (meio 

por cento) por dia de atraso no andamento e entrega dos serviços. 

PARÁGRAFO fINICO 

N.o estará, todavia, sujeito a multa nesta 

clausula, caso ocorram motivos de força maior e outras causas im 

previsíveis, justificadas e aceitas a inteiro criterio da Contra 

tante, nos casos do parágrafo único da clausula sexta. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA 

Comprovado por laudo tecnico que aproduçãO do 

serviço não satisfaz ã Contratante, ou o descumprimento por parte 

da Contratada, ensejam a rescisão do Contrato por parte daCODEMAT, 

sem assistir nenhum direito ã Contratada a qualquer titulo. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA 

Não haverá reajustamento de pregos para a exe 

cugão dos serviços ora Contratados. 

z 
execução da obra, 

dera ser efetuado 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA 

Nenhum aditamento a quaisquer dos serviços na 

não previstos nas especificagOes dos mesmos, pa 
, 

sem previa anuncia da Contratante. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA 

As partes se obrigam ao cumprimento total das 

obrigagOes aqui contraídas, 

te de interpelação judicial 

culpada por perdas e danos, 

sob pena de rescisão, independentemen 

ou extrajudicial, respondendo a parte 

sempre na base de 20% (vinte por cen-

to) sobre o valor do Contrato. 

CLÁUSULA  DÉCIMA QUINTA 

Este Contrato entrara em vigor, apOs ter sido 
assinado pelas partes interessadas e registrado em CartOrio do lg 
Oficio desta Capital. 

trato, 

outro. 

CLAUSULA DÉCIMA SEXTA 

Para dirimir dúvidas oriundas do presente Con 
fica eleito o foro de Cuiabá-NT, com exclusão de qualquer 
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CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA 

Aplicam-se ao presente a dispensa de licita 

qao, com base na Lei Estadual n° 3.723, de 31/05/76, 
combinada com 

o Decreto n° 904, de 18/03/77, el supletivamento o COdigo Civil 

Brasileiro em vigor. 

E por estarem as partes de pleno acordo com o 

que aqui se contem, assinam este documento, em 
04 (quatro) vias 

de igual teor, com 02 (duas) testemunhas. 

Cuiaba, 06 de junho de 1.980 

CONTRATANTE ou 

CODEMAT 

OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 
Diretor Presidente 

CPF n° 001.728.801-06 

tTEIRO 
eragOes 

/12 0 .539.271-68 

LUIZ C 
Diretor Administ 

CPF n° 00 

TESTEMUNHAS: 

OS ARMANI 
ativo Financeiro 
.728.631-04 

Proc. n° 1.052/80. 

BATF/ecs. 

CONTRATADA 

_- -

EDUARDO ARAÚJO MOREIRA 
Sacio Responsavel 

CPF n° 138.039.801-00 

. e--obEmAT 
CONTR ATO I E ; I ST R Al

NO CARTOR lo i '. 4 ) 

SETOR DE SERVIÇOS AUXILIAR 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá)) 

07 80 

1.069.500,00 

Via 
( Hum milho e sessanta e nove mil e quinhentos cruzeiros ) x: 

x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:

depOsito 8Companhia 
brasil 5/A Cl 
Apoio Logistico 
Estadual Budaco 

1.069.500,00 

dl Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso. x:x:x:x:x 

Cuiabt% 31 julho 

Cheque Ng 

Origem do Recurso: Sudeco 

Deposito no Banco do Brasil S/A-

tSrio Estadual da Sudecc - 
( correspondente a abertura do conta ) 

RECIBO 

COMPANHIA Of DESENVOLVIMENT CO ESTADO DE 

Mario e Moatelre 
1400 

Utilizado Para: 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Banco c/ 

Desconto: 

Luiz CerIo Armanl 
NI. 'AMIN HAM 

BINANCB10 

Especial Produto Lei ng 3.744/76 

COMIND 

Cl Apple Logrstico -Fscrit 

2377 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

 4f) 

Para todos os efeitos f o o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ dr  19

SIGNATÁRIO 

NOME 

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO  

   CPF 

Ne 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

80 



D
E
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Ó

S
IT

O
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N
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IA
L

 

4V BANCO DO BRASIL S.A. 

CODIGO DE RAZ TO 

NOME OU RAZAO SOCIAL 

TiTULO CONTABIL 

RECIBO DE DEP TO 

imposrios MC Ea NIENIOMI igtar4fc-° 20  
0347 to57007M-4,1 

 EstacJ r COMIC- APOIO LOGISTICO.FSCRITORIO 
4111228* 

PREFIXO  AGENCIA 

aoli6.49  
—ENDEREÇO DO CI IENTE 

Nests. 

-DATA DO NASCIMENTO-I----ESTADO CIVIL
P-

DEPÓSITOS A PRAZO ri OU SOB AVISO in JUROS DE 

PRAZO MESES VENCTO:  AVISO 

RENDA A SER PAGA NO VENCIMENTO 

SEX 

EM PARCELAS MENSAIS IGUAIS 

CON11 .M VIDE VERSO 

Mod 0 07 159.5 Via II Cliente 
Jan /79 

— — — 

e _ 

/ \ 
_ :J43 fx,x-Aet, 

1

CPF/CGC 

l g..IDENTIDADE 

CHEQUE 

RECEBEMOS A IMPORTÂNCIA AUTENTICADA MECAN 

2 3 11 1.0 6 9.5 0 0 

'

TELEFONE 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C. P. A. (Cuiabá) 

38.133$1% 

19 06 80 
( Trinta e oito nil canto e oinooenta e triis cruzeiros ) 21117=131 

Boo Brasil MIXIXIMSMIXIMIIMSX8XIXIVIXtx$XWMIXIMSMIIMIXSMSXSX.SXMXIIXSX 

Ijlenda Banco do MTazil 

Jos; Pompeo 

Camargo Pilho 

1 

38.153,00'//

MMIXtX323XIXIMIXSIMSISMIXIXIMMIX$24X:XiXIS 

Cuiab; 19 junho 

L E5TADO 

, es Monteiro Luiz/Crio Arrr—ar:i 
D OPEkA(DES DM. ADAM' MIN 

MMEMO 

Cheque N2 359578  Banco o/ Especial ProdwiLei 2:111 3.744/700A Comind 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Paramento do Imposto de Renda— re ido na Ponta — Sr. Jos; Pompeo 

Casmargo Pilho—conforme gr.no 0625 

RECIBO 

Bruto - Cr$ 

Liquido - Cr$ 

Desconto: 

Ar2 - 1253 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ 

Correspondente ao 

Para todos os efeitos firmo o li/sente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ 

SIGNATÁRIO 

NOME 

de 

DOC:  C.G,C 

ENDEREÇO  

NQ CIDADE 

19 

CPF 

OUTROS DADOS 



O
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C, P. A. (Culabi) 

Ademir S. 
Guimarges 

26 06 BO 

672,50 

saldo de , 
adiantameni 

to.. 

- Cheque Ng 

Litti4t-00 14 Via 

672,50 

(SEISCENTOS E SETENTA E DOIS CRUZEIROS E CINQUENTA 

/CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

ADEMIR SOARES GUIMARrES XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

COMPANAuDiEVItinbliENtS CO ESTAIRM b G eSS4 

0111! 
Mario ontelro Luiz Carlos Armani 

, 

ES DIR. ADAIINIST3TIVO 
FINAKEIRO 

Banco c/ F6 Rec. a Utilizar - Bernet. 611448 

Origem do Recurso: Tesouro do Estado. 

Utilizado Para: Pagamento saldo de adiantamento. 

R E 

Brute - Cr$ 672,5 

Liquido - Cr$ 672,50 

3r2 0829 . 
sconto: Xixix 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Comparhia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$_. 672,50  XIXIXIXLX!XIX
( SEISCENTOS E SETENTA E DOIS  CRUZEIROS E CINQUENTA CENTAVOS)i 

XIXIXIXIX[XIXIXIXDOLXIXIXIXPIXIAXIXI XXXXXXXIAXIX53 

Correspondente ao  Panamento referente saldo de adiantamento, relativo 
a despesas  com urg5ncia no veiculo  dessa Cia., conforme Processo 

nP 1.917/80. XIX1XIXIXIXIXIXIXIXLXIXIXIXIXIXIXIXIX IXIXIXIX 

XIXI 

XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXI 

IXIXIXIXIXIX 

Para todos os efeitos firmo o presents em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ "7 

SIGNATÁRIO 

NOME  

DOC: 

de Junho 19 ec 

Pl“ 
.G,C CPF 061828951/87 

ENDEREÇO fltia des laranieiras 

Ng - CIDADE Cuiab; (MT) . 

80 

OUTROS DADOS 



CODEMAT 
C.G C. (NIF) 03 474 053/0001-32 
Bloco SEPLAN C P A (Cuiabd) 

GUIA DE RECOLHIMENTO 
(TESOURARIA) 

Cr 

3% Via 

j‘112 0625 

Valor Recebido  FUMPLQ DL W$4,444GU   imp* 

de Hende de um totel de E 415477102._cnnfit_Er=pgicin8 molt 3.11r1.3.79A.3.!n1 

3 e Ar4r-4•315., 

LALIwt.txtxtxtxtxtx.:xfx•x!),:x .1,.x • ), • w • If 7...x • : x4-x-tx ; xi x-pci 

x :xnt tx tx.:xzat:.x.:_x4.x.tx;.x:x.tx4.7ormacr,..x4x.:-x4-x,;„x-tx4-xl'eXI-X1-X1-X-/X-:.X4-X-2•X4X.frX.044-KI.X.§-X-1)(1•KI. 

,3 X-14EIXIX-1341-X:XIXI.X11(".“X.:XtkIlt:%:XTXTX MIX": X1XTX 11C7X1rXTX:7C11C7X-M7X7X7X':XTXT 
Cuiabá --..QL11 de

jtinh 
 de 19 80. 

Snc rre Ser Emitente 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

11 C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá) 

Via 

3.264,17 

Correios 
(TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA QUATRO CRUZEIROS E DEZE.. 

Te14grafo SETE CENTAVOS) XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 
26 06 BO 

3,2E14,17 

pagamento 
proOessc 

- 

MPR ESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELMRA FOS XIX' XI X 

Cheque Ng  585011 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagtg telegrama 

COMPt.NiA LE D !,Ittfiviitaliff)(tiiri)S1rALIO 

Brute - Cr$ 3.284,17 

Liquido - Cr$ 3.284,17 

CIM frkAtit 
Armani 

il Alrg Bernet LAWkaW 

atraves máquina de telex. 

RECIBO 

Desconto: XIXIXIX 

Apriho 

oir 

0811 

R,ishf do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$ .3 a2 84117 XIXI Xj  X  I X 1.
TRÊS MIL DUZENTOS E OITENTA E QUATRO CRUZEIROS E DEZESETE CEN-

TAVOS) XjX1X[XILLXIALXIX1)(IXIAXIX[XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXWA 
Correspondente ao Paaamento referente a telegrama expedido atraves 
da miquina de telex,  instalada nessa Cie" conforms Pruesso 
2.199/ 80. X . X . 
XIXIX XLXLX xx lx 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  de Junho 19  80

SIGNATÁRIO EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELtGRA FPS . 

NOME 

DOC: C.G,C CPF 

ENDEREÇO  

Ng 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

80 
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o 

cn 

U1 

LLJ 
o 
o 

o 
o 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEG'RAFOSA0 

FATURA DE COBRANÇA 

INSCRIÇÃO CGC 
34 028 316 / 

INSCRIÇPASTADUAL--4:-

-SERIE 

A 

NUMERO 

164008 lea / 77 
NOME DO CLIENTE 

E REtP 

*INI iPi AtE - ESTADO INSCRIÇÃO CGC INSCRIÇÃO ESTADUAL-

Cr* 

DEVE CI EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS a importância de 

.4T 117 t C-

) referente aos serviços abaixo, com vencimento em: 

UJ

29
- 

V
IA

 -
 

R
O

S
A

 -
 

C
O

N
T

A
B

IL
ID

A
D

 
19

 V
IA

- 
B

R
A

N
C

A
 -

C
L

IE
N

T
E

 

LOCAL PARA PAGAMENTO 

/ 
S

E
R

C
A

 /
S

E
E

D
 

co 

o 

o o. 

COD ESP EC I FICAÇ AO VALOR 

T 0 TA L 

C O'D ESPECIFICAÇÃO EC T FNT VA LOR 

11,5 

L TOTAL DOS SEFKIGOS 

102141.4. \
  DIRETORIA )NG AL 

f¡O 

TVAL 

2.85500 41:.' I 

2.855,8) trl 
f 

JUROS 

EMISSORA 

MULTAS 

  DATA DE EMISSAO 
et) 

CORREGA0 MONETA:RIA TOTAL A PAGAR -
3. 2a4a. 

ASSINATURA 

RECEBEMOS A IMPORTZNZI-A DESTA FATUR-
UNIDADE RECEBEDORA DATA 

FORMA DE PAGAMENTO 
EM ESPECIE 
CHEQUE NS  BANCO N° 
ORDEM BANCARIA BANCO Ne 

ASSINATURA / AUTENTICADA MECANICAMENTE 

6- 8 _ 27 4,1 u-

7530-003-0227 210x297m 



MINISTERIO DA FAZENDA 

DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO 
DE RECEITAS FEDERAIS - DARE 

01 CPf OU CARIMBO PADRONIZADO 00 CRC 

r e I 3 / IfIL 
CIA. DE DF.-.3E NV3i_Vi NTO DO g 57 

GP25330 CefAMAT 05 DOER COMPLETO DO CONTRIDDINTE 

Ofi ENDEREÇO (RuA AVENIDA, PRACA ETC) 

DAAIRRO OU D,STRITO lo CEP 

ExERC 10 

80 
14 COTA OU CM $5 PERIC(39 DE APURACAO 

06/80 

I AULT r 

16 IMO 

C. C. A. 
07 11111.110 

17 IR PROCESSO 

REIMARANO 04 RESERVADO 

El 

111. 1612NP a bEN10

OM COMPLEMENT° (AXDAR SALA ETC ) 

11 REF NCIAS 

IS ESPECIECACAO DA RECEITA 

IMPOSTO DE WNW; FiLTIL)0 NA FONTL I. 668 21 VALOR CRS 

38.153.00 
31 OuTHAS INFINIMAÇÕES PREVSAS EM INSTRUÇÕES 

Remunerageo de serviços prestados a pessoa 
fisica nelo empregada na fonte. 
Retene4o : 04/06/80— venc: 04/07/80 
Valor de Crivem 1E 415.771,92 
VelOr Tributavel it 38.153,00 
AlIquota mplicada 

FRANCAL - Roo 1oadoohm. 'ORO - Sio Jeri do Nap ROM S.P. • CRC. IMP) 59.1160.229/0001 Al, DoelmoDboo NOD NO 24/75 
MODELO APROVADO PELA IN SOE 30 37/74 ORE (OWE) 0029 

23 04302 
MULTA EICIU JUROS 

24 VA,OR CRS 

26 c00.00 

CORREÇÃO MONETÁRIA 
27 vsLoR - CPS 

ATENC,AO: PREENCHA O DARF 
A MÁQUINA OU EM LETRA OE 
FORMA. A 
30 

e 
TOTAL 11029

 0)00 CR 

AUTENTICACE0 

38.153200

P I , 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

COOEMA 
PAL . ,(10 P I4S - CPA 

2 5 JUN oa o Q. 0 0 2 5 3 2 

PROTOCOLO GERAL 

PROT. 2.532/80

PROC. 2284/80 

25/ 06/ 80 

SOLICITANDO PAGAMENTO NO VALOR DE 83:400. REFERENTE' 

AUTORI Z A00 DE DESPESAS EM ANEXO 

MARIO R.RFURGUIM LEITE: 

C D 

- ) ° 

eiCkfú‘
fj

??c_toot.t) , 

O EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



Mario R.R. 

Fbrquim 
Leite 

27 06 80 

82.149,00 

pagamento 
processo 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO esTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Bloco SEPLAN • C. P. A. (Cuiabá) 
LANÇADO EM 

Solar ;amen% 

o 
14 Via 

82.149,00 

(OITUITA E DOIS MI MVO BQUARUTTA E NOV2, CRUZEIROS) XIXIXIX1 

XlXIxIXIXIXIXIXlXIXjXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIxJXIXfxjXIxIxIxIxIxlxIxIxIxIxIxjxIxfxI 
MtRIO RoBe:Hro RAMOS FURZIM LIZT3 IXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX 

Cheque No  62/ 1 / 

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento de processo. 

4 Brute - Cr$ 83.400,00 

Liquido - Cr$ 82.149,00 

RECIBO 

Desconto: 1.251,00 

'MA ri 

Cuiabi(ir), 27 Junho 80 
SENVOLVIMENTO CO ESTADO D MAT G::OSSt 

Monteiro Lutz Carloa krrnani 

0 c .110k5 AiMINISTRATIVO 
FINANCE1k0 

ant( 
1664'0111A 

Banco c/Esp. Produto Lei n 0 3.7/1/1/76 — Bemat. 

Ng 0839 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  83.400+00 X XtlX11,X XIXOITENTA E TRËS MIL  E QUATROCENTOS CRUZEIROS) XIXIXIXIXIXIXIX XXXX XXX 
X IX IXIXIXIXIX IXIXIX IXIXIXIXIX [X IXIX.IX 'XIX! X IxIxixixixIx[xtxixt2Lixixixixixixi

Correspondente ao  Pagamento  referente a vos efetuados a servi2o dessa Cia 

e frete  .para transportes de peas,_ bomba injetoras de mercedes benz e trans—
porte de motor de  ¡Dual  conforme Processo no 2.284/80. XIXIXIXIXIXIXIX.IXIX

IXI?C[2C.1 . T.PC.I.X.J2**,NXIXI.X1XIXJX[XIXIXIXW%!XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXVIXIXIX

XIXIXIXIXIxj.)dx1x12[11c  ix ixix [x lx I xiLlx  tx  ix] ......................... . 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ de J rtho  9 80 

SIGNATÁRIO ....dAKO_ROBERT S FUNUIM  ALEITE. 

NOME  

DOC: C.G,C 

ENDEREÇO 

No 

OUTROS DADOS 

CIDADE 

C F 



Ilm2. Sr. 

Dr. Mário Gomes Monteiro. 

DD. Diretor de OperagOes da CUDEMAT. 

NEST A. 
CODE MAT 

PROTOCOLO N°. 

PROCESSO N°  .9GUIS
Data  057

SETOR DE S V. AUXILIARES 

Eu, Mário R. R. Purquim Leite, brasileiro, casa' 

do, Rrofissgo piloto, vem mui respeitosamente solicitar de 7 
V. S. o pagamento da importgncia de Cr$ 83.400,00 ( oitenta e 

.tres mil e quatrocentos cruzeiros), referente a autorizaggo de 

despesas: 
lik , 

n9050/80: 01 passagem aérea no trecho Cuiabá - Juina. 

- n° 051/80: 01 passagem aerea no trecho Cuiabá - 
Juina - Cuia-, 

. . 
ba. 

- nQ 052/80: 01 passagem area no trecho Cuiabá - Juina. 

- ng 054/80: 01 passagem area no trecho Cuiabá - Juina. 

- n9 055/80r 01 passagem aérea no trecho Cuiabá - Juina. 
, 

- ng 056/80: 01 iSassagem area no trecho Cuiabá - Juina. 

- ng 058/80: 01 passagem aerea no trecho Cuiabá
Cuia-, 

bá. 

- 06 ( seis) passagens aéreas no trecho Cuiabá - Julna - Cuia 
, 

bá, conforme autorização de despesas. 

_ Fretamento para transporte de peças e Bombas Injetoras de 

Mercedes Benz e transporte de dois motores de Papa e 20 

de varetas para solda. 

Sem mais no momento agradeço. 

Cuiabá, 25 de JuJio de 1980. 

TMário R. R. Furquim Leite.) 

Kg 



• 

• 

O COMPINHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° 

Fornecedor: Nirio Roberto Rasos FUrquin Leite 

End.: Tray. Alice Ferias N: 49 Município  Cuiabit  Estado  2/P

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E w 1— QUANT.  PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 Ftetamento para trw-isloAe de peças e Bombes Injetoras de 

Mercedes Benz, pare, o Projeto Juina. 100 50000 5.000,00 

I!! Fretamento para transports de dois sotores de Pope., de 15 

e 25 HP e 20 ke de varetas para solda, para o Projeto Juin 100 50,00 5.000,00 

e 

10.000,00 

. 

II! 

VALOR TOTAL (Dez iw. Cruzeiros). CR$ 10.000,00 

Interessad 

Conforme: 

Mirio Bober amos FUrquim Leite 

Solicit Gerona& do Projeto Juisa. 

MT (MT),  24de  Junho  de 19  80

istraçA0 
Eng. Ci iton de Campos 

G Me 4 Projeto JONI 
Obs vaco: est via deverá ser enviada junto a conta 

emOdn194 
Gerente A 

o cia cSeva 
Prol. Julne 



• 

• 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZACAO DE DESPESAS 

N.° 

Fornecedor: itirio Roberto Ramos Furquim Leite 

End.: Tray. Alice Farias N:  49  Ntimeolo  Cuiabá.  Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2 w1-- QUANT.  PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 Passagem no trecho Cuiabi a Juinal para o &go Civil Hilton 

de Campos, no dia 14 de Junho de 1.980. 01 ....- 5.000,00 

410 Passages no trecho Juina a, Cuiabi4 para o She Civil Hilton 

de Campos, no dia 19 de Junho de 1.980. 01 -.- 5400,00 

03 Passages no trecho Cuiabi a Juina, para o Hine CiviA Hilton 

de Campos, no dia 24 de Jumbo de 1.980. 01 -•- 5.000,00 

04 Passpgem no trecho Cuiabá a Jilin*, para o Sr. Zenon Jose 

dos Anjos, no dia 24 da Junho de 1.980. 01 -•- 5.000,00 

05 Passages no trecho Juina a Cuiabi, para o Eke Civil Joio 

Batista da Silva Bum° Feto, no dia 21 de Jumbo de 1.980. 01 -.- 5.000100 

06 Passagem no trecho Juina a, Cuiabi4 para o Econ. Moapyr 

Silva, no dia 24 de Junto de 1.980. CI -,. 5.000,00 

30.000,00 

Obs: A Serviço do Projeto Juina. 

III 

VALOR TOTAL (Trinta Mil Cruveiros). CR$ 30.000,00 

Interessado: Mio Roberto RAMOS Marquis Leite 

Conform-: So ioitaçio Gerencia do Projeto Juina. 

Mmiczkic,(MT),  24 de  Junho  de 19  80

ao 

ill' • n de Campos 
P cjeto Jtiina 

o: esta via deverá ser enviada junto a conta 

ecn° kardiP Silva 
Gerento m. Prcj. JuIne 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

0,5g/W 

Fornecedor: V.(9'01V-"Cd1--- •b,9 2k-- COL CP la&ucue 

End.:  C-p  o_ 8,1)8e..0 N."  Município  0 A, C4219 ..  Estado  

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2 w 
t 1 

QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

• 

lil 

puaott utA cuAsztL iuulo --jt/ce.elt.0 
QAdk,(4,-ccq„,t,vue\yosiaisieck 8b,,stn,a. 

})utaikitA, 4,Lt ) iii/c _t 
0,Q4_

VALOR TOTAL 

Conforme: 

Interessado: ft. a.. 4
00M1 c,tg c9O- 06.à90 
Cuiabá (MT ) ,  j.5  de 

CR$ 61.60 ao

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19 S)0

Admi istravdo 



O COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

Fornecedor: 

COD [MAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 
N ° (),56 /8C) 

,p__tgAsLuxx j3L 

End.: LP  19- .134e4)       N.°  Município 

Queira fornecer por conta desta 

os artigos abaixo discriminados: 

Estado 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

E QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

• 

o lg -"(1 37 Q1(-14Á 3111- --- 

aiUkAa1,-(.4 fuu jujo_ 

44T'LLD C

i• . 

. . 

1U,0 1/LUelt-C 

/9/PI /2°  - 

VALOR TOTAL CR$ ci ts7oq 

Interessado: 

Conforme: ()(2gAr0 

Cuiabá (MT),/'  de 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

\./ u(vtit-Q-G" Le-c-te 
de 19 .. 

A ministraçao 



• 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Fornecedor: 

  J'eeA) I (0 N:  Município   Estado  

CODEMAT AUTORIZACAO DE DESPESAS 

N.° OS Sip) 

&9'1C3ititA}0J( -( /tAA- oh d-JeAxe -1 
End.: C -  

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

d9OVQ/J-CIlektA CU -1 1-e, 0-.- .GClir(31_,_ _k_ ,A).-49-ekca... 

fb .A4,0 tULCS-uk3 eiWuCG IL °-07 /0 t' . ,. 

69 1 8,aki.oUkc, i ' a , 

1 ' 
ch kAA-1-3-03 .

.. 
.. 

• 

VALOR TOTAL CRS y 0. 

Interessado: 

Conforme: ci 
Acit,u0 í d1 ç )-(41/(-ca•uA. Jute 
oo/16;. at) o SD 
Cuiabá (MT) , j *?"- de   de 19 ev• 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

inistraedo 



6 

• 

O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

Fornecedor: 0,19-414A1CU

End.:  C- P- R - 15b960 
- ott LC r -" -

N:  Município eucuab-0, Estado 

Queira fornecer por onta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

E 
F- 

QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

.. 

POZ/0 "(2-(31tUlt a..ULQA--- ,k/W T/Geef/A-,t) 

• 
"D11 " -C if ,

C1- L 

e . 

f/ 
(9 I <LUI/1)-( 69-C-

ojU }t/GCL't 

. . 

• 

VALOR TOTAL 

Interessado: 

Conforme: 

fa_ . 
V  ligfif   

Administraçgt. 

/1)— - 

U:COLO () CA4f d'e / 6 - (36 - 

Cuiabá (MT),  /6  de  de 140 

CRS C/ 6906,,12c) 

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

inistraeao 



o 

CODEMAT AUTORIZACRO DE DESPESAS 

45'0 
Fornecedor: 

End.: C   Município ea,COLL. Estado 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

Queira fornecer por 

L  t1O

conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

n Lu 
— 1 

QUANT. 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO 
TOTAL 

ill 

• 

PC3VjaCI A et1Q-71-Q-C- kW jt'LICO 

(4-/ULADLI-C. I 4AA,I,t,t,G, 
F/ P akdt,

• 

. . 

VALOR TOTAL CR$ a, go 0,00 

Interessado: 

Conforme: 

It 
ooi jyy cJ. i‘ 06 SO 

Cuiabá (MT), ri de  de 19870.. 

Administração 

Observacio: esta via deverá ser enviada junto a conta 



Conforme: 

VI 

O CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO OE MATO GROSSO 

Fornecedor :e(2), d -15--Nr)  tjc 'JS4 
Município End.:  C—L.) 

AUTORIZ1100 DE DESPESAS 

i's. "17577 1E,,0 

Estado fyu .
Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w p- QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

"D \.__,Lut„,,s,-„:„. 
44

, 
----74 .- -,-L,E)-ryo_ • <-- c--`--(--- ---

1 •ci) '9' 6o-c7o6 

_ 

E ace l' --e-k-) 

VALOR TOTAL CR$ 0 • 

Interessado 0AAA.0 4 - 
LjLkYt --(vrl'-‘ 

1
Cuiabá (MT),  CA  de

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

de 19  60

Administração 



Quant. 
Unitário 

Prego Prego 

Total 

4 

CODEMAT 
COMPANHIA DEDE SENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

'ornecedon 

Ind. ; 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

,LA-Lsit&-L-uQ,„ DU GO 
:,2T : 13,(Lee.0 N. 

OST) er-3 

Municipio eILUX:11, -CL Estado 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de 

Aato Grosso, os artigos abaixo discriminados: 

I-

01 , ow-uo .40 1 7te-&-t7

auk.ctib /ftu Q ) 0 /JeA,tigi-

A uLkA.o 0)(39. 0-Ltr3 
'#)•,\ Át itAAJ Ca saititiOL 

VALOR TOTAL 

Interessado: 

Conforme. Q,o 
,1? 

4Aattio 4-/-5777o 
Cuiab6 (MT), de de 19 

CR$ 5ø olg9e70 

Z. 

Administração 

Observa cio: esta via deVeri ser enviada junto a COWS 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

* 

• 

• 

Po 

cx,ReL 
ryi o 

• OFQ7q-a-494 

rwatrno.) ck* 

cut„,4AD x, 4 r..;sa,, 

0 

/ fv,tru'cezt-4

2-496á-e 

419,164/6/01,-7 

I DIV. ADM. FINANCEIRA 
ENCAMINHAMOS n FR0T. 2532/80 E PlInCESSO 2.284/80 DE 25.06.80 

E ACAMPANHA AUTnRIZA40 DE DESPESAS. 
0 PlInCESSn ESTA DE ACARDn Cnk AS NnIZNAS DESTA CIA. 

MiRIA R. R. FURQUIM LEITE, dever& receber montante conform° 

auto 49, 058, 055, 054, 052, 051, 050, no vali de  8.400,00 ( nitente 

e tres Mil e quatrocentos Cruzeiros), referente a v0os efetuado a 

viço desta cia, e frete para transporte de pegas, bombes injetoras 

de mercedes Bensl e transporte de motor de Papa. 
Devendo recolher pare 0 Imposto de Re a, a importancia de 

e 1.251,00 Hun Mil e Duzentos e Cincotnta e U4 Cruteirns• 

LjjeAc, 6k J 4n 

Cuia • Junho de 1980 

a 1.0tufo !jib
or DAIWA)" 

seri-



COMPANHIA Dr DEFINVOLVIMENTO DO flTADO DE MATO GRO 0 -CODEM T 

DIVI5TÇO DE ADMINI TRAÇ% FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO Ng/ 
106/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 

1902.04130871. 804 

111 FONTE DE RECURSOS: Governo do Etado/Vendas de Terras de Aril:wan; 

ELEMENTO DE DESPESAS: Outros Serviços e Encargos 

• 

INTERESSADO: MgRIO ROBERTO RAMOS FURQUIM LEITE 

11 LOR DO PEDIDO [$: 83.400,00(0itenta e tres mil e quatrocentos cruzeiros) 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a vos efetuados a serviço desta Ciale frete 
para trahsportes de peçastbomba injetoras de mercedes benz e trans 
porte de motor de popatconforme Processo ng 2.284/80. 

-2=IVAÇOrS: 

LANÇADO EM t 27 / 06 / 80 FUNCUINIII 0 RE5PON5KVEL 

Ch.J r do Orr»Im 



ASSUNTO: 

CODEMAT 
PAL,A-C10 P S- CPA 

2 3. JUN 09 5. a ca 0 0 2 4 7 0 

PROTOCOLO GERAL 

.or 

PROT. 2.470/80 

PROC. 2.209/80 

23 /06 /80 

8OLICITAIJI)0 REEMBOLSO NO VALOR DE 5.626001 PARA 0 MOTORISTA DAVI 
HENRIQUE DA FONSECA, CONFORME CI No 303/80. 

INTERESSADO: SMVIQO DE MANUTENOTO E 

, 

TRANSPORTES. (...0:76:47c7

FAVORECIDO: DAVID HENRIQUE DA FONETCA. 

o 

ror-!JD 

\s. 

e- kvicp 
0 Of (JO 

C O D EM 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



ONION 

E 

•2 

Borde-r6 de cobrança 
Banco do Estado kanesp de São Paulo SA IJ 

,, Remetemos os titulos anexos para cobrança e crédito em nossa conta corrente. Fica entendido que esse Banco no se responsabili-

- zará pelo protesto na falta de aceite ou pagamento, bem como fica desobrigado de toda responsabilidade pelo extravio de títulos ou 

kocumentos quando fora de seu controle, assim como pelos eventuais extravios de títulos ou documentos remetidos pelo Correio. 

•Nome 
CCY.,1:2 — Companhia de Desen. do 7stado de :11ato Grosso 

Endereço 
c.1'.: Bloco cia gr2LA.1 

Local e data • 
COMPA 

Assmat 

Tarifas I Código de cedente 
1191 -.. 55 - 0011 - 5 

omkson 

Quantidade de títulos Somatória de vencimentos I 

14 
Somatória de valores 

236.777,40

CPF/CGC 

I CC/  03.474.053/0001- 32 

CEP 

'Ro ESTADO 0= 1!:T GsOSSCP: 

Instruções 

Autorização da gerência Para uso do banco - n/n6mero 

linxa Leglitir4 

CE,R0 

40WHO 

MB 25.Q04 CGC 61.411.633 Versão 03 



COMPANHIA Da DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELAgX0 DE NOTAS PROMISSÓRIAS VENCIVEIS NO MS DE AGOSTO 

NOME 

'OS 1 CARLOS CORREIA/ 

CIOPME V. TEIXEIRA DE F. ROSA/

OLORME V. TEIXEIRA DE F. ROSA 

GEL MARTINS DA SILVA 

ZEL MARTINS DA SILVA/ 

GMAR rzcIRA Lira/ 
:CZAR TEIXEIRA I'M -/ 

DATA VCTQ 

01.08.80 / 

01.08.80/ 

01.08.80-' 

01.08.80./ 

01.08.80-'" 

r• 

VALOR 

6.000,00 

28.800,00 -i/ 

28.800,0e, 

28.800,00, 

'ANDEIR MARIA AZETEDO 01008.80'' 6.000,00 

144LA A. CAVALCANTI myna/ 01.08.80/ 77.280,00' 

!ARIA A. C. DE OLIVEIRA' 01.08.80' 

(CL1 COSTA FILHO 01.08.80' 

f0S1 COSTA FIURO., 01.08.80,/ 

laRALDO DOMINGOS DA SILVA/ 01.08.80 72.45o,00 

TARDO DA CUNHA CASTRO/ 01.08.80, 67.517,62 

0S1 NASCIMENTO DE SOUZA' 01.08.80-' 101.272,50 

0S1 GOI S DA SUVA(/ 01.08.80 72.450,00 

OS/ COSTA FILHO-'// 01.08.80 ' 72.450,00-

0S1 CUNHA CASTRO/ 01.08.80/ 57.873,37:-

RAM MARTINS DE SOUZA 01.08.80' 72.450,00 

GUEL BARBOSA. TORRES / 01.08.80= 109.268,56-

TER MOURA c„/ 01.08.80 75.460,8L 

4T0NI0 TELESFARO FLOR,' 01.08.80.. 6.000,00' 

MIO CORREIA DA SILVA-" 01.08.80 6.000,00' 

EMIRO LUIZ LUPATINIç 02.08.80 100.419,20 

MIRO LUIZ LUPATINI../ 02.08.80 

IZ DT 1 MEDEIROS 02.08.807 6.o0o1166 

ILZA DA COSTA CAMPOS/ 02.08.80" 6.o00,00' 

ILZA DA COSTA cAmrba,' 02.08.80- 6.000,00 

CLAIDIO DE ABREU' 02.08.80 157.500,00: 

S GERMANO OLDONI 03.08.80- 19.632,00,

S GERMANO OLDONf 03.08.80 

tJ CIGERZA,) 77.280;00 

INT CIMRZA 03.08.80 

ILDO SAMPIETRO: 03.08.80 

TLDO SAMPTZTRO 03.08.8Q 28.800,00 

IO JOS1 CARMINATTI 03.08.80 

TO JOS1 CARMINATTI 03.08.80 28.800,00 

SANCIES RODRIGUES 03.08.80 26.800,00 

' SANCHES RODRIGUES 03.08.80 

JUROS 

0 3.456,00 

0 3.456,00 

0 3:456,00 

037.094,40

0.23.3.84,o0 

A117.388,00 

17.388,00 

-24.305,40 

17,388,w-

/17.383,00 

4 48.201:22 

II 2.55584 

Ni37.694,40 

ftl3.456,00 

(\i 3.456,00 

31.456,00 



4IIF 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

oontinuaçao 

NOME 

DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DATA VCT0 VALOR 
e 

03.08.80 77.280,w JuvrINCIO FERREIRA PIM A 

JUVaNCIO FERREIRA PIMENTA/' 03,08.80 

DALVACI CIMRZA/ 03.08.80 28.800,00 

DALVACI CIGERZA../ 03.08.80 

ADELSON SCARPIN DOS SANTO'S 07.08.8d/ 91.840,00 

ADELSON SCARPIN DOS SZTOS 07.08.8/ 

ELIZEU ALENCASTRO RIZZMRI/ 08.08.80-i

ELI2EU ALENCASTRO 08.08.801 6.000,00-/

ROBERTO LOPES CORMS 08.08.80- ' 84.672,0d 

ROBERTO LOPES CORTES--' 08.08.80 

VALMIRO RIZZIERI 08.08.80 6.000,00' 

ONVIANO FERREIRA MACTFT, 08.08.8aV.- 6.000,00".' 

VALMIRO RIZZIERI 6.000,00: 

OLEIR MIGUEL PEREIRA...7" 08.08.80---- 28.800,00 " 

OLEIR MIGUEL 1'E1 IRA---" --

EPAMINONDAS PEREIRA SOBRINHO 08.08.80 63.52<00 -

JOAQUIM NUMES DOS SANTOS v x 08.08.86V 92.400,00 • 

NELSON ANDREANI 08.08.80/ 63.393,00 

ADAIL FASOLI 09.08.80-- 120.48960 

ADAIL FASOLI 09.08.80/

10.08.80 127.372,00 MARLUCI COZINI DE OLD/LIRA 

MARLUCI COZINI DE OLIVEIRA- 10.08.80" 

JOS1 SILVEIRA TIE XITILA 6.000:00 

JOACI ASSIS RAGNINI 10.08.80 155.702,40 

jOACI ASSIS RAGNINI--" 10.08.80' 

PAULO FARINON --7 12.08.80 6.000 0 • 

MARIO RODRIGUES 13.08.80 - 6.000,00 

RUBENS PEREIRA PICANÇO-' 13.08.80 6.000,06 • 

Joal VIANA DA SILVA , 13.08.80 6.000,06 • 

MATREUS PAIVA MONTEIRO' 14.08.80 6.000,00 • 

ALBERTO PEREIRA -/ 14.08.80 • 28.800,00 

ALBERTO PEREIRA' 14.08.80 

BOFEGIO ,/' 14.08.80 - 28.800,00 • 

LeRCIO BOREGIO 14.08.80,-' 

ALBERTO DE OLIVEIRA MARTINS -- 14.00.80 67.468,80 • 

ALBERTO DE OLIVEIRA MARTINS - 

JOSt SAGMEISTER•-i 

14.08.80 -

14.08.80"/ 85.039,50,1

j0St SAGMEISTER -14.08.80 \85.039,50 • 

ALCIDES DIAS-) -15.08.80 67.424,00 • 

ALCIDES DIAS 15.08.80 

ANTONIO FERREIRA - .\15.00.80 79.744,00 

ANTONIO FERREIRA- , 15.0E3.00 

WALDOMIRO MARTINAZZO 16.08.80 6.000,00 

JUROS 

ÍJ37.094,40 • 

11) 3.456,00 

(1./ 44.083,20 

1/ 40.642,56 ' 

It! 3.456,00 - 

15.246,00' 

22.176,001

15.214,32 

d 57.T:65,01 --

0 61.16,56 

1J 74.737,15 - 

N 3.456,00 • 

,/ 3.456,00 

1V32.385,02 

10.204,74 

20.409,48/ 

AÍ 32.363,52 

11' 38.277,12 • 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

continuag-ao 

• 

NOME DATA VCT2 VALOR 
LICIO MOACIR FERRO 24.08.80 / 6.000,ocvi" 
HgLIO BENZ/ 24.08.80/ 6.000,00/ 

ARMANDO MO:ZENO/ 27.08.80/ 28.800,00/ 

ARMANDO MORENO / 27.08.80/ 

JOAQUIM RIBEIRO 28.08.8Q/ 6.000,00/ 

MARIA A. FAVONI BIUDES) 28.08.80 131.404,0W/

MARIA A. FAVONI BiuDES 28.08.80 

OTAVIANO FERREIRA MACIEL/ 28.08.80/ 6.000,00/ 

SÔNIA M. DOMINGUES JACOMEI/ 28.08.80 / 28.800,00./ 

SÔNIA M. DOMDIGUES JACOMEL 28.08.80 

FRANCISCO JACCEIED, 28.08.80/-- 144.127,207

40RANCISCO JACOMIP--/ 28.08.80/ 

flARIA EUNICE BLANK / 29.08.807 6.000,00-' 

JO-A.0 ARNILDO MATILEj 29.08.80."' 19.680,00/

JO-k0 ARNILDO MAHLE/ 29.08.80/ 

TMZINHA V. WICTEL CIGERZAZ 29.08.80/ 28.800,00--•-v

TEREZINHA V. WICTEL CIMRZA, 29.08.80, 

OIMSTES FURTADO DE S. FILHO/

ANTONIO ALVES DE SOUZA4./ 

29.08.80,7

30.08.80Y 41.

,0O-

40ø,do 

VALENTIM MARINELO 31.08.80--/ 113..904,00 
VALENTIM MARINELO 31.08.80/ 

OFCSTES FURTADO DE S. FILHO 31.08.80/ 82.140,80 

MSTES FURTADO DE S. FILHO 31.08.80, ' 

LEODORO FERREIRA DA SILVA-/- 31.08.80 

LEODORO FE1MIRA DA SILVA' 31.08.80 ---

JUROS 

N• 3.456,00 • 

fij • 63.073,92-/ 

N ,3.456,0Q,- 

it) .69.181,06r 

iU .2.361,60

6 3.456,00.-----

9.936,00 

J 54.673,92 "

0 39.427,58 

N 3.456,00 



C.CLIPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

0 ontinuaçao 

NO DATA VCTQ VALOR / 

NILSON GOTICALVESI 16.08.80 77.280,00/' 

NILSON GONÇALVES 16.08.80 )

DENgTRIO BARBOSA LEM/ 16.08.80 / 65.378,25L 

WALMA DE OLIVEIRA ALVES j 16.08.80d, 62.354,25J-

JOSg J0710 DA SILVA 16.08.80-1 61.320,00 I * 

ANTONIO DE DEUS NETO/ 17.08.80 33.672,00 t4

ANTONIO DE DEUS NETO 17.08.80/ 

ADELINO BALDUZZI 17.08.80/ 77.280,00.` 

ADELINO BALDUZZI 17.08.801

SEBASTIXO H11RIO DA CRUZ/ 17.08.80/ 90.620,25' 

APL QUE BOGO 17.08.8V 64.624,0/ 

AlitLQUE BOGO 17.08.80, 

MDRVAAI ROSA PARREIRA' 19.08. 6.000,0(1.' 

MORVAN ROSA PARREIRil: . 19.08.80 1 1 6.000,00/ 

BADY ANTazio pima / 19.08.80/ 6.000,00- ' 

0oRmzo G. RORATO JUNIOR 19.08.80/ 6.000,00 

BRAZ MARTINS 20.08.80 6.000,00, " 

VALENTIN BIANCHIN/ 20.08.80/ 6.000100- • 

VALENTM BIANCHIN 20.08.8/ 6.000,0o-

JOSg PAULO MARTINS/ 20.08.80 --"-- 129.416,00z

JOSE PAULO MARTINS 20.08.80-'' 

AGRIPINO F. A. DE WEIROZ 20.08.80/ 91.840,00 

AGRIPINO F. A. DE QUEIROZ-' 20.08.80 

JIBt LE OPOLD INO DA COSTA FILI1O/ 20.08.80 77.280,00' 

JOSg LEOPOLD INO DA COSTA FILHO 20.08.80' 

ADEIJC 10 N. DE ALMEIDA-V 21.08.807 77.280,00 - 

ADELfC 10 N. DE ALMEIDA" - 

JOSE ALVES DA SILVA-7- 21.08.80/' .79.968,00 

JOSg ALVES DA SILVA, 

JOat FACRIN 22.08.80; 6.000,00 

DOMINGOS PIRES BARBOSA 22.08.80 25.032,00 

DOMINGOS PIRES BARBOSA 22.08.8o-

FRANCISCO FAC I'M /. 22.08.80 6.000,00 

FRANCISCO FACLIIN 22.08.80/ 6.000,00 

JOS FAC InN 22.08.80 6.000,00/' 

FeIMOR RAFAEL SANTANA' 22.08.80„ 

OTÁVIO FIORIN 22.08.60 -- 165.132,80 - 

OTÊtVIO FIORIN 22.08.80 . 

MINOR RAFAEL SANTANA 22.00.80/ 6.000,00 

IZAIAS J031 DA SILVA ,/ 22.08.80, 36.000,00 • 

AUrtINDO SANTANA FERREIRA 23.08.80 /' 6.000,0e 

TIMEN:.3 mlunRA PICANÇO 23.03.60: 6.00n ,00 

JUROS 

37.094,40Z-

15.690,78 

114.965,02 

14.716 ooz 

4.040,64 "

i 37.094,40','

21.748,86/ 

31.019,527

, 62.119,681 

; 44.083,20 

37.094,40 

37.094,40 • - 

38.384,64,

3.003,84 

79 • 263 ,74 



o 
DAVID H. 

FONSECA 

27/06/80 

5.626,00 

Proc. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT 

CI G. C. (M F.) 03.474.053/0001-32 

Blow SEPLAN - C, P. A. (Cuiabá)) 

?Via 
5.626,00 

( CINCO MIL SEISCENTOS E VINTE SEIS 
CRUZEIROS) :x:x:x:x:x:x 

:
x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:xx:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:

DAVID HENRIQUE DA FONSECA :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

CUIA] (MT) 27 junho 80-

COMP:stin!A C !;Et:VCLVIMENTO [0 ESW,D3 D» .AT

rt 
Mário 

Cheque Ng  624916

Origem do Recurso: 

Utilizado Para: Pagamento ref. Proc. 

Brute - Cr$ 5.626,00 / 

Liquido - Cr$5.626,00 

.... ...... ---

s Monteiro Luiz Carlos Armani 

ML Ant msmmo ML RA06 
MANCHN 

Banco c/Apoio Logistico 

RECIBO 

:x:x: 
Desconto: :x :x: 

y do E. Santri 
IESOUREIRA 

Ar2 0843 . 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Compar.hia de Desenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso - CODEMAT - a importância de Cr$  5.626,00 :x:x:x:x:x:x:x 

( CINCO MIL  SEISCENTOS E VINTE SEIS CRUZEIROS)  :x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x 

Correspondente ao  Pagamento  ref. ao reembolso de despesas efetuadas com - 

_viagem_ .. a S.Coroado Alto Para0ai e NorterAndia  iatendendo o  gerente 
P.E. TV, conf. Processo nu 2.209/80 - :x:x:x:x:x:x:x:x:x;x:x:x:x:x;x:x 

• le • 

:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x:x: 

Para todos os efeitos firmo o presente em 3 vias de igual teor 

CUIABÁ  27

SIGNATÁRIO 

NOME  DAVID HENRIqIE DA FONSECA 

de 

DOC: 067878 C.G,C 

junho 

ENDEREÇO Rua Castro Alves 

NO 79 CIDADE 

CPF 

19 80 

Varzea Grande/MT. 

OUTROS DADOS Rid 



0 0 * 

1.3 6 0 
1.1 0 5 
1.3 6 1 
4.6 2 
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00 * 

6 0 0,0 0 
2 0 0,0 0 
6 G Q,0 * 

00 * 

2 0 0,0 
2 0 0,0 * 

•A)r)

4.6 2 6,0 
8 0 0,0 0 
2 0 0,0 0 

5.6 2 6,0 0 • 



ço1 

14' c6 

ft. i!",s 9t-ar 
tao 74.,4t3a//0A- AAMetOltett 

OF,e)-is-tz taT ti 
h 
oc„ , v(„,(x

• 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - COD EMAT 

I. C.G.C. 03.474.053/0001-32 

COMUNICA010 INTERNA 
Fones: 321-2203-6332-

o 

DE SERVIÇO DE 1ANUTEN00 
E TRANSPORTES 

PARA 

DIR.ADM.FINANCEIRO 

REF. DATA 

23-06-S0 

N. da C I 

301-60 

ASSUNTO: 

SolicitagZo faz: 

Atravels 

zagao junto ao setor 

5.626,00 (cinco mil 

de presents, venho solicitar de V.S ., aLtori 

competente o seguinte:ffeembolso no valor de 

seiscentos vinte e sais cruzeiros) para o mo 

turista DAVID HENRIQUE DA FONSECA, 

Obs: Outrossim informamos a V.S ., qua a solicitagao ' 

acima citada. 5 referente a viagem que o mesmo realizou nes localide 
da de S. Coroado, Diamantino, A. Paraguai a Nottelindie, conforma ' 

netas fiscais em anexo. 

ENVIADA POR: -

ADEMIR S. GUIMARAES 

CnDEMAT 

PPOTCCOLO 

PROCESSO " 

Dat 6262_ 
DESTINADA A: 

DR.LUIZ C 
SETOR O SERV. AUXILIARES -^ 

At ergraWiTifft-J27!) . 

CAd it CS cares guimardes 
PbO  D 8ERVI-60 De MANIJTENÇAO E TRANSPORT., 

• ECEDID AI 



e 

POSTO DO GIL 
PROPRIETÁRIO 

A. B. LTDA. 
Entroncamento da BR. 364 e BR. 163 — Km. 162 

Mato Grosso Diamantino 

Inscriçao Estadual 13C5568-0 

Nota Fiscal de Venda 

a Consumidor 
1 o VIA SÉRIE "D"2 

Sr. 

Rua  

Data da &Windt): 

CGC 03 580 784/0001 82 

154825 

1 

Qua bid. I 
I 1 

D1SCRIMI iACÃO 
PREÇO 

U NITARIO 
TOTAL 

le.   

I..? Gasolina 

Diesel 

Óleo Motor 

D'eo 

Mercadorias  

 Saco de Estobas 

 Liquido 

 Filtro 

Serviço 

LubriticacAo 

Troca de  Olep 

  .d.41 JO i 
 ... 

 I. ' .".  

7'0 t00.0 .-6

- 

( 

TOTAL Cr$ I 

Moe Gutenberg - Pea. Moreau Obral, 55 - Inca, Estadual 13.0002 - GC 

03.474.624/0001-39 • 200 bls de 145001 a 155000 500 - 3180 - Aut. 1242 

PROTOCOLO 

[Fls  



a 
• 

• 

Beto Posto 
deServiços Ltda. 
alto PAULO 

Avenida Rio Branco, 990 - 
Coxip6 da Polite 

Mato Grosso 

bum. Est. 00800884 

Cuiabi 

C G (3 
09114281/0001 

Nota Fiscal de Venda ao 
Consumidor 

is Via Stria- P. 2 N  65-3-31 

Natureza da Operinv... ...de .......... ......... de 19 .1 g )

'''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 

Oleo C/D ........ . 

Lavageta .............. 

................. 

........ ....... 
Pulvetizagio 

utros 
. ............. 

o.............. 

.......... ....... ........... ...... 

TOT AL OS 

observaGaes ..- 
.................................. 

............................... .................. 

Retampago lutes &BMA Ltda U. Cruder. Henrique, 
1.116•Cuiabli•tdT.-COC 

03505468/000 

500 bursae 503L2 • 57$01 a 82$00 - 
Autorizsetto 412 - 4/80 

............ ..... 

IBM 
13.052_0584 

Ca 
03.4143311000141 

l a VIA 

i() I SO 
Sr. 

co.4.C.f4.47,7 

WW1) kfien & t'o. U. 
\ 

Posto Sao Pedro 

Posto Avenicia 

Posto Jc5ia 

NOTA FISCAL DE VENDA 
ACONSUMIDOR 

S6rie 
D-Sub-sftie 1 

71723
11. 

PI -:: 

--Quanir 
ESPECIFICA 

VALOR CRS 

) — 
1 

‘ 

TOTAL \ 11§D2C)

PIOIMS Derindos is 14110180. Mate to is torte tor o 

art* - fader& t. to lei 5112/111 

BILVIC1 DOI BOSCO L1011 CSC 
14.013.529406140 101. V 500 BLS de 

5012 - 50.001 I 15.000 CUIS0A-10 340 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MAO GROSSO - CODEMAT 

CGC Ng 03.474,053/00a-32 

RECIBO

BR1JTO 

IPEMAT 

I. RENDA 

LfQUTDO 

.,e0D,oo 
L'4 

ó)e ia 

4G7 

Recebi da Companhia de Gesenvolvimento do 

Estado de Mato Grosso, a import&ncie 

(.2° '0 2-59 

- -7 - 4 

e ----" e 

Aff7, i_s,T& 4 _ 

c10 V 'G' 77

Este paganr.;rto efetuLdo pelo 

• 
pars Oreito rim° pm 2 (C0.5 .1.111:.7; e iguni tc-cr 

DAC/jC 

4,7.1104 -MT 

( )  S/z 

ASSINATURA 

1980 

NOM:  „dt, C/4 14 
ENDEREÇO_E_ jeo 

MUNICI:PI2 CL(2- 7-  4„in iv -j4 

N 2 DO L H .; 2/2/‘-i5/e/ 
OUTROS DADOS 

.** VIDE INSTRUOES NO VERSO ** 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

I DIV. MINI. PINANCEIRA 

EC.AMMHANDS O mt)T. 2470/80 E PROCESS° 2.209/80 TIE 23.06.80 
C PROCEST ESTE DE ACCPICC COM AS 113131',IAS IESTA 
DAVID }ENRIQUE DA IrNa;CA, devarS. receber como reembolso da 

tesouraria, a im-portancia de C.1 3.626,00 ( Cinco Mil e Seiscentos e 
Vinte e Seis Cruzeiros), referente a via:pern que realizou nas localida 
des de S. coroado, Diamantino, Alto Parajuai e Nortelandia, e conforme 
n.fiscais anexa. 

&ea ,9_y/o6/6--ti 

Cui 

Joao 

Junho de 1980 

Lotufo :Finn 
Intern° 

/ 1/e2-e.g" 4=1- /0///e--62-1--e-l---:"7:e.4.e...,z-el-, 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DC MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISO DE ADMINISTRAVO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGTg Ng/ 19/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ 
DAVID HENRIQUE DA FONSECA 

VALOR DO PEDIDO Cl$: 5.626,00(Coco mil seiscentos e vinte e seis cruzeiros) 

1/ 
RECURSOS: BEMAT C/APOIO LOGISTICO 

ASSUNTO: Pagtg correspondente a reembolso de despesas efetuadas com viagem Zt 
S.Coroados,A.Paraguaia e Nortel;ndia'atendendo o gerente do P.E.TV 
cf.Processo ng 2.209/80. 

OBSERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 26 / 06 / 80 FUNCION4R 

Ch or Co Orça 

RESPONSKVEL 



08SERVACOES 

1. r obrigetário constar no recibo o nUmero do Cadastro Geral de Contri-

2. 

3. 

4. 

5. 

buintes 

CPF para 

do Ministário da Fazenda, sendo CGC para pessoas jurídicas e 

for 

mil cruzei 

pessoas ffeicas. 

terá que ser preenchido a maquina 

constar o visto do Chefe do Setor 

ou letra de forma. 

r!ot area onde o pagamento 

5.000,00 (cinco 

0 recibo 

Deverá 

realizado. 

SEM EFEITO 

Quando o valor exceder a importancio de EZ 

roe), devera ser descontado a favor do Imposto de Renda, o valor de-

vido, de acordo com a tabola de rendimentos do trabalho no assalari-

ado: 

* Classe de Rendimentos Mensais Aliquota Deduzir 

Renda 

1 At 5.000,00 ISENTO 

2 De 5.001,00 e 10.600,00 6 3(i0,00 

3 De 10.601,00 a 21.200,00 5,12,00 
• 

4 De 21.201,00 a 31.600,00 10 936,00 

5 De 31.601,00 e 52.800,00 15 2.516,00 

6 De 52.801,00 a 79.200,00 20 5.156,00 

7 De 79.201,00 a 105.600,00 25 9.116,00 

8 Acima de 105.600,00 30 14.396,00 

6. Frete - Quando o pagamento referir-se 

deverá a partir de 1$11.000,00 (um mil 

a "FRETES", "VOOS" e "CARRETOS",111 

cruzeiros), ser descontado 1,5% 

(um e meio por cento) a favor do Imposto de Rends. • 

7. Os pagamentos referentes a transportes marítimos, lacustre, ferroviá-

rio e sere°, quando emite conhecimento, esto isentos de qualquer des 

conto, como também, pagamentos de alimentaggo, alugueis de predios. 

8. A no observância dessas Normas, caberá ao responsável recolher de 

seu prOprio bolso, a importande sujeita a cada recolhimento. 

9. 0 recibo no poder a ter rasura. 

10. Os espaços em branco no utilizados no corpo do recibo devereo ser 
ft

preenchidos com letras X ou (traço), intercalados de pontos. 

Exemplo 

10.601,00 x 8 = 848,08 - 512,00 = 336,00 

Imposto devido: DS336,00 

DAC/3C 



v. 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

20NR 066 .73 002 51; 

FRO T000'_0 GERAL 

PROL 

PROC. 

2.455/80 

2.199/80 

20 / 06 / 80 

SOLICITANDO PAGAMENTO DA IMPORTINCIA DE CR$ 3.284,17, REFERENTE 

MAQUINA 302 TELEGRAMA URGENTE, CONFORME FATURA DE COBRANÇA NQ 1

164008/03/77. 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIROS E TEIAGRAFOS. 

C O D E IM A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



INSCRIÇÃO CGC 

34.028.316 /0016 

cn 

o 

cc 

E
 -
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EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOSAITI 

FATURA DE COBRANÇA r-SERIE 

A 

INSCRIÇÃO ESTADUAL 

NUMERO 

164008 /o3 / 77 
NOME DO CLIENTE 

CIA DE DESENVOLVIMKTO DO ESTADO DE MLTO GROSSO — CODEMAT — 

Pal io Paiagua..s — Bloco =PLAN — CPA — 

Guiab;, — MT 
MUNICÍPIO/CIDADE - ESTADO 

ENDEREÇO 

PROTOCOL 
F13

INSCRIÇÃO CGC 1_ INSCRIÇÃO ES 

DEVE Z1 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS a importância de 
1.284,17 .  (  TRES MIL DUMTTOS E OITEETTA E QUM° CRUZEIROS E DEZ —

SETE C 6.-iTTAVOS 

  ) referente aos serviços abaixo, com vencimento em:  23.06.80

Of 

4
V

- 
A

M
A

R
E

L
O

- 
C

O
N

T
R

O
L
E

 /
E

M
IS

S
A

O
 

-z 
o 
o 

-1 

NJ 

5 

a. 
Ui 

CI 

Na

01 

0 

I0 0 
0 0_ 

0 

5 

0 

Tesouraria da ECT DR/MT 

.LOCA L PARA PAGAMENTO 

COD ESPECIFICACAO VALOR 

TOTAL 

I-

(1) 
0 
o 

UJ 

0 
0 

COD ESPECIFICACAO EC T FNT VALOR 

4.5 Ref.Maq.302 — Tel.urgente 2. 855, 80 3,284,17 

TOTAL 2.855,80 42807 3 . 284 1 
—TOTAL DOS SERVIÇOS JUROS 

3.284,17 1 
MULTAS CORREÇAO MONETA'RIA TOTAL A PAGAR 

3.28geGr
DIRETORIA REGIONAL EMISSORA 

Mato Grosso 
  DATA DE EMISSÃO 

30.05.80 

RECEBEMOS A IMPORTA 
UNIDADE RECEBEDORA DATA 

FORMA DE PAGAMENTO 

A FATU 
ASSINATURA / AUTENTICADA MECANICAMEN E 

CI1 

7530-003-0227 

EM ESPECIE 

CHEQUE Ne  BANCO N2 

ORDEM BANCARIA BANCO N2 

A4 .210x 297mm 



I ' ; 

• 

. . . . , 
• .6.4sOire ovvi a t*a wig* -0:1; • o*N.awytnloom41•1910 



e 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS Apr 
it 4 4 () 

• 

• 
IRPC 

•••••••••••••• 

Fat. 164008 

Ao 

'CODEAAT 2. CIA DE DESE-fVOLVMENTO DO ESTADO DE ALTO mosso 

Paiagas — Bloco SEPLO — C P A — 

18000 CUIABi / 

I • I 

ECT - SCAMP/ 
EXPEDIÇÃO 

12 JUN 1980 
C.-AA 0A - 

1 
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• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DIV. AM. FIRANGEDA 
ENCAMTHAMDS O MOT. 2.455/80 E PROCESSO 2.199/80 DE 

20.06.80 
0 PROCESS° ESTA EE ACORIC OM AS N AS LESTA 
IIITESA BRASTITTRA EE CORREIOS E AEGRADOS, deverá 

receber o montante conforme conhecimento 164008, no vala• 

de T3284,17 ( Tr Mil Mil e Duzentos e oitenta e Qualg Cru 

zeirose ddzessete Centavos), referente t116grama expedido 

alraves dalllajaina de Telex, Instalado nes 

Cuiab; 24, ifrho de 1980 

Jogo Ba tufo Filho 
AuiUtr linterno 

7(--zAD 4e,447G ,

fif6 4



LIIMPANHIA DE DE(.3ENVOLVIMEN1O DO E;TADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAM) FINANCCIRA 

• SETOR DE ORÇAMENTO 
111-

EMPENHO INTERNO Ng/ 198/80 

Enncfcio/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1002.03070212.061 - Manutengeio da Companhia

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Outros Serviços e Encargos 

rNTERESSADO: EMPRESA BRASILKIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS • 

• 

• 

V,ILOR DO PEDIDO 1. 284.17(Tres mil duzentos e oitenta e quatro cruzl e dezesete centavos) 

ASSUNTO:Pagtg correspondente a telegrama expedido atraves da maquina telex,instaiada nesta Ciapcf.Processo n2 2.199/80 

FIWLIDADE: 

EfldJAÇOrS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 FUNCIONITR O SPONS/NEL 

Ch•J onto 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

COrf :),1" 
PAIIknq4S- CPA 

111 5 002169 

F-7(Tr.) ,001-0 GERA! 

PROT. 16 9/8 O 
PROC. 1.3914/80 

18 / 06 /BO 

4ORESENTA00 DE CONTA NO VALOR DE as 46'.22400 REFERENTE 
NOTA FISCAL Ng 550/80 E CARTA CONVITE Ng 57/80.' 

AUTO RADIO SANTO ANTONIO! 

C D D EM T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



A .1170 nADO© £Ahni Ahlr6h06 
Dji; ANA LEOPOLDINA CARVALHO 

Consêrtos el  Montag i de Radio - Especialista em Montagem de TELEVISORES TOCA - ITAS E 
GRAVADORES, Transmissores SSB . 

Rua Joaquili Murtinho, 1 . 236 - Fone: 321 - 63-48 e 321-2575 Cuiabá - MT. 

C.G.C. 03-210-937/0001-71 
Inso. Est. 13.084.320-2 

CAE 0.22.78 
Imporio Soire Serviço de 

Qualgusr Nedureza 

Ao(s) Sr.(s) 

Endereço 

na Cidade de 

Natureza da Operação - Prestaçdo/de Serviço 

CGC(MF)  03 .474  0<-3

NIA FISCAL DE SERVOS 
(Consumidor) 
Série A. 

(  lnsc. no. 

550 

1 a Vie 

N.° 

 Estado de  //.--'7 

Em, de 

Estadua  

dc 19 13 
WWI- 

UM-

8A1), 
DISCRINIMAÇA0 Do siRvico 

PR EÇOS 

UNIT. TOTAI. 

CialifieL.,il it e Ce72- C 4 11/1h - 'I ' Of,, a 

6 
C. 4 5 - ,7--/1/ 

- ezO ‘69 .1 
c o J 6 CV 

617 0440,2 otQ 
C g 

, , , -07)V ., 

 4/ 6---J NÃO TEM 

._. 

Valor dos Serviços. . . Cr$ 460   

Cr$ 1. 

Cr$4.
VALOR COMO RECIBO 

TOTAL DESTA NOTA ._. ràtica 11.rros • - Rua Antonio logo, 59 • Fone. 39-78 - M - m ac. Eat. 13.052.058-9 
C C 03.111 -848/0001.23 - 10/78 10 Bis 50.3 de 251 a 750 - Aut 217 

2 

Receb de ANA LEOPOLDINA CARVALHO 550 
Cuiabá, de de* 



.3 

- • ir .4. 

• 0 A In • n 4 ' 1' k, -06.1
;v:it.:0;erg„tani 

RECEBI E CONFER, A MERCADORIA '-
CONtTANTE DESTA NOTA FISCAL CONFORME. 

..... 
NO % DESTA 

DATA /L.. 8e,

(SMP) 
• 



• 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

DEVE 71 FIRMA 

ALTO RAM SANTO .ANTONIO 

NOTA FISCAL NQ: VALOR: 

550   46.224,00 

CODEMAT 

ti° 

r• -.CESSO N",/q/4'/6'0 

Nta   gC)

MINOR OE V, AWOUARES 

TOTAL 46.224,00 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTACgO DE CONTAS NO VALOR DE 

46.224,00  Quarenta e seis mil duvontaq A vi -ntp e 

quatro cruzeiros) x:x:x:x:x:xoc:  REFERENTE  istrirignsi in...A.1199 0 

de un Adi.o SSB INTRACO.na localidade ditaa&WITIMA,._za,.:zurtaszaux 

CUIABA(MT); 17 DE JUNHO 

AUTO RADIO SANTO AMONIO 

DE 1.940/ 



O MOMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 00 EST= OE MATO GROSSO 

CODEMAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° CARTA CONVITL Ng 57/80 

Fornecedor: AUTO RADIO SANTO ANTONIO 

End.:  RUA JOAQUIM MURTINHO N..  1.236 Município CUIABA  Estado  MT

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

w QUANIL PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO
1- TOTAL 

Aquisiggo de materiais e serviços de mo de obra na 

instalaggo de um rardio Transceptor 568-marca INTRACC, 

na localidade de Paranatinga. 

02 -Canos de 2" com 9 metros,completos dos acessOrios 

Ill necessSrios. 12.538,00 25.076,uU 

01 -Anteba de Polo 1/2 onda completa. -x- 6.348,00 

'E.=rviços de mlo da obra na instalggo. - - - 14.800,00 

VALOR TOTAL( QUARENTA E SEIS MIL DUZENTOS E VINTE E QUATRO CRUZEIROS)CR$46.224,00 

Interessado: GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

Conforme: CI Ng 222/80 = PROT:881/80 = PROC:769/80 

Cuiabá (MT),  25  de  Março  de 1980

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

tiV ADM FINANCEIRA 

Encaminhamos o Prot. 2169/80 e Proc. 1914/80 de 18.06.80, e acom—

panha autorizaggo de despesas. 

0 PROCESS() MI DE ACORDO COM AS NORMAS DA EMPRESA. 

AUTO RADIO SANTO ANTONIO, dever; receber o montante conforme nota 

fiscal 550, no vaiar (1.221J.Lm ipo (Quarenta e Seis Mil e Duzentos e Vinte 

e Quatro Cruzeiros), referente aquisiggo de pegas para ser utilizado no ra—

dio transceptor marca Intraco, na lOcalidade de Paranatinga. 

/3

Ao Setor de T,:ouraria para 
memento 

Em 1 06. 

DIR. FINANC• 11‘ 0 

Cuiab , de 1980 

Joao t Lotufo Filho 

d nt. 



ASSUNTO: 

1 f, 2. ',I; 

- C P A 
(") - UJU Li (.; 

PROT. 000883/80 

PROC. 769/ 80

39 / 03 / 80 

APRESENTAÇKO DB PROPOSTA Ramon ACARTA CONVITE NP 57/80. 

INTERESSADO: GRUPO DE TRABALHO ESPECL11. 

FAVORECIDO: 

o C O D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



o 
ILMO. Sr. 

End'RUA JOAWUIM MURTINHO Ng 1.236 NESTA 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 
A 

CONVITE N. 57/ R0 

AUTO RADIO SANTO ANTONIO 

- CODEMAT 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

CI N2 222/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  ...... horas do dia  24  de ruji4.0 de 19§0 

ITEM
 cm 1 ARTIGO QUANTIDADE 

UNITAMO 
PREÇO TOTAL 

Aquisigao de material para instalagao d 

um radio SSB — marca Intraco,na localid 

de Paranatinga,conf.discriminagio abaix. 
de 

lg 01 — (um) Cano de 2"com 9 metros. 01 , 

Orl 
3i1 

01 — (uma) Antena de Polo 1/2 onda 

completa. 

Serviços de ;:o de obra na instalaao 

01 

, 

Auto Radio Santo Antonio - A.
cic 06 i S5.1 6) rs 

Rua Ica( im Niuttlo hu. C. 

- .. .. . .. .. . . ECC>1/4  ) • at Ott -3VL
(Ana .,ee.o 1 ii ,..1(pc.,...11--,:tavo1,0 . 

lb . 
Props itario 

avor transcrever o prego unitirio na vi 
.ranca, datar,assinar e enviar a respost 

CODEMAT,em envelope lacrado,dentro do 

.razo estabelecido,a fim de que a cotag; 

eja considerada. 

— Para atender 

— Processo N° 

769/80. 

e 1913.0._ 



EXIGÊNCIAS E CONDIÇÕES GERAIS 

I. A proposta fará menção expressa a: 
• 

a - Prazo de entrega do material por extenso: a. 

b - Prova de validade da proposta por extenso: 

c - Local de entrega do material: 

d - Inscrição do proponente no C.G.C. M. F. (Lei 4.503, de 30/11/64). 

e Procedência e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fábrica (quando Mr o caso). 

2. A licitação serf: regida pelas condições gerais e especiais constantes deste convite e em seu verso abaixo. 

3. A proposta será confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firma, datilografada em linguagem clara, sem 

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em todas as folhas. 

4. 0 proponente entregará a proposta 6 CODEMAT, dada, no local, dia e hora indicados para a abertura das propostas, 

em envelope fechado, lacrado, ou rubricadc sobre o fecho mencionado no envelope o nome de sua firma e número de 

convite. 

5. Nas ofertas serão observadas rigorosamente, as especificações pré-estabelecidas. 

6. A ausência de mensão do IPI significa que o prego proposta j6 inclui o referido imposto ou não é mesmo exigivik 

7. Não sendo estabeIecida marca na especificação do material pretendido e existindo mais de uma deverão elas ser indica-

das pelos proponentes, assim como o fabricanfe em pafs de origem. 

8. Não será considerada qualquer 

poste. 

proposta que consignar, simplesmente redução sobre o prego mais baixo das demais pro-

9. Os pregos sera() sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT. neste convite. 

10. A adjudicação será feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condições deste convite, apresentar menor 

prego, melhores condições de qualidade, melhores condições de pagamentos, e prazos a critério da autoridade compe-

tente. 

11. Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dois ou mais proponentes, proceder-se-6 ao desempate na forma 

da Lei do artigo 756 do regulamento do código de contabilidade da união, a saber: a) Faz-se-6 nova solicitação entre os 

proponentes empatados, a qual versará sobre o maior abatimento em relação a oferta; b) se nenhum dos proponentes 

quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda presistir o empate decidir-se-6 adjudicação por meio de sorteio. 

12. A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a seu exclusivo critério, mediante despacho 

fundamenta-lo, sem que caiba, ao proponente indenização de qualquer espécie. 

13. Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado receberá a ordem de fornecimento. 

14. Não será permitido que o proponente faça retificações e cancelamento de preços ou alterações_ nas condições estipula-

das umas vez aberta as proposta. 

15. Sõmente nos seguintes casos poderá o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta apresentada: 
a) erro de cálculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos próprios elementos consignados no mesma; 
b) Cotação com a diferença a menor, tão distanciada do menor, prego da praga que leve a COIMMAT a seu exclusivo 

critério a conclusão de que o proponente se equivocou. 

16. Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta não serão 
considerados no julgamento da licitação caso contrário, o proponente será compelido a entregar o material. 

17. Os prazos para o fornecimento do material serão calculados em dias úteis, a contar data de entrega da respectiva 
Ordem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 (ire's) dias úteis. 

18. Não serão consideradas as propostas em desacordo como térmos deste Convite. 

19. Os casos omissos sera) resolvidos pela CODEMAT, 



Grosso - CODEMAT 

ILMO. Sr. 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato 

ELETRONICA SONITA 

57/80 

CONVITE N. IMEIRINIKX 

End. RUA JOAQUIM MURTINHO Ng 503 NESTA 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

CI Ng 222/80 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  92 30  horas do dia  24  de  MARÇO de 19430 

ITEM 1 ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 
UNIT ÁRIO 

PREÇO TOTAL 

Aquisigao de material para instalagiio d 

um radio SSB —marca Intraco o na localida.s 

de Paranatinga,cof.discriminagao abaixo 

lg 01 — (um) Cano de 2" com 9 metros. 01 

g 

11111232

01 — (uma) Antena de Polo 1/2 onda 
completa. 

Serviços de mo de obra na instala06. 

01 

- 

* 

41/1 

." 

10 

Favor transcrever o prego unitiirio nanv 
branca, datar,assinar e enviar a respos 

a 
a 

1 CODEMAT,em envelops lacrado, dentro d. 
prazo eatabelecido,a fim de clue a cotag 
seja considerada. 

o 

— Para atender 

— Processo INI° 
769/80. 

Cuiabá,  19



EXIGENCIAS E CONDIÇÕES GERAIS 
• 

1. A proposta fará menção expressa a: 

a - Prazo de entrega do material por extenso: 

b - Prova de validade da proposta por extenso: 

c - Local de entrega do material: 

d - Inscrição do proponente no C.G.C. M. F. (Lei 4.503, de 30/11/64). 

e Procedência e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fábrica (quando Mr o caso). 

2. A licitação será regida pelas condições gerais e especiais constantes deste convite e em seu verso abaixo. 

3. A proposta será confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firma, datilografada em linguagem clara, sem 

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em todas as folhas. 

4. 0 proponente entregará a proposta à CODEMAT, dada, no local, dia e hora indicados para a abertura das propostas, 

em envelope fechado, lacrado, ou rubricadc sobre o fecho mencionado no envelope o nome de sua firma e número de 

convite. 

5. Nas ofertas serão observadas rigorosamente, as especificações pré-estabelecidas. 

6. A ausência de mensão do IF I significa que o prego proposta já inclui o referido imposto ou não é mesmo exigivAlk 

7. Não sendo estabelecida marca na especificação do material pretendido e existindo mais de uma deverão elas ser indica-

das pelos proponentes, assim como o fabricanfe em pals de origem. 

8. Não será considerada qualquer proposta que consignar, simplesmente redução sobre o prego mais baixo das demais pro-

posta. 

9. Os pregos serão sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT .neste convite. 

10. A adjudicação será feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condições deste convite, apresentar menor 

prego, melhores condições de qualidade, melhores condições de pagamentos, e prazos a critério da autoridade compe-

tente. 

11. Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dois ou mais proponentes, proceder-se-6 ao desempate na forma 

da Lei do artigo 756 do regulamento do código de contabilidade da união, a saber: a) Faz-se-6 nova solicitação entre os 

proponentes empatados, a qual versará sobre o maior abatimento em relação a oferta; b) se nenhum dos proponentes 

quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda presistir o empate decidir-se-á adjudicação por meio de sorteio. • 
12. A CODEMAT se reserve o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a seu exclusivo critério, mediante despacho 

fundamentado, sem que caiba, ao proponente indenização de qualquer espécie. 

13. Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado receberá a ordem de fornecimento. 

14. Não sera permitido que o proponente faça retificações e cancelamento de pregos ou alterações nas condições estipula-

das umas vez aberta as proposta. 

15. Sómente nos seguintes casos poderá o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta apresentada: 

a) erro de cálculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos próprios elementos consignados na mesma; 

b) Cotação com a diferença a menor, tão distanciada do menor, prego da praga que leve a CODEMAT a seu exclusivo 

critério a conclusão de que o proponente se equivocou. 

16. Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta não serão 
considerados no julgamento da licitação caso contrário, o proponente será compelido a entregar o material. 

17. Os prazos para o fornecimentc do material serão calculados em dias úteis, a contar data de entrega da respectiva 

Ordem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em até 3 (três) dias úteis. 

18. Não serão consideradas as propostas em desacordo como térmos deste Convite. 

19. Os casos omissos serão resolvidos pela CODEMAT. 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  57/ 80 
ILMO. Sr. TELENORTE LTDA. 

End. PTA0 MOREIRA CABRAL Ng 90 NESTA 

- CODEMAT 

GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

CI N4 22480 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, as  9,30  horas do dia  24  de  MARÇO de 19780

ITEM 1 ARTIGO QUANTIDADE PREÇO 

UNIT Amo 
PREÇO TOTAL 

L. . 
Aquisigao de mataria 1 para inatalaçao d 

um radio BBB —marca Intraco,na localidad: 

de Paranatinga,conf.discriminaçao abaixo 

lg 01 — (um) Cano de 2" com 9 metros. 01 

p2g uma— Antena de polo 1Y2 onda completa. 01 

3g Serviços de mo de obra na instalaggc. 

• 

TELLte..11 Us! !en la nica tb .. :: ' ii '4 , 
110 

-....................../ .— (') 
...1,LIIM.:IL 

peasiv 

avor transcrever o preço unitario na vi 
.ranca, datar,assinar e enviar a respost 
- CODEMAT,em Envelope lacrado, dentro do 
.razo estabelecido,a fim de que a cotagg. 
.eja considerada. 

— Para atender 

— Processo N2 
769/80. 

Cuiabá, 19 de MARÇO de 1900 



EXIGÊNCIAS E CONDIÇÕES GERAIS 

A proposta fará menção expre7sa a: 

a - Prazo de entrega do material por extenso: 

b- Prova de validade da proposta por exte_peot,. 

410-

c - Local de entrega do material: 

d - Inscrição do proponente no C.G.C. M.F. (Lei 4.503, de 30/11/64). 

e Procedência e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fabrica (quando Mir o caso). 

2. A licitação sera regida pelas condições gerais e especiais constantes deste convite e em seu verso abaixo. 

' 

3. A proposta sera confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firma, datilografada em linguagem clara, sem 

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em todas as folhas. 

4. 0 proponente entregará a proposta à CODEMAT, dada, no local, dia e hora indicados para a abertura das propostas. 

em envelope fechado, lacrado, ou rubricadc sobre o fecho mencionado no envelope o nome de sua firma e número de 

convite. 

5. Nas ofertas serão observadas rigorosamente, as especificações pré-estabelecidas. 

6. A ausência de mensão do IP I significa que o prego proposta já inclui o referido imposto ou não é mesmo exigivill 

7. Não sendo estabelecida marca na especificação do material pretendido e existindo mais de uma deverão elas ser indi:a-

das pelos proponentes, assim conic; o fabricanf e em pais de origem. 

8. Não sera considerada qualquer proposta que consigner, simplesmente redução sobre o prego mais baixo das demais pro-

posta. 

9. Os pregos seam sempre estabelecidos para entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite. 

10. A adjudicação sera feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condições deste convite, apresentar menor, 

prego, melhores condições de qualidade, melhores condições de pagamentos, e prazos a critério da autoridade compe-

tente. 

11. Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dois ou mais proponentes, proceder-se-á ao desempate na forma 

da Lei do artigo 756 do regulamento do código de contabilidade da união, a saber: a) Faz-se-a nova solicitação entre os 

proponentes empatados, a qual versará sobre o maior abatimento em relação a oferta; b) se nenhum dos proponentes ; 

quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda presistir o empate decidir-se-á adjudicação por meio de sorteio. 

12. A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a seu exclusivo critério, mediante despacho 

fundamentado, sem que caiba, ao proponente indenização de qualquer espécie. 

13. Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado recebera a ordem de fornecimento. 

14. Não sera permitido que o proponente faça retificações e cancelamento de pregos ou alterações nas condições; estipula-

das umas vez aberta as proposta. 

15. Sómente nos seguintes casos poderá o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta apresentada: 

a) erro de calculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos próprios elementos consignados na mesma; 

b) Cotação com a diferença a menor, tão distanciada do menor, prego da praga que leve a CODE MAT a seu exclusivoi 

critério a conclusão de que o proponente se equivocou. 

16. Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta não serão 

considerados no :ulgamento da licitação caso contrario, o proponente sera compelido a entregar o material.' 

17. Os prazos para o fornecimento do material' sera() calculados em dias úteis, a contar data de entrega da- respectiva 

Ordem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em ate 3 (três)...dias éteis.. • • 

18. Não serão consideradas as propostas em desacordo como térmos deste Convite. 

1 

19. Os casos omissos serão resolvidos pela CODEMAT. 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001 - 32 

COMUNICAO0 INTERNA 

C. P. A. 

Fones: 321-2203.6332 -4508 -9509 

Cuiabá - MT. 

, DE 

Grupo de Trab. Especial 

ASSUNTO: 

PARA 
Dir.Adminis.e Finaceiro 

RAb .
05,16/ 80 222811' ' 

Senhor Diretor 

Considerando que a Diretoria aprovou a instalaggo de um r;dio em Paranatinga e, 

necessitando de 2 mastros para sustentacgo de antena; Cano de 2", com 9 metros de cum 

primento e 1 antena de Polo 1/2 onde.completa e o paggento da mgo de obra para instala-

go, solicito de V.S ., a autorizaggo necess;ria ao Grupo de Licitaggo, para aquisiggo 

desses objetos. 
Atenciosamente 

ALFRED REIRA DA SILVA 

Ch. do G. T. Especial 

ENVIADAPORdDr. 

ALFREDO FERREIRA DA SILVA 
DESTINADA A: Dr. 
LUIZ CARLOS ARMANI. 

RECIBIDM 

EM: 



o Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

CONVITE N.  57/a3 

— CODEMAT 

ILMO. Sr. AUTO RADIO SANTO ANTONIO GRUPO DE TRABALHO ESPECIAL 

End. RUA JOAQUIM MURTiNHO 

Solicitamos apresentação de proposta para fornecimento do material abaixo indicado, a qual 

deverá ser entregue, As  9  ,  30  horas do dia  24 de  f`i it it i; deidtt 
ITEM ART' IGO 

, 

QUANTIDADE PREÇO . 
UNITÁRIO

PREÇO TOTAL 

Aquisiao de material para Ostalsao d: 
um r4dio S58.7 marca Intracorna Ipcalid.Ce 
de Paranatinga,conf.discriminago abaix . . 

lg 01 - (um) Cano de 2"com 9 metros. )t(o.L 12.538,00 25.076100 

1,12g 01 - (uma) Antena .de Polo 1/2 onda 
completa, 

.... .... 
Serviços de mao de obra na instalaçac 

01 6.346 00. t 
14.800,00 

.6.348,00 

14600,00 
_ ---

Obs: Quanto ao item 01, seri necessario 2 -' 
canos com a complementagao dos sequintes 
acessáriost galvanizado de 2* na la- segao , 
de Om de 1 1/2 na 25 saga* de 3mts pinta-
do nas cores branco e laranja, aim' tampao 
de plistico, 1 flange de 1 1/2'1 1 luva re-

, 

dutora torneada - 1 parafuso de ago can 
porca - 3 ancoras galvanizadap 4e 3/0! 33m 
de arame galvanizado uP.U.e 15 .mts de cor 
doalha de nylon ...altura 9 mts.-

, : 

4, 
avor transcrever-aA3Dugo unitSrio.ne-Vi. - 

•ranca, datar,assinar e enviar a respost. 
: CODEMATiem_envelope-lacxado,..dentro -do 
•razo estabelecido,a fim de que a cotaga. 
-aja considerada. 

, 
Auto Rádio Santo Antonio. A. R. S.A. 061 061,835.061-68 

Murtinho, 123LA1
's . 
WS 

R J 

-- ..... — 
C 1 

aq nn 

.J1 

i',po7dina Carvalho 
Prop rietario 

— Para er 

— Processo Igg 769/0 

Cuiabá,  19  de  MARÇO de 19160 



EXIGÊNCIAS E CONDICOES GERAIS 

V 
1. A proposta fará menção expreisa a: 

a - Prazo de entrega do material por extenso: 30 (  Trinta dias ) 

b- Prova de validade da proposta por extenso:  !_S '!Trit  dias ) 

c - Local de entrega do material:  Codeniat — UPA

"Sr 

dfi Inscrição do proponente no C.G.C. M.F. (Lei 4.503, de 30/11/64), 

e frocedancia e marca do material, devendo este ser novo e garantido de fábrica (quando ¡Or o caso). 

2. A lic#4100 será regida pelas condições gerais e especiais constantes deste convite e em seu verso abaixo. 

3. A proposta seat confeccionada em 2 (duas) vias, em papel timbrado da firma, datilografada em linguagem clara, sem 

emenda, rasuras, entrelinhas e devidamente assinada em todas as folhas. 

4. 0 proponente entregará a proposta à CODEMAT, dada, no local, dia e hora indicados para a abertura das propostas, 

em envelope fechado, lacrado, ou rubricadc sobre o fecho mencionado no envelope o nome de sua firma e número de 

convite. 

5. Nas ofertas serão observadas rigorosamente, as especificações pré-estabelecidas. 

6. A ausência de mensão do lP I significa que o prego proposta já inclui o referido imposto ou não é mesmo exigível.

7. Não sendo estabeIecida marca na especificação do material pretendido e existindo mais de uma deverão elas ser indica-

das pelos proponentes, assim como o fabricanfe em pais de origem. 

8. Não será considerada qualquer proposta que consignar, simplesmente redução sobre o prego mais baixo das demais pro-

poste. 11!` 

9. Os preços sera() sempre estabelecidos pare entrega do material no local indicado pela CODEMAT neste convite. 

"";i4lat 
10. Àa7judicaeão será feita em cada item, ao proponentes que, observadas as condições deste convite, apresentar menor 

prego, melhores condições de qualidade, melhores condições de pagamentos, e prazos a critério da autoridade compe-

tente. 

11. Em caso de absoluta igualdade entre as propostas de dois ou mais proponentes, proceder-se-á ao desempate na forma 

da Lei do artigo 756 do regulamento do código de contabilidade da união, a saber: a) Fez-se-6 nova solicitação entre os 

proponentes empatados, a qual versará sobre o maior abatimento em relação a oferta; b) se nenhum dos proponentes 

quizer fazer abatimento ou se, feito este ainda presistir o empate decidir-se-á adjudicação por meio de sorteio. 

12. A CODEMAT se reserva o direito de anular o convite, no todo ou em parte, a seu exclusivo critério, mediante despacho 

gindamenta-io, sem que caiba, ao proponente indenização de qualquer espécie. 

13. Aprovado o convite pela CODEMAT, o licitante melhor classificado receberá a ordem de fornecimento, 

14. Não será permitido que o proponente faça retificações e cancelamento de preços ou alterações nas condições estipula-

das umas vez aberta as proposta. 

15. Stimente nos seguintes casos poderá o proponente pedir cancelamento de um ou mais itens da proposta apresentada: 

a) erro de calculo no valor da proposta, quando evidenciado pelos próprios elementos consignados na mesma; 

b) Cotaçgo com a diferença a menor, tão distanciada do menor, prego da praga que leve a CODE MAT a seu exclusivo 
critéri. a conclusão de que o proponente se equivocou. 

--s4111.016. Se a CODEMAT deferir o pedido de cancelamento, nos casos acima previstos, o item ou itens da proposta não serão 
conSiderados no julgamento da licitação caso contrário, o proponente será compelido a entregar o material. 

17. Os prazos para o fornecimentc do material serão calculados em dias úteis, a contar data de entrega da respectiva 
Ordem de Fornecimento: a) Entende-se como prazo imediato a entrega do material em ate 3 (três) dias úteis. 

18. Não serão consideradas as propostas em desacordo como tarmos deste Convite. 

19. Os casos omissos serão resolvidos pela CODEMAT. 
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CODE MAT: 

C OM PA N MIA DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CARTA CONVITE N9  57/60

PROCESSO N9  769/ 3 0

III MAPA DE LICITAÇÃO 

PREPARADO POW. 

A5 464:/

I TENS r-; JUSTIFICATIVA: 

MEW Pneço 

NELNOR PRAZO 

MELHOR QUALIDADE 

1.444A FONTE 

I 

1
hTEm! 
1 % 

QUANTIDADE DO 

PEDIDO 

L I CITANTES 

. 

AUTO RADIO SANTO 
ANTONIO ELETRONICA SONITA TELENORTE LTDA. 

PREÇO UNITÁRIO PRAZO MARCA PREÇO UNITÁRIO PRAZO MARCA PREGO UNITÁRIO PRAZO MARCA PREÇO maim PRAZO MARCA 

01 
2—Canos de 
com 9 m 12.538,00 INTRACO 

02 
1—Antena de 
Polo 1/2 6.348,00 4 r, 

03 
Serviços—de 
instalageo 14.800,00 

. . 

_ 

_ . 



COMPANHIA OE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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e‘Os.1,0 eer 

67/CPX ,10,24 ,:e '  ." 

)7, 2 

7  g1 -c---." (1..00 
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111-0-0. ar 
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< 4 , 6 



0 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 
• 

DIVISA0 DE ADMINISTRAOO FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

CONTROLE INTERNO DE PAGT0 No/ 90/80 

EXERCÍCIO/ 1.980 

INTERESSADO/ AUTO R4DIO SANTO ANTONIO 

VALOR DO PEDIDO (qt: 
46.224,00 (Quarenta e seis mil duzentos e vinte e quatrt 

cruzeiros) 

RECURSOS: 
BEMAT C/DEC.1.138 

ASSUNTO : 
Pagtg correspondents a aquisigZo Ota materiais para inta1ag7to 
de um radio SSB,marca intracov na localidade de Paranatinga 
conforms Processo ng 769/80. 

OBSERVAQOPS: 

LANÇADO EM: 25 / 03 / BO FUNCIONÁR RESPONSÁVEL 

4111111110 

Ch% or de -nto 



- 

ASSUNTO: 

- INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

CO Li 
PAL.4 12' -'? PALAr; CPA 

18,01,116,7, 002172 

PROTOCOLO GERAL 

PROT. 2 177/8 0 

PROC. 1 917/ 80

181 06 / BO 

: ENCAMINHA ATRAVtS DA CI NP 284/80_A PRESiA00 DE CONTAS 
REFERENTE AO ADIANTAMENTO DE HS 10T000700:' 

ADEMIR SOARES GUIMARITES 
CHEFE DO SETOR DE /SERVIÇO DE MANUTEN00 E TRANSPORTES! 

ed0 

21-U. C r ? 

t 

C O D E 111 MI 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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0 0,0 Oir
4 0,0 0/, 

3 3 0,0 Of 
1.5 4 0,0 ,) 

0 S * 

* 



\ 1.3 4 5,6 0 

9 4 5,6 () 
2.2 9 

O 

1 2 0,0 
1 2 1/4 ,0 

LOAL4 tA 

's) * 

3 O 0,0 O 
O 0 4 0 0 

5 0,0 0 
1.1 5 .1/4),J 0 

vviLtrt tz> 

° 1.54 0 0 0 
71 5Ç-P) 7̀ — 11,10 

2.2 9 1,4 O 
1 2 0,0 0 

1.1 5 0,0 0 

/0.4 2,1 go 



COMOUNI-SA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRES1A00 DE CONTA 

Conforms recibo n2 003092 da Tesouraria desta Cia., estou encaminhan 

do prestagao de conta dos a 10.000,00 (DES MIL CRLIZEIRO ) qua foram adie 

antados para atender despesas com urgincia dos verculos desta Cia. 

Valor Adiantado el 10.000,000 

Valor das despesas a 10.672,50 

Valor a ser reembolsado pela Tesouraria. (4 672,50 

Cuia , -17 de junho de 1.980 



CODEMAT 
C.G.C. (M.F.) 03.474.053 

Ar2 303092 

Cr$ 3.0.0002_00 

Recebi do Sr. Tesoureiro da Companhia de Desenvolvimento do Estado 

de Mato Grosso - C 0 DEMAT, a importância de Cr$  10.000,00 X IXIXIX1  X 

(  QEZ MIL CRUZEIROS XIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIXIX[XIXI XI XI XigX.IXI)

correspondente ao  adiantamento _pare  posterior  prestagio de contas 

Atensier  despesis_com  uniincia  do velcula.deata UAL, confdr 

me CI nt) 52/80 Setor de Material Transportes. XIXIXIXIXT  XIXIX 

A . .).01X1.X.1  XiXI XIXIXIXI XIXIXIXIX XIX' XI XIX' XIX1 XI XIXtX1 XIX'  X 

JXI XIXIX]  XIX  kilaXiX1 X IXLXIXI xj_xlx Ix _1)(1.404  x  tx Ix  ix Ix  tx 

x I  x Ixtx I xtx  Ix! xl xt  xtx Ix  Ix Ix  tx Ix Ix xlitx_i_xixixixtx_ix_Lxixixt_xl_x_t_x__I

xI xl  xIxIxi  xl xLxi  xl xl xlxIxtx  lx Ix  Ix Ix Ix  tx Ix Ix Ixixix  tx IxIx I 

Para todos os efeitos firmo o presente em 2 vias de igual teor. 

Cuiabá, 31  de a. eiro  de 19 BO 

Nome da F" 

C. G. C. 

SIGNATÁRIO  A D EM I R SOA RÇS  01U.MA.R.K.ES . 

100(1: RG— ng oo4359 

Endereço  Rua das Laranjeiras 

N.° 

OUTROS DADOS: 

Cidade  Cuiab; (MT) • 



COMERCIAL 

L1MITADA 
Inscrição Estadual, 13.091.889-0 
lnac. no C.G.C. (M.F.) 03.753.274/0001-40 

Avenida Fernando Correa da Costa, 215 
(Praga dos Motoristas) 

Colabi Mato Grosso 

BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Carga, Serviços, Vendas, Conserto de Altena-
dores, Geradores, Motores de partida, Instala-
ções Elétricas de Veiculo % Completa Secção 
de'Peças Elétricas, Lonas para Freios e Re-
vestimento para 'Fricção. ,

Telefone: 5013 

NOTA FISCAL 
SÉRIE «9-2» 

1.a VIA 
Jse2 0 02303 

Nat da Oper. VENDA A PRAZO 

Via de Trans. 
/ /0+-% 

 de 1L .

e. 60 TINATÁRIO DA MERCADORIA 

Nome da Firma :CO  -efrA747 7". 
Enderêço:  C 

Município: 

Inscrição Estadual Estadual N.° 

Estado (:)-2-.1 r 

Inscrição no C. G. C. (M. F.) N.° 

UNIDADE QUINT. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO CR$ 

Especificação 
(Espécie qualidade. aorta, Upe, medals, genera etc) !imam TOTAL 

 Ór  /6 70 

- 

v-r, 

 0-0 

 '#'C9 fi  C g 7 10 

4 1 

Vii 

Zet7 

1 

("0 

 1 

DESPESAS ACESSÓRIAS TOTAIS CRS dee7 ,C713 
(POR CONTA DO DESTINATÁRIO) 

Frete Cr$ 
Valor Total da Nota Cr$ 

Seguro Cr$ 

Total Cr$ 

Impasto de Circulação de Mercadorias 

IA incluido no prêgo Cr$ 
(yo(Calculado pela aliquots de 

Nome do Transportador  

EnderAço  

Placa do Veiculo  Estado  Munic. 
CARACTERISTICIS DOS VOLUMES 

SAIDA DOS PRODUTOS 

Da Me. Ano 

MARCA NUMERO OUANT. ESPECIE PESO
Brute Liquid. 

Arte Graf. LIdereiet Rue 13 de Junk., 680 lase. Ed. 13.082.3534 CGC 03.530.540/0001-75 
50 Tellies 50.4 de 0001. 2500 . Art. de Imp. n.' 84 - 02/77 - CelebS . MT 



Petromat Limitada 
PRODUTOS DERIVADOS DE PETRÓLEO EM GERAL, 

ÓLEO V LUBRIFICANTE, GRAXA, ETC. 
Venda per Atacado • a Varejo 

BR 364 . Km. Zero Varzea Grande - Mt. 

Nota Fiscal ao 
Consumidor 

I VIA 

hum. Estadual 13.095.442-0 
C.O.C.(M.F) 03-118-353/0001-89 

DATA DA EMI S SA0.(241. .. 

Are 1.4476 

RUA.

p . S R. 
r:. • r:r ... 

Quant. 

. .. • • 

Dissriminacio das M ercaderlas 
Paco 

Units TOTAL 

h_ 
... 

..... 

Of-  1 '1 
8 

) 11 (

 r-

.., 

% 

Grsifica Basso Ltda. - Rua Anto- -.- 

i nip joio, 5 -Fone: 39-78 
inst. Estadl.al 13 052 056-9 

iotal Cr$ —70 
10.50 a 15.500 C G C 03-111-848/0001 

I IOU Tal5iie de 
Cuiabs - MT — 08/78 A Séria D-1 — Autorisieçael N.O 2558 

2 



COMERCIAL 

firl.Ad. 411 
LIMITADA 

Inscrição Estadual, 13.091.889-0 
lnsc. no C.G.C. (iVI.F.) 03.753.274/0001-40 

Avenida Fernando Corria da Costa, 215 
(Praça dos Motoristas) 

CUM Mato Grosso 

BATERIAS PARA TODOS t FINS: 
Carga. Serviços, Vendas, Conserto de Altena-
dorei, Geradores, Motores de partida, Instala-
ções Elétricas de Veículos, Completa Secção 
de Peças Elétricas, Lonas para Freios e Re-
vestimento para Fricção. 

Telefone: 5013 

NOTA FISCAL 
SERIE 4-2» 

1.a VIA 
n 0 2 3 1 1 

Nat da Oper. AMA A PRAZO 

Via de Trans. 

Ern. One  C2  de 1910. 

Nome da Firma: 

Endefiço: 

Município: 

Inscrição Estadual N.°  Inscrição 

DESTINATÁRIO DA MERCADORIA 

die 

Estado 

no C. G. C. 

Ql o 
. F.) N.° 

UNIDADE QUINT. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO CRI 

Especificagito 
(Espieis euaU de, mares, lido, modile, sinters etc) UNITARIO TOTAL 

--50 9 -

P 
,5431 0=> 
. C1 go 

 6- 0  oo 

Jo  • J 3_3  

f 

 1 



S 
COMERCIAL 

LIM ITA DA 
Inscrição Estadual, 13.091.889-0 
Um. no C.G.C. (M.F.) 03.753.274/0001-40 

Avenida Fernando Corria da Costa, 215 
(Praga dos Motoristas) 

Mato Grosso 

BATERIAS PARAOODOS OS FINS: 
Carga, Serviços, Vendas, Conserto de Altena-
dores, Geradores, Motores de partida, Instala-
ções Elétricas de Veículos, Completa Secção 
de Pegas Elétricas. Lonas para Freios e Re-
vestimento para Fricção. 

Telefone: 5013 

NOTA FISCAL 
SÉRIE aB-2» 

la VIA 
n O 2 3 6 8 

Nat da Oper. Irma I pima 

Via de Trans. 

Em./0.de 1945" lo19.go 

Nome da Firma: 

Endereço: 

Município: 

Inscrição Estadual N.°  Inscrição 

DE 'TINATÁRIs DA MERCADORIA 

772  

  Estado / 7 7  —

no C. G. C. (M. F.) N.° 

UNIDADE QUINT. 
DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS PREÇO CRI 

1? •s•
UNITARIO IOTA qualldade. warm meddle, ale) 

i  

 Iv 

,I 

// 
/ 

  AeL  

  --‘. " 

Z).Y  

, 

fr
-  

,0 15 4Y  

i 

  fl.  
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G, GRUPO ATLANTIGA BOAVISTA SEGUROS 
BILHETE DE SEGURO

N? Wi
5/SOCIEDADE SUCURSAL 544 15 Li 5606d2 /0 

L *
5 VIA 

ATLANTICA CIA NACIONAL  SEGUR05 CUIABA C.G.C.(M,F.)N? 
CORRETOR 

ENDEREÇO 

'4,ANTD1in Jnita1093 IOJA TEL•5 ' 177 E 5'721 

SOCIEDADE 

cbmGo 

ORG EMISSOR 

- 33.0S5•144 It B

SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS 
AUTOMOTORES DE VIAS TERRESTRES 

PRIMEIRO SEG. OBRIGATÓRIO: SIM NÃO 

• EMITIDO NOS TERMOS: DO DECRETO-LEI N? 73, DE 21/11/1966 DA LEI N? 6.194, DE 19/12/74 E DA 

RESOLUÇÃO DO CNSP N? 1/75. 

 • 
RENOVA BILHETE N? EMITIDO PELA SOC. SEGURADORA 

VENCIDO EM • 

SEGURADO CGC OU CPF 
C04AAT 

ENDEREÇO: 
GYANINU POLITICO AMASSjpvo' CIA, 

CORRETORe  / A. 
ORR* Srs. E PRDPA6ANDA 

REG. N95 Ili !:`,! N? NO CPD: 000646 INSP 10 9 

CARACTERISTICAS DO VEICULO 

TIPO . MARCA 
Ar 

CAPACIDADE N° DO MOTOR LICENÇA N° DO CHASSIS 

CMIN1120 FORD Tg. 
.4,--- 

A1ii41653 LA7UNK23623 

LIMITE MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO POR PESSOA VITIMADA PERIODO DE VIGENCIA 

CRS * 64* 225, 00 (*) 

NO CASO DE MORTE 

ATE 
CRI a 84.225 P 0 O (*) 

NO CASO DE INVALIDEZ PERMANENTE 

ATE . 
CRI * 1 f.646, 50 (*) 

POR DESPESAS DE ASSISTENCIA 
MEDICA E SUPLEMENTARES, 

ESTE SEGURO E VALIDO POR UM ANO, A PARTIR OAS 18:00 HORAS. 

a) EM CASO DE BILHETE NOVO-DO DIA DO SEU PAGAMENTO NA REDE BANCARIA. 
b) EM CASO DE RENOVAÇÃO-DO DIA DO VENCIMENTO DO BILHETE ANTERIOR, 

DESDE QUE 0 PREMIO TENHA SIDO PAGO ATE AQUELA DATA. 

CONTA DO PREMIO PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DOS SEGUINTES BANCOS: 

BANCO BRASILEIRO DE DESCONTOS S.A. (BRADESCO) 
RANG° DO ESTADO DF NATU (AuSbn SIA• 
SCO$IFINANCIAL Dr MATO GROSS( ) A. 

' .-èi'ltitLk , . .esiA) 

CAT. TARIF PREMIO LIQUIDO BILHETE IMP OPER. FINANC PREMIO TOTAL 

10 „1.318.14 , 1.27 , 26.39 ,s. 1.445,80 ., .. 
(*) ATUALIZAVEIS CONFORME ITEM 6 DAS NORMAS APROVADAS PELA RESOLUÇÃO DO CNSP N? 1/75 

DATA DA EMISSÃO: (DIA POR EXTENSO) DATA 

C ti .14/13 I kir 4 IS AULIO OIL 1.93U 
ASS. DO SEGURADO OU CORRETOR • 

LIMITE PARA PAGAMENTO 

'4 0 ‘..':) 'R'7,' '431' 7 1. 3 4 15 1 991 ,.... 

AUTENTICAÇÃO DO BANCO 

.....- 

ASSINATURA OU CHANCELA IMPRESSA DA SEGURADORA 



41 

0 GRUPO ATLÂNTICA BOAVISTA SEGUROS 
144 

, 

15.

BILHETE DE SEGURO

N? u 
560611 /2 Lr?, 

',I ,SSOR 

SOCIEDADE 

ATLANTICA CIA NACIONAL SEGUROS 

SUCURSAL 

CDIABA C.G C (M.F.)N° 

33.055.146 
ENDEREÇO 

R•ANTONIO JOAn•193 LOjA 1EL.5 • 177 E 5723 

SOCIEDADE 

CÓDIGO 
ORG.EMISSOR 

SEGURO OBRIGATÓRIO DE DANOS PESSOAIS CAUSADOS POR VEICULOS 
AUTOMOTORES DE VIAS TERRESTRES 

PRIMEIRO SEG. OBRIGATÓRIO: SIM NÃO 

EMITIDO NOS TERMOS: DO DECRETO-LEI N° 73, DE 21/11/1966 DA LEI N? 6.194, DE 19/12/74 E DA 

RESOLUÇÃO DO CNSP Isr 1/75 
RENOVA BILHETE N? EMITIDO PELA SOC. SEGURADORA 

VENCIDO EM 

SEGURADO CGC OU CPF COOLhAT .. 

ENDEREÇO: Ckli lid) POL1TZO AUMIUSTRAnifigl (MA •••••- 
CORRETO% IA. CORR• SEG. E PROPAGANDA 

REG. w$ si 5 N° NO CPD: 000646 INSP. 109 

CARACTERISTICAS DO VEICULO 

TIPO MARCA CAPACIDADE NY DO MOTOR LICENÇA N° DO CHASSIS 

. i.t'W ILIA A WALKS biAtikaii 11 11 , '1---).. M...8315,. 4A-433684 
LIMITE MÁXIMO DE INDENIZAÇÃO POR PESSOA VITIMADA PERIOD° DE VIGÊNCIA 

* e 4 () CR$ ,225 i 0 (a) 

NO CASO DE MORTE 

ATE 
*84 • 225P GO (*) CR$ 

NO CASO DE INVALIDEZ PERMANENTE 

cATE 
' pts * 16.846,50 i ‘ %*, 

POR DESPESAS DE ASSISTÊNCIA 
MEDICA E SUPLEMENTARES. 

ESTE SEGURO E VALIDO POR UM ANO, A PARTIR DAS 18:00 HORAS. 
a) EM CASO DE BILHETE NOVO-DO DIA DO SEU PAGAMENTO NA REDE BANCARIA. 
b) EM CASO DE RENOVAÇÃO-DO DIA DO VENCIMENTO DO BILHETE ANTERIOR. 

DESDE QUE 0 PREMIO TENHA SIDO PAGO ATE AQUELA DATA. 

CONTA DO PREMIO T.-.
PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DOS SEGUINTES BANCOS: 

BANCO BRASILZIft0 DE pi gSCCNTQS. S.A. (BRAOESCQ) 
RANCU 00 ESIAOG Ot NATG UR0360 SiA. 

RCO•FINANCIAL GE NAN GROSSO VA. 

BitAD&SCO 

CAT. TARIF PRÊMIO LIQUIDO 
v 

BILHETE IMP OPER FINANC PRÊMIO TOTAL 

11. 925,79 1,27 ,.. 18,54 _,, 945,60 
(*) ATUALIZÁVEIS CONFORME ITEM 6 DAS NORMAS APROVADAS PELA RESOLUÇÃO DO CNSP N? 1/75 

DATA DA EMISSÃO: (DIA POR EXTENSO) 

Z . UALII MT 6 0 E MA10 0E 1980 eo....°.CL 

ASS. DO SEGURADO OU CORRETOR 

DATA LIMITE PARA PAGAMENTO 

A .-
AUTENTICAÇÃO DO BANCO 

/.3g.........1....._ 
ASSINATURA OU CHANCELA IMPRESSA DA SEGURADORA 



It I  R

IRE

EMPRESA DE CONFIANÇA 

ZACARIAS ARES SOUZA & CIA. INA 

Pecas p/ Tratores e veículos 
em geral - Baterias e lonas de 
freio. 

FILIAL: Av. Fernando Correia, 374 - Fone 321-8629 - Telex (0652) 207 - 78.000 - Cuiabá - Mt. 

MATRIZ: Av. Anhanguera, 7905- Tels. PBX 233-9766, 233-9976, 233-9176 - S. Rodovierio - Telex 122323 

Caixa Postal, 15147 • Endereço Telegráfico "ZALVES" - 74.000 - Goiânia - Goias 

Avenida Anhanguera, n. 5917 - Fones 233 8786 e 233-8586 - Campinas 

FILIAIS: R. Thogo da Silva Pereira, 1430 -Tels. 321-5504, 321-6605, 321-6525, 321-6534-Cuiabl-Mt

Avenida Paraná n ° 952 - Fone 233-2128 - Campinas 

Produtos Ilacionals com ou sem cobrança de um 
Insc. Estadual n.° 13101937-6 — Inca. no C.G.C. (M.F.) 01560820/0010-91 

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 
Data da Emissao / 0  / 19  g 

1.a VIA - Cliente 

  Endereço 

=7,4ÈRIE «D-1» 
Mod. 2 

Ouant. Unid N. da Pecs crimi olio das Mercadorias Prove United* TOTAL 

•6-Z ../7/ 'I  
 

N s

-1 

5(0.1 t) 1 01 0 /0 

Grath' Amparo ltda. - Rua Jars ad, 174 . (maim - Inst. adadual 10000719-8 - C G ( 01663525 
ÍA 1.0 79I.1 A. IR ail Am - Goatorla de Cuiabá 

TOTAL cr; /6y, / oz, 
. - Iu.uvI o . .uu., - - - . 



BATERIAS PARA TODOS OS FINS: 
Cargas. Serviços. Vendas. Consertos de 
Altenadores. Geradores. Motores de Par-
tida. Instalações Elétricas de Velculos. 
Completa Secção de Peças Elétricas. Lonas 
para Freios e Revestimento para Fricção. 

Telefone: 5013 

NOTA FISCAL 
SÉRIE ali-3» 1N-9 007949 

1..a VIA 

   3  
,ç3 

lascrislo Estadual, 13.091.1884 
lasertsio so C. 9. C. (IL 1.) 03.753.2741000140 

Av. Fernando Correa da Costa, 215 
(Praça dos Motoristas) 

Cola% Mato Grosso 

Nome da Firma 

Endereço 

Cidade 

InseriçAo Estadual N 0  C. G. C. (M. F.) 

Data da EmissAo da Nota 

Estado 

QUINT. It CRIMINACAO 
— 

PREÇO 
UNITÁRIO TOTAL 

i 
, 

. e0 
  .  

.... /   . .  (SPIP 0 
_ 

i 

..e...................  

  J•   ••  • 

 N 

1
i 

  - 

 - 

, 
  --- 

. 
--  

1--•  I-  I( 
, 

Arta Graf. Lidermat . Rua 13 de Mare, 6110 - Inse. Est. 13.052.353-S • CGC 03.530.540/0001.73 
£00 Talaes 50a3 de 0001 a 10000 - Aut. de Imp. n. 14 • 02/77 .Culabli - MT 67)4) 4...i.) 

e 



• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
Departamento Estadual de Trb.nsIto 

Documento de Arrecadação 

CPF au carimbo padronizada do CGC 

Nome completo do contribuinte 

Endereço (rua, avenida, Brace, etc,) 

Bairro ou Distrito 

Especificação da receita 
tl 1 

Outras informaçães previstas em instruções 

Data de vencimento 

I Complemento (andar, sala, etc.) 

MULTA [IOU JUROS 

CORRECAO MONETARIA —> 

\ (N ,-) ft

código 

código 

Wino 

3r5i 162167 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

AUrENTICAUNO 

4.0 VIA - PROCESSO 

2.000 bls. 25x5 - 150.001 a 200.000 - 12/79 

4to 



e • 

POSTO HUGUENEY (DIMAPPE LTDA.) 
POSTO SEMIN111110 (DIMAPPE LTDA) 

DISTRIBUIDORA MATOGROSSENSE DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA, 
Av. Cel.D)tarte, Esquina com Rua Clovis Hugueney CENTRO 
culABA MATO GROSSO 

Inscric - Estadual 130.720.569 — 03.477.940/0006-50 

Nota Fiscal de Venda 
Consumidor 

ia VIA D 2 ' 

Ilmo. Sr. ../(47. -C 

Rua:  

Data da Embolic): / 

3P2. 024652 

197 C -7

Oucmt• Unid. 

, 

Discriminação 
PRECO 
UNITÁRIO 

1  TOTAL 

' 

- 

Gasolina 

Diesel 

 MERCADORIAS 

el 52
,C 

SERVI  S 
74

Eavagem4 

Lubrificação 

PulverizaçAo

Lavagem Motor 

,  

, TOTAL Cr$0r cDo 
Gratica Gutenberg - Praça Moreira Cabral, 55 — Inscrição Estadual 13000201-1 
CGC 03.474624/0001-39 - 300 Blom de 12.501 a 27. 500 - 50x3 - 4/78 

Avenida XV de Novembro, 298 - F ONE 321-2607 
CUIABÁ 

Inscrição Estadual 138 2 214 

MATO GROSSO 

Nota Fiscal de Venda 
Consumidor 

1.' VIA — SERIE - "D" 2 

limo. Sr.  

Rua. 

CGC 03.477940/0001 45 

80324 

Data da EmisaAo• 40 ,GA91.,Qz> 

Quirt I Onict. Discriminas4o Pi 
MARIO 

ECO TOTAL 
/ 

• •  ,7 ,,  

... 

__....._.......... 

_______ ..... 

—__.........  

 __. 

y 

 ...._...  

............ 

 ...._ ..... 

Gasolina 

Diesel 

 Mercadorlas 

..._ 

Serviços 

Lavagem 

 LubrIficaçao 

 Pulverizaçao 

 Lavagem Motor 

mile 
4,040  ....  

..  

 ...  

..  

. 

_____ 

TOTAL

&boa Gutenberg - Pca. Moreira Cabral, 55 - Liso. Estadual 130002o1-1 ecC 

1 11101•10.1•Immmumm. 

"MI 

IS NO 
31. 

a 
rul e A"

1U! 

03.47+1.6211/o0o1-39 - Soo bis. do 67.501 a 92.500 500 10/79 



ESTADO DE MATO GROSSO 
Depoirtamento Estadual de Transit° 

Doculiento de Arrecadação N2 148267 

e 

CPF 

CPF ou carimbo padrenizado do CGC 

Data de Vencimento 
0 5_03_80 

Nome completo do contribuinte CO DEMAT ; . 
Endereço (rua, avenida, praça, etc.) Namara 

Bairro ou Distrito CEP Municipio (cidade) 

Especificaçio da receito 

Outras informações previstas em instruções 

• 

• 

ESTADO DE MATO GROSSO 
Departamento Estadual de TransIto 

Documento de Arrecadação 

o enienlftav I ala, etc.) 

MULTA FIOU JUROS 

CORRECAO MONETARIA — 

Cri 

CEE ou carimbe padranizado do CGC 

Tor 1. 

• 

Valor Cr$ 
40 0 y 0 0 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 400,00 

Abi 1 0 05111041 
AUTENTICACIO 

4 0 0,0 0.6•5 
ta VIA - CONTRIBUJNTE 

2.000 bls. - 25x5 - 100.001 a 150.000 - 7/79 

I Data de Vencimento 05-03.80 
Nome completo do contribuinte C ODEDSATo 
Endereço frua, avenida, praça, etc.) 

Bairro ou Distrito 

Especificaçõo da receita 

cEP7 8 0000 Municipio (cidade) 

o 

Número /Comoene o sale, etc.) 
4

Outras inlormações previstas em instruções MULTA EMU JO 

CORRECAO MONETARIA — 

U.E 

°die 

TOTAL —> 

148011 

• 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 

Valor Cr$ 
4 50 , 0 (-) 

(.) so 91iiiihit 7 
AUTENTICACIO 

450.00.406 
I.a VIA - CONTRIBUINTE 

2.000 bis. - 25x5 - 100.001 a 150.000 - 7/79 



Mauricio Adrien et 

Avenida Cel. Escolisticos, 
CUIABA 

Inscrktio no C.G.C. Alf 03 474 731/0001-87 

NOTA -JISCAL DE VENDA AO CONSUMTOR 
I.. ° VIA aérie .D-1» 

Data da Emissão  ft -/-6t-/  317 
Sr.

Rua_4ge. 73 yi N. 

Posto São Pedro 
Avenida Gal. Vale, 80 - Fone,  - Inscrigio Estadual, 13 052 118-9 

Posto Avenida 
Evenitfa Presidente Vargas, 791 - Forte 321-6477 - Inscriggo 13 052 057-7 

Posto Jóia 
793 - Fane, 321-4124 - Inter. Est. 13 065 484-1 

Estado de Mato Grosso 

. 41235 

Quant. DiscriminagAo das Mercadorias 

Gasolina 

P. Unit. I TOTAL 

Gasolina azul 

Diesel 

Querosene 

Oleo Motor 

Oleo 

MERCADORIAS 

Saco de Estopa 

Fluido de Freiol 

Filtro 

MÃO DE OBRA 

Lavagem At.6(\ÇÕ 

Lubrificação 

Pulverizacdo 

Lavagem Motor 

Troca Oleo 

ej 

/ Materiais de Construgio Materiais Elétricos - Hidriulicos 
Sanitarios - Ferramentas - Ferragens e Tintas em geral. 

RUA 13 DE JUNHO, 2629/31 . FONE: 321 4510 - CUIABÁ - MATO GROSSO 

CGC(MF) 03.464,468/0001-25 Inscr. Est. 13.000.101-5 

Iota Fiscal de tomb ao Consumidor 
1.a Via Série D-1 N 42 101609 

Data da Emissaot.(//a/ 197)47

Rua 

Snr.f0

 83 CIA. LIDA. 

  -40C 14 4 0 -#20 t 7

C1UAN DISCRIMINACAO DAS MERCA; RIAS 

  N 

Sig 

  --go 19—_ 

11-11114-21321(-- 41-6 1 

PR ECO 

UNIT. 

Nao Vale Como Recibo Total Cr$ 
GrAflealtarraa Ltda. Rua Antonio Jo&o, 59 roam 321 11 1 . 5. 
dual 13205085.9 C GO 03-1116480%1 Calabá • MT. 
100 Tal5laa 50x2 do 97.501 a 102.500 MA 3281 

TOTAL 

— 11179 

Total da Nota Cr$
11ICA DOM DISCO LIDA CG 6 14.913 52E-0001-00 OUT 26 100 Bls 31.501 A 42.500 CUIDA M 111.13 



POSTO SEMINkRIO (DIMAPPE VITA) 
DISTRIBUIDORA MATOGROSSENSE DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA. 

Av. Cel.Duarte, Esquina com Rua Clovis Hugueney CENTRO 
culABA MATO GROSSO 

Inscrição Estadual 130.720.569 — C.G.C. 03.477.940/0066-50 

Nota Fiscal de Venda 
Consumidor 

la VIA -- ,E4;1 l4y- "D 2 ' 

limo. Sr. _ 

M. 024349 

Data da lemissdo:zr  iel 19,2=1  .. ‘ 
Out i Va. Discrimilayie I 

PREO0 
murk§ TOTAL 

Gasolina 

MERCADORIAS 

Grafica Gutenberg - Praça Moreira Cabral, 55 — Inscrição Estadual 13000201-1 

CGC 03.474624/0001-39 - 300 Blocos de 12.501 a 27.500 - 50x3 - 4175 

POSTO IRACEMA 
SAO PAULO 

FOLONI & SANTOS LTDA. 

Av. Fernando Correa, s/n Cuiabá - Mato Grosso 

CO C 03008182 /0001 

Nota Fiscal de Venda ao Consumidor 
1. Via Série- A 

Natureza da Operaçao 

Sr. Co  OF406  

Inn. Est. 13 059 754-6 

ft2 172882 

...te 19  de 19.g.D 

Quint. Especie Prase Unit. Total 

01 

 Gasolina co mum 

 Gasolina azul 

 Diesel 

 Oleo motor 

 Oleo C/D 

 Lavagem 

 Lubrificação 

 Pulverização 

e s  ri 
  r.0 thomm     tc. oto 

 4 

 ....._ .....  

  ___. 

...12.e. 
_ 

. 

 r 

..... . 

Observações: 

Relampago artes Gratica Ltda 
503 blocos 511 

TOTAL Cr$

R enrique, 1116. Cuiabá-Mt COO 03505468/0901-26 
0001 a 195000 - Autorizacio 980 - 12/79 



BORRACOARIA AVANTE dtRASIL 
de J. Francisco de Sales 

AVENIDA DA FEB. S/N 
lsnc, Est. 13.093.222-1 

Imposto sobre Serviço de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE S 2 VIÇO/ 

Ao(s) Sr, ( s ) 

Endereço 

na cidade de 

VÁRZEA GRANDE - MT 

StRIE .A» 

1.a Via 

C G C. 03.759.280/0001 

656 

Estado de 
C. G. C. Insc . Estadual 
Natureza da Operação - Prestação de Serviço..._ ...... 
Condições de Pagamento 

Em JL9e / 9?? Z 197 Oa

Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 
PRECO

Unit. Total 

/ 

/ 
A . / 5 0 j:t7

A 
r 

...- ,.. 
rafica Barros Ltda, Rua Antonio Joao, 59 - Fone; 321-6911 lilac. Eat 13205065-9 CGC 03.111648/0001 

20 blit. 50x3 de 501a 1500 01/80 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

Valor dos Serviços Cr$ 

 Cr$ 

TOTAL DA NOTA Cr$ 

• 

tvct 



PROTOC: 
Ifb 

REATRON 
IND. E COM. DE COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA. 

Administração e Vendas 

Fones: (041) 224-4559 - 232-6415 

CURITIBA PARANÁ 

NOTA FISCAL 
(AMBULANTE) 

SERIE .C-2» 116 
La Via - Dostinatirio 

Estrada da Graciosa, 6009 - QUATRO BARRAS - PR 

Inscr o Estadual N.* 11 400 135-
Inscr. no Cad. Geral de Contribuintes N. 7858 12/0001-00 

Natureza da Operação: AL . 

Via de Transporte: 

Data da Emissão da Nota:  

DIESTINATARIO DA MeLptcActoRIA 

Name da Firma-6C;z0 44q 1--g e-11127D;-- /1/vZ 4/1/4,4_fr)  §.416-vaixakcs-c) 
En de re ç 

e iiitegia,v / Municipio  

Inscrição no C GC M F 

  Estado 

41 7 /   Inscrição Estadual N0  /  

1111 
Unid Quant 

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS
resPiscitricAcAo 

Espécie, qualidadade, marca. tlpo, 
modelo, número, etc.) 

ClASSIfICICIO ASCII 

POSICIO INCISO 

01 0/ ,4eZ/"Q evecw:w 

PREÇO Cr$ 

Unitário Total 

I IIIISIO SOBRO MOM 
INOUSTRIA111100$ 

Valor Cr$ 

DESPESAS ACESSORIAS 
(Por oonta do anstinatitrio) 

Frete Cr$ 

Seguro Cr$ 

TOTAL Cr$ 

Nome do Transportador 

Endereço 

VALOR TOTAL DA NOTA Cr$ 

C) 

Total Cr$ 

49, r 
firx 

Importo Sobre Circulaçdo de Mercadorias 
Já incluído no preço Cr$ 
(cakulado pela aliquou de.__.. °/0) 

Veiculo Placa N.0 Município _  Estado 

CARACTERISTICAS DOS VOLUMES: 

AlDA DOS PRODUTOS 

to 
Dia M Ano 

Marca Número Quantidade ESPECIE 
PESO 

Bruto Liquido 

/ 
G. C.avall • J6116 Pismire, 091 - Inscr. 10107648-0 - COC 76 491 414/0001-22-Ctba 10 bls. 25x7 • Stria .C-2.- 001 a 250 - 03/80 Aut. N. 08/80 



POSTO SEMINARIO (DIMAPPE LTDA) 
DISTRIBUIDORA MATOGROSSENSE DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LIDA, 

Av. Cel.Duarte, Esquina com Rua Clovis Hugueney CENTRO 
cti lAsik MATO GROSSO 

InscrIçáo Estadual 130.720.569 

Nota Fiscal de Venda 
Consumidor 

la VIA -- SERIE "D 

mE1 4e4.'" I 'tlimo. Sr. 
Rua:  

Data da Emissio: AF -C7   / 197 

C.G.C. 03.477.940/0066-50 

No 024651 

Nut I U. . Discriminao PRECO 
UNITÁRIO TOTAL 

 Gasolina 

 Diesel', 

4 
•  

MERCADORIAS  

g 

__ _ 

&<9.4/10 - .' ' 
0' I.

o. 
e 

1 . ' 

SERVIÇOS 

Eavagem 

Lubrificação 

 Pulverizaglo 

Lavagem Motor 

Ate-  -- _....--
gifir TOTAL Cr 3? .. 

Gralica Gutenberg - Plan Moreira Cabral, 55 — Inscriao Estadual 13000201-1 
CSC 03.474624/0001-39 - 300 Blocos do12.501 a 27.500 - 50x3 -4/78 

•IMB A11.11,1111-0.11•••• 

Borratuaria !piranga 
Joaquim Franciscc:, 

Tray da Lavandeiro, 28? CUIABÁ - MT. 
01•101111M•MantlIMMIDOMI. 

'rise. i t. OM 2(. 

!Ma Fiscal de WWI) 

C.G.C. 03-471-067/0001 

Nt9 .1770 

Em, de 19 

)mo. Sr. CO  E Att—. 
Quant- Ditcrimit•açao Preço Unit. TOTAL 

Dream Progresso. Pic. Diego D. Jose. 5$ — lase. losio448-• C-G-C 
12-4 74 



BORRACHARiA DOIS IRMÃOS 
de Joao Bonifácio do Espirito Santo 

AVENIDA COUTO MAGALHÃES, 3524 — VÁRZEA GRANDE — MT 

Isnc. Est. C. A.E. 20.000.591 C G.C. 03.531.513 / 0001 

Itnposto sobre Serviço de qualquer natureza 

NOTA FISCAL DE ERVICO 

61-dt .ewz. a?,

na cidade de 

C.G. C. Insc . Estadual 

Natureza da Operação - Prestação de Serviço 

Condições de Pagamento 

Ao(s) Sr, ( s) 

e, 4 Endereço  
Estado de 

SÉRIE 

1 a Via N!! 3299 

Em de 193  

Quant. Unid. Discriminação dos Serviços I PREÇO. 

I Unit. Total 

1 :-- 5 2. --C ---e-f4Z------ell-41 ,110LA-6,--1----_ , 

, 

\ 
11 . 
'I;-.., 

, • 
50/60 

Gráfica Barros Lt 
20 bls. 50x3 de 

R Ant. João, 59 Fone 321-691 - Insa, 1352335 CG C 03111648/0031 
I a 4.000 02/8:. 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

ASSINATURA 

Valor dos Serviços Cr$ 

 Cr$ 

TOTAL DA NOTA Cr$ 



• 

BORRACHARIA DOIS IniviÃos 
de João Bonifácio do Espirito Santo 

AVENIDA COUTO MAGALHAES. 3524 — VÁRZEA GRANDE — MT 
Isnc, Est. C. A.E. 20.000.591 C G.C. 03.531.513 / 0001 

Imposto sobre Serviço de qualquer natureza 

NOTA FISCAL )0k SERVIÇO 

Ao(s) Sr, ( s ) (OD )1A  

Endereço  

na cidade de   Estado de 

C. G. C. Insc . Estadual 

Natureza da Operação - Prestação de Serviço 

Condições de Pagamento 

SÉRIE A. 

1 a Via NI' 3188 

Em 30de 0 3   198  

I Quant. Unid. Discriminação dos Serviços 
PREC 0

Unit. Total 

/ 
01 40 100 

iLo 

1 

60,4a 
Gráfica Barros Ltda. Rua Ant. Joio, 59 Fone 3[1-691 - inn. 1352335 CG C 03111648/0031 
20 Ws. 50x3 de 3.r01 a 4.000 02/8:. 

Valor dos Serviços Cr$ 

 Cr$ 

TOTAL DA NOTA Cr$ 

NÃO TEM VALOR COMO RECIBO 

ASSINATURA 



AO IM 

OFICINA BANDEIRANTES 
- DE - 

  EDIO GOMES  
Vulcanização de Camaras de Ar e Reformas de Baterias 

e Mecanica em Geral 

Rua Presidente Marques, 1251 - Bairro Santa Helena - Cuiaba - Mato Grosso 
03.52Z.1JZ6/0001-89 - CA E. 0003482 - (ad. Atividade 385-4 - Insc. Est. 13.078.181-9 

1 IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS 

DE QUALQUER NATUREZA 

Série A — la Via 

Recebe(m) d 

Estabelecido 

. Na cidade de 

NOTA FISCAL DE 
SERVIÇOS N? 000492 

Estado de 

Natureza da Operagao Prestações de Serviços 
v7,-) 

- Em,S_Lde LA.'I2 de l,... 6 

QUANT. IUNIT. DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇ S PREÇO , UN1TAR10 TOT L 
_ 9i, ir .L.3--... -mn% 

LAI  

7g. 0:00 

Valor dos Serviços . . . . Cr$
NÃO TEM VALOR COMO RECIBO   Cr$ 

TOTAL DESTA NOTA. .Cr$ O r  62c1 
BRASIGRAF Ind. Graf. BrsIl Ltd. GC 0786985/0001 - Is 10 bls. 50x3 de 0001 a 5o0 Aut. N. 4IZ 01-78 



PECAUTO — PEÇAS PARA AUTOS LTDA. 

Rua Barão de Melgaço, 2327 - Fone 321-3108 

Cx. P. 138 - End. Teleg. "PKAUTO"  Cuiaba - MT 

tweekilo Eat. 13.069.306-4 
COG Mr 03.539.657/0001-10

Iota Fiscal de Venda ao Coosumidor 
1' VIA 1)-1. 

Data  / yl 3  19  °

Sr. eff20.&":22-2,0-7— •

Enderêco 

N2 28050 

G. Una() - CUR - 300 ris. 50x3 - 21001 a 36000 - Aut. 038179 Exat. Cuiaba - 03/79 

()volt 
Unitário PREÇO TOTAL 

TOTAL Cr$ I 9.09 3 

NÃO VALE COMO RECIBO 



Auto Elétrica Pagé 
Euclickas Tartani 

Avenida Pagé, 974 - Jaciara — Mato Grosso 

Inscrição Eitadual 13.099044.2 

Nola fiscal de Venda ao Consumidor 
SÉRIE D - 

Data   / 1  

Sr.(a).. 

Endereço 
Grafica Tula& Ltda-Iacicrza-MT.-20 Tls. 50x2 de 501 a 1500-08-79- Aut. 45/79

C.G.C.M.F. 03 898.483/000181 

3142 797 

11Quantll

1.a 'Via 

ESPÉCIE PREÇO TOTAL 

O 
InseriçAo Est 130947695 

Posto de Abastecimento Serrano Ltda. 
Rodovia BR 364 Km. 100 

Sao José da Serra — Cuiabá - MT. 

Nota Fiscal de Venda a Consumidor 

Série .(1-1. .1a VIA 

Nonie 

CGC (MF) 03828282/0001-08 

N'2 72867 

Data da emisstio 

Quant. DeseriçAo dos Produtos Preço Unitário TOTAL 

Litros de Gasolina 

_ 

3 3 Oleo Diesel 

* * Oleo Lubrificante 

—R 1 .S. I AditiveC..,c) c•-• e____„4 

Beduin it Peille1 .,..._ ._. IlliWal solelto ao IMO iNICO met i 22 do alt. 15 da TOTAL Cm
c 4 4411 44.4 I.44 4 1.....ww WNW* l,  Ifillgrinall S '

. . 
Gráfica Vieira -Rua Ricardo Franco, 186 - Cuiabá - MT. CGC 03461662/0001-57 

Ins. Est. 13000429-4 500 Bis 50x2 50.001 a 75.000 Aut. 717 5/79 



step ccAR Acessirios e Representações 
Linha Completa de Acessórios Originals e Esportivos p/ Autos. 

Avenida da FEB, 1033 - CEP 78 150 - Várzea Grande - MT. 

C.O.0 03.784.579/0001-76 

Iota Fiscal de Veada ao Commidor 
1' Via - Série D-1 

Data da Emies 

Ilmo. Sr.( 

Endereço 

[near. Est 13 093.204-3 

2915 

ESPÉCIE TOTAL 

ACESSOMUS"-

Att  wr.0 Dire.4

ASA 

Não vale come recibo TOTAL SOC) et) 
Editors 4 de Janeiro Ltda. - Rua Cmdor. Henrique, 387 - Fone 3829 • Culab& - MT 

COG 08.482.718/0001-60 - 60 Tb. 50x3 • 2.501 a 5.000- 10/78 - Aut. 1504 

%IVOR Acessirios e Representações Ltda. 
I' .. ( Linha Completa de Acessórios Originals e tspo!tivos p/ Autos.‘  

Avenida' da FEB, 1033 - CEP 78 150 - Várzea Grande - MT. 

C.O.0 03.734.879/0001-78 
yc" 

Iota Fiscal de Veada ao Cwisosidor 
P Via - Série D-I1 

tz Data da Emilie 

limo. Sr. 

Endereço 

buoy. Est 13 093 204-3 

2916 

Quit ESPÉCIE TOTAL 

t)f0 4i)(  ccia 

,0 r tut     
 (Essui sti- ee,••=, i 

4tekl;offp." ;  1 

Não vale como recibo TOTAL 1ML 
Editors 4 de Janeiro Ltda. • Rua Cmdor. Henrique, 387 - Fone 8829 - Cobb! - MT 

COG 03.482.718/0001-50 - 60 Tb. SUS - 2.501 a 5.000- 10/78 - Ant.. 1504 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

ocCenu.• 4P-r/» '.

6 14 /g706/80 

4 

AO: DIRETOR AIIvIDTISTRATIVO PINAGEIRO 

Encaminhamos o Prot. ar/so e Proc. 1917/80 de 18.06.80. 

0 PROCESS° IE PIMTAX CONTAS ESTA 1E AC6REO CON AS NUMB 

DA RTRESA. 
AlEIvOR SCARES ODIARAS, deverA, receber oano reembolso da tesou 

raria, a import5ncia de 5$ 672,50 (SEISCENTOS E SETENTA E DOIS CRUZEIROS E 

CINCOENTA CENTAVOS), referente adiantamento para atend er despesas com ur-

ggncia flo veiculo desta Cia. 

jelptck úan -
rtmx-‘2fr;6780 

Cuiabel, 

Joao 

‘,4 ir,2,04/efea Afe4

de 1980 

Io-tufo Filho 

Int. 



C1MPANHIA DE DLSENVOLVIMENTO DP E1TADO DE MATO GRO550 CODEMAT 

DIVISA0 DE ADMINISTRAQ% FINANOCIRA 

SLTOR DE OW:AMENTO 

EMPENHO INTERNO NV 146/80 

EXERCÍCIO/ 1.980

PROJETO: 

ATIVIDADE: 1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DL RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Material de Consumo 

INTERESSADO: ADEMIR SOARES GUIMARAES 

V,\LOR DO PEDIDO r$: 672,50( eiscentos e setenta e dois cruzeiros e cincom 
ta centavos) 

ASSnTO:Pag" 
correspondente a reembolso ao interessado relativo a despesa 

com urgencia no velculo desta Cia.cf.Processo ng 1.917/80. 

• 
FIN:LIDADE: 

-SSERVAÇOrS: 

LANGADO EM: m25 / 06 / 80 FONCION RIO RESPONSVEL 



ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

¡AT 
r) : 1 1 S-CPÀ 

1512 g?, 0020E32 

':OLO GERJAI 

PROT. 2 062/80 

PROC. 1 826/80 

16 / 06 / 80 

APRESENTA00 DE CONTA NO VALOR DE as 210,00, REFERENT 
NOTA FISCAL Ng 375, NO FORNECIMENTO DE REFEIQUES PARA 
ESTA CIA: 

WESLEY AYRES VIEIRA: 

C D D E ITI R T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



• 

• 
1r • 

o 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- CODEMAT 

DEVE 71 FIRMA 

WESLEY AYRES VIEIRA 

NOTA FISCAL NQ: 

375 

+ti 

CODE 
14
DAATza\.... 

FROTOCCIO " v 

FDOCESSOF......,---

Data. it ii fP 

---i-a-o-ii-i) 

VALOR: 

 I 210,00. 

AUXILIARES 

TOTAL 210, 00.x.x.x.x•x.x.x.x 

IMPORTA A PRESENTE APRESENTWO DE CONTAS NO VALOR DE 

  Duzentos DAV. eSnittetriag• X da, X. X.X oXia •73td• 

iair X• X•X•3:.• ;:•X• X•X• X • Xia • X•ZaX R E FE R E NT E Fornecimento tie refeigao.x 

•MaX,01•11•7,..X.I.X•X•X•X•X•71.21•X•X•X•7•X•X•`•Y‘eXaXaX•X•X•X•XaXAX•X•X0X•X• 

•XisX•X•X•' •.;•; •X‘0*•X•X•X•X•X•X•X•X•X•XX•X•X•X•X•X•X.X.X•X•X•X•X•X• 

ei•:K•X•X•X•X•X•X•X•X•X/ X•X•X•I•X•X•X•X•X•X•X0,Xa X•X•X•X•X•I•X• X•7•X•I• 

a X•Xj X•X•X• X•X•X•X• • 

CUIABA(MT), 16 DE Junho 

, 

DE 1.986/ 



• 

• 

• 

a 

CANTINA DOS SERVIDORES PUBLICOS 
Wesley Ayres Vieira 

ST - Bloco Politico Administrativo, s/n 
Bloco da Secretaria Administração - C P A 

Cuiabit Mato Grosso 

C GC 14 938 146/0001- 97 Insc. Est. 13112919-8 

1 a VIA - SERIE «D-1» 

noto Fiscal de l7enda Consumidor 
Data da Emissão  4"/  06 / g e-0

Ilmo. Sr ao6-/e197-
End. N.° 

375 

Quant. DISC INACAO P. CIait. TOTAL 

(7.1.mov 

,  
tf 

At 041/..L. ... 

Total da Nota Cr$ oo 
Orifica Planalto Rua Antonio Joao, 156 Cuiabá - Mt. • cOC: 09 831 940/0001-87 

lose. Estadual 13087061 1 - 10 Bis 50x2 - 001 a 599 - Aut• 085 - 2/89 

o I -in do/2- 
pi çe i ci ot

( 0 V°  -V14-1 13t' till o

VC 
-0 

Ç Vc 1:)-ri

ktiO \I: v (y70 io DCA - ilo

joitA 01 RO- 1  _ 11,fi t

O i efroro I- . 

A okicit 'uv , Acc‘. 1 
olia-

.4so 



O . CODEMAT 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

rePROCESSC Ng 1.826/ 130 

Fornecedor: CANTINA DOS SERVIDORES PUBLICOS 
End.:  BLOCO POLÍTICO ADMINISTRATIVO  N.°  Vog  Município  CUIAB  Estado  MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

I Ili
WANT. 

UNITÁRIO
PREÇO PREÇO 

TOTAL 

01 Pagamento de 0210,00 (Duzentos e Dez Cruzeiros) referente 
ao fornecimento de refeiggo para o funcionaria desta Cie. 

- 

-x- -x- 210,00 

VALOR TOTAL (DUZENTOS E DEZ CRUZEIROS) CR$ 710,00 

Interessado:CODFMAT 

Conforme:PROT: 2.062/80 = PROC: 1.826/80 

Cuiaba (MT),23 de JUNHO de 1980

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 

Adm• ' -tração 



COMPANINIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

A DIV. AIM FINANCE .A 

ENCAMDEAMOS C TROT. 2.062/80 E EROCEST 1.826/80 DE 16.06.90, 

E ACOMPATEA AUTORIZAQZ0 DE DESPESAS. 

0 PROCESSO ESTA rE ACÔRIO COMAS NORMAS DESTA CIA. 
'ESLEYAYIES VIEIRA, dever g receber o montante conforme nfls-

cal 375, no va18r de (i'-! 210,00 ( Duzentos e Dez Cruzeiros), referente 

a fornecimento de refeiggo para funciongrio Luiz Gonzaga, que ficou 

de planto no dia 14.06.80, para atender o Rgdio durante o Trahalho 

de vacinaggeo Contra Polianelite. 

Cuiabei 

Jog° 

7-6,e-ve4014 i4V°f

/11/144'6(Avn 

Junho de 1.980 

Iotufo Pilho 
or Interno 



COMPA,LIHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRA00 FINANCEIRA 

SETOR DE ORÇAMENTO 

EMPENHO INTERNO NP/ 197/80

EXERCfCIO/ 1.980 

PROJETO: 

ATIVIDADE: 
1902.03070212.061 - Manutenggo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

ELEMENTO DE DESPESAS: Outros Serviços e Encargos 

• 

INT.E4kSbADO: WESLEY AYRES VIEIRA 

VALOR DO PEDIDO [$: 210.00(Duzentos e dez cruzeiros) 

PISSUNTO: Pag0 correspondents ao fornecimento de refeigogs para o servidor 
tuiz Gonza§a do rAdio,cf.Processo nsi 1.826/80. 

FIN LIDADE: 

ERVAÇOrS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 FUNCIONiSI I 

Ch.S0447 0 Orça 

RESPONSÍNCL 

All.111111s 



4 

4 

S 

1 

ASSUNTO: 

- 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

A CPN 

15 1 ej3 00 2'.0 614 

'T1.0 GERAL 

6 PROL 2064/80
Rt3 

pia. 1.828/8

: 
APRESENTAÇA0 DE CONTA NO VALOR DE 

as 648104 
REFERENTE AO 

FORNECIMENTO DE 

REFEIOrS PARR EST A CIA CONFORME NOT A FIS 

CAL N.° 363/801: 

WESLEY AYRES VIEIRA: 

El 
COMPANHIA DE 

11/ 
DESENVOLVIMENTO 

E 11111 
DO ESTADO DE MATO GROSSO 



PROT4.0 
Rs rt 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

CODEMAT 

DEVE 71 FIRMA 

WESLEY AYRES VIEIRA. 

CODEMAT 
PROTOCOLO N° 
PROCESSO N° 
Data/_/ 

SETOR DE -ERV. AUXILIARES 

NOTA FISCAL Ng: VALOR: 

363.x.x.x.x.x.x.x.x. .x.x.x.x.x.x.x.x.x.y.x.x.x.13 648,00. 

TOTAL a 648,00.x.x.x.x.x,.x.x.x.I./

IMPORTA A PRESENTE APRESENTAVCO DE CONTAS NO VALOR DE a 

648.00.x,T.x.x.x.x.x.x. (  Seicentoe e Quarenta e Oito Oruzeiros.X.x4 

sx•x•x•x•x•x.x•x•x•x•x•x•x.x.x•x•RE FE RE NTE a fornecimento de refeigio. 

•X•X•X•A•X•X•X•X•X• X.X•X•Y. •X•X•X• X• X•X•XotX•X•Xia • X•XleXaX•X•Xj  X .1.1•2•2• 

•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• 1C•X•X• X•X•X•X•X•X • X•X• X•X•X• X.• X •Xit

•X•X• x•i•X•X•X•X•i•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X•X• X•X•X•X•X•X•X•X•i•X•i•X•Xei• 

•X•X ik..Xj i•X•X•X•X•X•X*  • 

CUIABA(MT), 16 DE Junho DE 1 .9k1 



CANTINA DOS SERVIDORES PUBLICOS 

e 

Wesley Ayres Vieira 
ST - Bloco Politico Administrativo, s/n 

Bloco da Secretaria Admiaistracao - C P A 
Cuiabá Mato Grosso 
CGC 14938146/0001-97 Ian. Est. 13112919-8 
ia VIA - SERIE «D-1» 

Dolo Fiscal de Venda Consumidor 
Data da Emissitoit? 06 . /g0

limo. Sr cootmEr 
End. N.° 

363 

Quant. DIS IMINACAO P.usit. TOTAL 

C ead: 
---N, 

7 f 

1 
Total da Nota Cr$ 6 1,Pc -6 

Gráfica Planalto - Rua Antonio João, 158 Cuiabá - Mt. - Ge 08 881 948/0001-87 
Ines. Estadual 18087051 4 - 10 Bls 50x2 - 001 a 500 - Aut• 085 - 2/80 



O COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

COD [MAT AUTORIZAÇA0 DE DESPESAS 

N.° PROCESSO Ng 1.828/80 

Fornecedor: CANTINA DOS SERVIDORES PUBLICOS 

End.:  BLOCO  POLITIMADMINISTRA,TIVL N: •.5/Ng Município CUIABA  Estado MT 

Queira fornecer por conta desta Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso, 

os artigos abaixo discriminados: 

2 w 1- QUANT. PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL 

01 

Ill 

411 

Of 

Paqamento de 13648,00 (Seicentos e Quarenta e Oito Cruzei-
ros), referente ao fornecimento de refeigOes ao Diretor / 
Administrativo Financeiro desta Cia. -x- -x- 649,90 

VALOR TOTAL (SEISCENTOS E QUARENTA E OITO CRUZEIROS) CR$ 648,00 

Interessado:CODEMAT 

Conforme:PROT: 2.064/80 = PROC: 1.828/80 

Cuiabá (MT),2.3 de 3uNun de 19  80

Observação: esta via deverá ser enviada junto a conta 



PROTG AO 

Fls of,y_. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

.17.,Pit ys-011) 

571r7 '9054 0 0 

DIV. ADM. FINANCEIRO 

ENCANDTAMDS O PICT. 2064/80, E PROCESSO 1.828/80 M 16.06.80, 

E AC TAPAM-TA AIT.L'ORIZAÇO DE DESPESAS. 

O PPCCESSO EST4 IE AORD10 CON AS MRt,'LAS DESTA CIA. 

WESLEY AIMS VIIIRA, clever; receber o montante conforme n.fisc.-13 

363, no valOr de ES 618,00 ( Seiscentos e Quarenta e Oito Cruzeiros), re 

ferente a fornecimento de refeigao ao Dir. Adm. Financeiro desta Cia. 

irk= a29/04c) 

• 

7F-1-4)-1/eile6, /Ida 

14;frzfrro, 

Junho de 1990 

Latufo Filho 
r Intemo 



COMPANHIA Dr DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GRUSO -CODEMAT 

DIVISKO DE ADMINISTRAÇn FINANCEIRA 

SETOR DE ORAMENTO 

EMPENHO INTERNO ND/ 196/80 

EXERCrCIO/ 1.980 

PROJETO! 

INIMP 

ATIVIDRDE: 1902 03070212 061 - Manutençgo da Companhia 

FONTE DE RECURSOS: Tesouro do Estado 

Outros Serviços e Encargos 
ELEMENTO DE DESPESAS: lotERkElxikIRRSIxitikkRit 

INTERESSADO: WESLEY NYRES VIEIRA 

V,ALOR DO PEDIDO 648,00(Seiscentos e quarenta e oito cruzeiros) 

ASSUNTO:Pagtg correspondents ao fornecimento de refeiço.es ao Dir.Adm.Finan& 
desta Cia,cf.Processo ng 1.828/80: 

FIN, LIDADE: 

-:SEVAGOrS: 

LANÇADO EM: 25 / 06 / 80 

Ch.5 

FUNCION RESPONF.AEL 

ti7dQ ()minion 1 



P 
o 

ASSUNTO: 

INTERESSADO: 

FAVORECIDO: 

o 

Ti1 CL.O oEFJL 

PRO!. 1.703/80 

PROC. 1.482/80 

30 /05 /80 

SOLICITANDO DEVOLUO0 DA IMPORTINCIA DE Ei 18.464,01, PAGA COMO 
JUROS SOBRE 0 SALDO DEVEDOR DA REFEEENCIA COMPRA. 

JOIO BATISTA FASOLI. 

C O D E 111 A T 
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



oi 

A DIRETORIA DA CODEMAT 

CODEMAT 

PROTOCOLO N0J -3-63* 

PROCESSO .0)2/vb? 
Data,50   / 

SETOR DE FRV. AUXILIARES 

JOAO BATISTA FASOLI„ abaixo assinado, adquirente do 

Lote Rural nt/ 19 — Secgio Al do Projeto Juina, atraves da Concorrencia PU 

blica 10/78, vem mui respeitosamente requerer a V. Sas. a devolução da int. 

portancia de CrS 18.464,01 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e quatro 

cruzeiros e um centavo), paga como juros sobre o saldo devedor da referida 

compra, conforme Guia de Recolhimento ni/ 11196 de 10.09.79, tendo em vista 

que nao consta tal tributagio no Edital de Concorrencia e no Contrato ass! 

nado. 

Nestes Termos 

P.Deferimento 

Cuiaba, 30 de maio de 1980. 

0/2,----0 Pdf2tUlia.-- -,C2.0 4‘'

JOÃO BATISTA FASOLI 



COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
41 
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SO. 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
4 

41 

Sr. Diretor de OperagOes 

Realmente tem fundamento a ponderação fei 

ta pelo Chefe da D. C. P. E. porque nem no Edital de Concorrencia ' 

12/76, nem o Contrato assinado em 08/01/79 falam na incidencia do 

pagamento de juros de 12% ao ano sobre o saldo devedor. 

Por outro lado, a Lei n2 3.744/76 e 

Decreto n2 651/76 tambem silenciaram a respeito desse pagamento aces 

sono. 

Ora, se nenhum dispositivo legal autoriza 

essa incidencia e se nem mesmo o contrato de Compromisso de Compra 

e Vehdanaa.adispiie sobre isso, evidentemente o Promitente Comprador 

no estar obrigado a aceitar o debito apenas por decisao unilate 

ral desta empresa. 

Portanto, salvo melhor juizo, o Promiten-

te Comprador estar.;. obrigado a pagar apenas os juros de •rrentes da 

clausula decima do contrato acima referido, e mesmo as im quando' 

estiver residindo na mora ali estabelecida. 

Em 18 de 0 o de 1. 

Assesso idi o 

awry ,peer 
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